

ATA FINAL

Prefeitura de Frederico Westphalen
Prefeitura de Frederico Westphalen
Concorrência por Menor Preço - 05/2025

Dúvidas

Data Dúvida	Assunto	Data Resposta
03/11/2025 - 20:16:34	PLANILHAS EM ARQUIVO EDITÁVEL	-
Dúvida: PREZADOS, PODERIAM DISPONIBILIZAR A PLANILHA EM ARQUIVO EDITÁVEL (EXCEL), OU UM ARQUIVO EM PDF? SÓ ENCONTRAMOS A PLANILHA DE FORMA DIGITALIZADA, O QUE DIFICULTA A LEITURA.		
Resposta:		

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001	0001	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	581,5800	4,5000	M2	Aceito	Menor Preço
	0002	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA PARA QUALQUER TIPO DE BLOCO, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	71,0000	25,1400	M3	Aceito	Menor Preço
	0003	REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	4,4500	909,0000	M2	Aceito	Menor Preço
	0004	REMOÇÃO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEMREAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	30,8800	21,6900	M2	Aceito	Menor Preço
	0005	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	11,9500	13,4400	M2	Aceito	Menor Preço
	0006	REMOÇÃO DE TESOURAS DE MADEIRA, COM VÃO MAIOR OU IGUAL A 8M, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	237,1000	25,0000	UN	Aceito	Menor Preço
	0007	REMOÇÃO DE TESOURAS DE MADEIRA, COM VÃO MENOR QUE 8M, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	104,5900	54,0000	UN	Aceito	Menor Preço
	0008	REMOÇÃO CALHAS E RUFOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	5,6600	64,0000	M	Aceito	Menor Preço
	0009	REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	16,1200	8,0000	UN	Aceito	Menor Preço
	0010	REMOÇÃO DE TRAMA DE MADEIRA PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	9,5900	250,0000	M2	Aceito	Menor Preço
	0011	REMOÇÃO DE PISO DE MADEIRA (ASSOALHO E BARROTE), DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	31,6600	114,8000	M2	Aceito	Menor Preço
	0012	REMOÇÃO MANUAL DE LUMINÁRIAS EXISTENTES E RECOLOCAÇÃO COM REAPROVEITAMENTO DAS MESMAS	28,4600	70,0000	UN	Aceito	Menor Preço
	0013	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	28,6600	237,1100	M2	Aceito	Menor Preço



0014	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3).AF_07/2020	12,2100	151,4300	M3	Aceito	Menor Preço
0015	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	3,2300	1.514,3000	M3KM	Aceito	Menor Preço
0016	TAPUME COM TELHA METÁLICA. AF_03/2024	99,2200	76,6500	M2	Aceito	Menor Preço
0017	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NAVERTICAL DE 19X19X39 CM (ESPESSURA 19 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	112,9000	580,3200	M2	Aceito	Menor Preço
0018	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO, ESPESSURA DE *15* CM. AF_03/2024	81,0000	100,2000	M	Aceito	Menor Preço
0019	REMOÇÃO DE TRAMA METÁLICA PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	49,0900	40,0000	M2	Aceito	Menor Preço
0020	BLOCO DE CONCRETO COM ESPERA PARA CUMBAMENTO DE ESTRUTURA METÁLICA	1.085,8000	1,5200	M3	Aceito	Menor Preço
0021	PERFIL "U" SIMPLES, EM CHAPA DOBRADA DE AÇO LAMINADO, E = 3 MM, H = 125 MM, L = 50 MM (5,07 KG/M)	13,1000	734,1400	kg	Aceito	Menor Preço
0022	TELHAMENTO COM TELHA METÁLICA COM ISOPOR E MANTA E = 30 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO.	97,0700	38,2200	M2	Aceito	Menor Preço
0023	ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM.AF_01/2024	18,9800	474,5700	kg	Aceito	Menor Preço
0024	CONCRETAGEM DE SAPATA, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_01/2024	1.026,3200	14,0000	M3	Aceito	Menor Preço
0025	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_01/2024	117,1400	24,2000	M3	Aceito	Menor Preço
0026	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA SAPATA, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 1 UTILIZAÇÃO. AF_01/2024	302,0500	56,0000	M2	Aceito	Menor Preço
0027	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_01/2024	51,6700	33,8800	M2	Aceito	Menor Preço
0028	ANCORAGEM DE INTERAÇÃO CONCRETO - METÁLICO	35,9300	40,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0029	ABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM. AF_09/2020	140,3200	17,2000	M2	Aceito	Menor Preço
0030	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022_PS	886,1200	0,8400	M3	Aceito	Menor Preço
0031	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	13,0000	110,9400	kg	Aceito	Menor Preço
0032	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	18,8000	20,5200	kg	Aceito	Menor Preço
0033	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM. AF_09/2020	140,3200	60,4000	M2	Aceito	Menor Preço



0034	.CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022_PS	886,1200	3,4500	M3	Aceito	Menor Preço
0035	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM.AF_06/2022	15,4100	182,6300	kg	Aceito	Menor Preço
0036	.ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	18,8000	40,7000	kg	Aceito	Menor Preço
0037	.PERFIL "U" SIMPLES, EM CHAPA DOBRADA DE AÇO LAMINADO, E = 3 MM, H = 125 MM, L = 50 MM (5,07 KG/M)	13,1000	1.178,0000	kg	Aceito	Menor Preço
0038	FECHAMENTO DE ESTRUTURA METÁLICA COM ACM DE 3MM X 1,5 M X 5,0M	219,4800	43,2000	M2	Aceito	Menor Preço
0039	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA VIGAS, COM MADEIRA SERRADA, E = 25 MM. AF_09/2020	209,0700	33,6000	M2	Aceito	Menor Preço
0040	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA LAJES MACIÇAS OU NERVURADAS COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022_PS	886,1200	1,0100	M3	Aceito	Menor Preço
0041	ARMAÇÃO DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	17,4200	41,4600	kg	Aceito	Menor Preço
0042	-ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	18,8000	16,7900	kg	Aceito	Menor Preço
0043	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, DUAS CAMADAS, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E=3MM E E=4MM. AF_09/2023	295,5300	33,6000	M2	Aceito	Menor Preço
0044	-FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA VIGAS, COM MADEIRA SERRADA, E = 25 MM. AF_09/2020	209,0700	107,8000	M2	Aceito	Menor Preço
0045	-CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA LAJES MACIÇAS OU NERVURADAS COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022_PS	886,1200	7,4700	M3	Aceito	Menor Preço
0046	-ARMAÇÃO DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	17,4200	332,2400	kg	Aceito	Menor Preço
0047	..ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	18,8000	136,2900	kg	Aceito	Menor Preço
0048	.CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA LAJES MACIÇAS OU NERVURADAS COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022_PS	886,1200	5,8500	M3	Aceito	Menor Preço
0049	*ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM.AF_06/2022	15,4100	306,9000	kg	Aceito	Menor Preço
0050	..ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	18,8000	100,4100	kg	Aceito	Menor Preço
0051	*CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA LAJES MACIÇAS OU NERVURADAS COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022_PS	886,1200	6,0700	M3	Aceito	Menor Preço



0052	.-ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	13,0000	434,8900	kg	Aceito	Menor Preço
0053	*ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	18,8000	113,9600	kg	Aceito	Menor Preço
0054	LAJE COM VIGOTES E LAJOTAS CERÂMICAS + CONCRETAGEM (EXECUÇÃO E INSTALAÇÃO)	1.044,1000	1,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0055	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM AÇO, VÃO DE 7M, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	1.872,7300	14,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0056	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM AÇO, VÃO DE 8 M, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO IÇAMENTO, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	2.117,3600	9,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0057	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM AÇO, VÃO DE 9 M, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	2.384,7700	10,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0058	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	71,5100	1.379,2200	M2	Aceito	Menor Preço
0059	RUFO EXTERNO/INTERNO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 26, CORTE DE 33 CM, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	85,0600	121,0000	M	Aceito	Menor Preço
0060	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	244,6900	10,5000	M	Aceito	Menor Preço
0061	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_06/2022	91,8600	10,0000	M	Aceito	Menor Preço
0062	..PERFIL "U" SIMPLES, EM CHAPA DOBRADA DE AÇO LAMINADO, E = 3 MM, H = 125 MM, L = 50 MM (5,07 KG/M)	13,1000	2.213,7000	kg	Aceito	Menor Preço
0063	ATIRANTAMENTO DE TESOURA METALICA EM ARCO COM AÇO BITOLA 12,5MM, COM FIXAÇÃO, INCLUSO MÃO DE OBRA, TRANSPORTE, IÇAMENTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	30,8700	10,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0064	CONTRAVENTAMENTO DE COBERTURAS COM AÇO BITOLA 6,3MM, COM CONEXÕES SOLDADAS, FIXAÇÃO CHUMBADA, INCLUSO MÃO DE OBRA, TRANSPORTE E IÇAMENTO UTILIZANDO TALHA MANUAL FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	33,0500	53,4100	kg	Aceito	Menor Preço
0065	TELHAMENTO COM TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA E = 50 MM TRAPEZOIDAL E FACE INFERIOR PLANA, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO.	256,7400	1.394,6000	M2	Aceito	Menor Preço
0066	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILÓ-ARENOSO. AF_08/2023	103,6000	36,2700	M3	Aceito	Menor Preço
0067	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM COMPACTADOR DE SOLOSA PERCUSSÃO. AF_09/2021	4,1300	72,5300	M2	Aceito	Menor Preço
0068	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *5 CM*. AF_01/2024	249,3800	3,6300	M3	Aceito	Menor Preço



0069	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA CONTRAPISO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	1.011,3800	7,2600	M3	Aceito	Menor Preço
0070	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPOPORCELANATO DE DIMENSÕES 80X80 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M². AF_02/2023_PE	153,0300	422,0000	M2	Aceito	Menor Preço
0071	RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 80X80CM. AF_02/2023	18,7800	270,0000	M	Aceito	Menor Preço
0072	.ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILLO-ARENOSO. AF_08/2023	103,6000	119,4600	M3	Aceito	Menor Preço
0073	.COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM COMPACTADOR DE SOLOSA PERCUSSÃO. AF_09/2021	4,1300	298,6500	M2	Aceito	Menor Preço
0074	.LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *5 CM*. AF_01/2024	249,3800	19,5200	M3	Aceito	Menor Preço
0075	.ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA CONTRAPISO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	1.011,3800	19,5200	M3	Aceito	Menor Preço
0076	.REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPOPORCELANATO DE DIMENSÕES 80X80 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M². AF_02/2023_PE	153,0300	212,0000	M2	Aceito	Menor Preço
0077	.RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 80X80CM. AF_02/2023	18,7800	149,0000	M	Aceito	Menor Preço
0078	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF_08/2022	127,9900	140,4400	M2	Aceito	Menor Preço
0079	ACABAMENTO POLIDO PARA PISO DE CONCRETO ARMADO OU LAJE SOBRE SOLO DE ALTA RESISTÊNCIA. AF_09/2021	50,4200	140,4400	M2	Aceito	Menor Preço
0080	PINTURA DE PISO COM TINTA EPÓXI, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO PRIMER EPÓXI. AF_05/2021	88,1800	390,3400	M2	Aceito	Menor Preço
0081	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACASTIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 25X35 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE	82,1400	127,9500	M2	Aceito	Menor Preço
0082	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 25X35 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE	82,1400	159,0800	M2	Aceito	Menor Preço
0083	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	9,2100	1.155,0000	M	Aceito	Menor Preço
0084	AR CONDICIONADO SPLIT ON/OFF, HI-WALL (PAREDE), 24000 BTUS/H, CICLO QUENTE/FRIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2021_PE	5.366,1000	16,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0085	KIT DE PROTECAO ARSTOP PARA AR CONDICIONADO, TOMADA PADRAO2P+T 20 A, COM DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 20A	34,8000	16,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0086	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2025	97,7700	16,0000	UN	Aceito	Menor Preço



0087	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM PVC, DE EMBUTIR, SEM BARRAMENTO, PARA 3 DISJUNTORES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2025	67,3600	1,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0088	TOMADA BAIXA DE SOBREPOR (2 MÓDULOS), 2P+T 20 A, CONJUNTO MONTADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	70,1700	40,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0089	INTERRUPTOR PARALELO + TOMADA 2P+T 20A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MÓDULOS)	52,4300	24,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0090	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	72,8800	18,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0091	LUMINÁRIA PLAFON SOBREPOR 22X22	37,4100	117,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0092	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PARA ÁREA DE CIRCULAÇÃO DE 400 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	435,9500	10,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0093	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	13,3900	80,0000	M	Aceito	Menor Preço
0094	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	17,8200	200,0000	M	Aceito	Menor Preço
0095	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	4,6000	1.590,0000	M	Aceito	Menor Preço
0096	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	6,2200	945,0000	M	Aceito	Menor Preço
0097	JANELA DE AÇO TIPO BASCULANTE, PARA VIDROS (VIDROS NÃO INCLUSOS), BATENTE/ REQUADRO INCLUSO (6,5 A 14 CM), DIMENSÕES 60X60 CM, COM COM PINTURA ANTICORROSIVA, SEM ACABAMENTO, COM FERRAGENS, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA, EXCLUSIVE CONTRAMARCO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2024	910,9700	35,1000	M2	Aceito	Menor Preço
0098	INSTALAÇÃO DE VIDRO LISO INCOLOR, E = 4 MM, EM ESQUADRIA DE ALUMÍNIO OU PVC, FIXADO COM BAGUETE. AF_01/2021_PS	358,6500	35,1000	M2	Aceito	Menor Preço
0099	JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, BATENTE/ REQUADRO 3 A 14 CM, VIDRO INCLUSO, FIXAÇÃO COM PARAFUSO, SEM GUARNIÇÃO/ ALIZAR, DIMENSÕES 60X80 (A X L) CM, SEM ACABAMENTO, VEDAÇÃO COM SILICONE, EXCLUSIVE CONTRAMARCO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2024	1.086,7200	1,6000	M2	Aceito	Menor Preço
0100	PORTA DE ABRIR EM ALUMÍNIO COM LAMBRI HORIZONTAL/LAMINADA, ACABAMENTO ANODIZADO NATURAL, SEM GUARNIÇÃO/ALIZAR/VISTA	1.027,5700	16,8000	M2	Aceito	Menor Preço
0101	PORTA DE CORRER PARA O REFEITÓRIO	1.649,4000	1,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0102	PINGADEIRA EM GRANITO, LARGURA 25 CM, ESPESSURA 2,0 CM.	226,3000	28,2000	M	Aceito	Menor Preço



0103	JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, BATENTE/ REQUADRO 3 A 14 CM, VIDRO INCLUSO, FIXAÇÃO COM PARAFUSO, SEM GUARNIÇÃO/ ALIZAR, DIMENSÕES 60X80 (A X L) CM, SEM ACABAMENTO, VEDAÇÃO COM SILICONE, EXCLUSIVE CONTRAMARCO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2024	1.086,7200	2,2800	M2	Aceito	Menor Preço
0104	GRADIL EM FERRO FIXADO EM VÃOS DE JANELAS, FORMADO POR BARRAS CHATAS DE 25X4,8 MM. AF_04/2019	762,6000	19,2900	M2	Aceito	Menor Preço
0105	.PORTA DE ABRIR EM ALUMINIO COM LAMBRI HORIZONTAL/LAMINADA, ACABAMENTO ANODIZADO NATURAL, SEM GUARNICAO/ALIZAR/VISTA	1.027,5700	20,1600	M2	Aceito	Menor Preço
0106	PORTA PIVOTANTE DE VIDRO TEMPERADO, 90X210 CM, ESPESSURA 10 MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS. AF_01/2021	1.157,2800	1,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0107	PORTA DE ABRIR COM MOLA HIDRÁULICA, EM VIDRO TEMPERADO, 2 FOLHAS DE 90X210 CM, ESPESSURA DD 10MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS. AF_01/2021	5.240,2200	2,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0108	BARRA ANTIPANICO DUPLA, PARA PORTA DE VIDRO, COR CINZA	2.130,2900	2,0000	PAR	Aceito	Menor Preço
0109	PINTURA COM TINTA ACRÍLICA DE ACABAMENTO APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020	36,4200	62,1100	M2	Aceito	Menor Preço
0110	/FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM. AF_09/2020	140,3200	15,0000	M2	Aceito	Menor Preço
0111	/CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022_PS	886,1200	1,8000	M3	Aceito	Menor Preço
0112	/ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM.AF_06/2022	13,0000	209,0000	kg	Aceito	Menor Preço
0113	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM.AF_06/2022	18,8000	64,6800	kg	Aceito	Menor Preço
0114	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA VIGAS, COM MADEIRA SERRADA, E = 25MM. AF_09/2020	209,0700	32,4000	M2	Aceito	Menor Preço
0115	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA LAJES MACIÇASOU NERVURADAS COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022_PS	886,1200	3,7600	M3	Aceito	Menor Preço
0116	*ARMAÇÃO DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	17,4200	17,3000	kg	Aceito	Menor Preço
0117	ESCADA TIPO MARINHEIRO EM TUBO AÇO GALVANIZADO 1 1/2", COMGUARDA-CORPO, FIXADA COM CHUMBADOR MECÂNICO.	276,3500	5,0000	M	Aceito	Menor Preço
0118	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 3000 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2021	2.899,2200	1,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0119	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	29,9800	120,0000	M	Aceito	Menor Preço
0120	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1/2", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	129,8800	7,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0121	TORNEIRA PLASTICA PARA TANQUE 1/2" OU 3/4" COM BICO PARA MANGUEIRA	25,7400	2,0000	UN	Aceito	Menor Preço



0122	TUBO PVC, SERIE R, DN 150 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAL (NBR 5688)	101,5300	86,0000	M	Aceito	Menor Preço
0123	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA. AF_09/2024	108,1300	26,8000	M3	Aceito	Menor Preço
0124	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DEPERCUSSÃO. AF_08/2023	34,9400	26,8000	M3	Aceito	Menor Preço
0125	ASSENTAMENTO DE TUBO DE PVC PARA REDE COLETORA DE ESGOTO DE PAREDE MACIÇA, DN 150 MM, JUNTA ELÁSTICA, (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_01/2021	4,6600	60,0000	M	Aceito	Menor Preço
0126	CONCRETAGEM DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, FCK 30 MPA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_09/2021	851,4900	3,3500	M3	Aceito	Menor Preço
0127	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	35,2600	50,6000	M	Aceito	Menor Preço
0128	RAIO SIFONADO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	25,6100	9,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0129	CAIXA DE GORDURA PEQUENA (CAPACIDADE: 19 L), CIRCULAR, EM PVC, DIÂMETRO INTERNO= 0,3 M. AF_12/2020	455,9900	1,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0130	PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	1.104,0100	20,3700	M2	Aceito	Menor Preço
0131	BARRA DE APOIO RETA, EM ALUMINIO, COMPRIMENTO 70 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	435,5300	1,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0132	BARRA DE APOIO RETA, EM ALUMINIO, COMPRIMENTO 80 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	456,2200	1,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0133	BARRA DE APOIO RETA, EM ALUMINIO, COMPRIMENTO 60 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	403,1000	1,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0134	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	689,0200	8,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0135	ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	56,1000	9,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0136	BANCADA GRANITO 120X47 CM, INCLUSO ACABAMENTOS (ESPELHO) 2 CUBAS DE EMBUTIR OVAL LOUÇA BRANCA 35 X 50 CM, VÁLVULA METALCROMADA, SIFÃO FLEXÍVEL PVC, ENGATE 30 CM FLEXÍVEL PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNEC. E INSTALAÇÃO	1.541,1000	2,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0137	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	296,2100	6,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0138	BACIA SANITÁRIA (VASO) INFANTIL, SIFONADO, DE LOUÇA BRANCA, (SEM ASSENTO)	646,9600	1,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0139	ASSENTO SANITÁRIO INFANTIL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	111,9800	4,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0140	BACIA SANITÁRIA (VASO) CONVENCIONAL PARA PCD, SEM FURO FRONTAL, DE LOUÇA BRANCA (SEM ASSENTO)	918,5900	1,0000	UN	Aceito	Menor Preço



0141	TAPA VISTA DE MICTÓRIO EM PAINEL DE GRANILITE, ESP = 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE AC III-E . AF_01/2021	496,3400	1,8000	M2	Aceito	Menor Preço
0142	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL.AF_10/2022	10,6000	1.148,4600	M2	Aceito	Menor Preço
0143	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, PREPARO MECÂNICA E APLICAÇÃO COM EQUIPAMENTO DE MISTURA EPROJEÇÃO DE 1,5 M3/H DE ARGAMASSA EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 35 MM, ACESSO POR ANDAIME. AF_08/202	139,0300	1.148,4600	M2	Aceito	Menor Preço
0144	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	2,5100	670,0000	M2	Aceito	Menor Preço
0145	LIXAMENTO DE SUPERFÍCIES PARA RECEBIMENTO DE PINTURA	2,6700	900,0000	M2	Aceito	Menor Preço
0146	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	17,4400	1.390,0000	M2	Aceito	Menor Preço
0147	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS,(FIXADO EM FORRO EXISTENTE). M2 250,00 55,09 BDI 1 70,27 17.567,50 RA2.24. SINAPI GUARDA CORPO SALAS INFANTIS	70,2700	250,0000	M2	Aceito	Menor Preço
0148	GUARDA-CORPO DE AÇO GALVANIZADO DE 1,10M DE ALTURA,MONTANTES TUBULARES DE 1.1/2 ESPAÇADOS DE 1,20M, TRAVESSASUPERIOR DE 2, GRADIL FORMADO POR BARRAS CHATAS EM FERRO DE 32X4,8MM, FIXADO COM CHUMBADOR MECÂNICO. AF_04/2019_PS	604,7700	12,0000	M	Aceito	Menor Preço
0149	HASTE DE ATERRAMENTO, DIÂMETRO 3/4", COM 3 METROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	184,0800	8,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0150	CABO DE COBRE NU 35 MM2 MEIO-DURO	48,7400	299,2000	M	Aceito	Menor Preço
0151	CAIXA DE INSPECAO PARA ATERRAMENTO OU OUTRO USO, EM PVC, DN = 300 X 250 MM (INCLUIDA TAMPAS EM FERRO FUNDIDO SEM ESCOTILHA)	79,4300	8,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0152	CONECTOR GRAMPO METÁLICO TIPO OLHAL, PARA SPDA, PARA HASTE DE ATERRAMENTO DE 5/8`` E CABOS DE 10 A 50 MM2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	22,1700	16,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0153	LIMPEZA FINAL DE OBRA	1,4500	1.152,1600	M2	Aceito	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		0,0000				

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
17/10/2025 - 15:11	ANEXO I.pdf
17/10/2025 - 15:11	P7 - Estrutura do acesso ao ginásio.pdf
17/10/2025 - 15:11	P8 - Demolido e Construído e vigas baldrame.pdf
17/10/2025 - 15:11	P9 - Vigas intermediárias-cintamento.pdf
17/10/2025 - 15:11	P10 - Vigas de cobertura-fechamento.pdf
17/10/2025 - 15:11	P11 - Cobertura.pdf
17/10/2025 - 15:11	P12 - Cobertura.pdf
17/10/2025 - 15:11	P13 - Estrutura principal do telhado.pdf
17/10/2025 - 15:11	P14 - Fundações - detalhamento de fundações e pilares.pdf
17/10/2025 - 15:11	P15 - Fundações locada no arquitetônico.pdf
17/10/2025 - 15:11	P16 - Locação de pilares.pdf



17/10/2025 - 15:11	P17 - Elétrico.pdf
17/10/2025 - 15:11	P6 - Detalhes da estrutura metálica.pdf
17/10/2025 - 15:11	P5 - Cortes e Fachadas.pdf
17/10/2025 - 15:11	EDITAL CONCORRENCIA ELETRONICA .pdf
17/10/2025 - 15:11	MINUTA CONTRATO.pdf
17/10/2025 - 15:11	PROJETO BASICO.pdf
17/10/2025 - 15:11	PLANILHA ORÇAMENTARIA-compactado.pdf
17/10/2025 - 15:11	CRONOGRAMA.pdf
17/10/2025 - 15:11	BDI E ENCARGOS.pdf
17/10/2025 - 15:11	MEMORIAL DESCRITIVO.pdf
17/10/2025 - 15:11	P1 - Locação e Situação.pdf
17/10/2025 - 15:11	P2 - Planta baixa geral.pdf
17/10/2025 - 15:11	P3 - Planta baixa cotada.pdf
17/10/2025 - 15:11	P4 - Atividades a serem desenvolvidas.pdf
17/10/2025 - 15:11	P18 - Hidrossanitário e SPDA.pdf

Mensagens Enviadas pelo Agente de Contratação

Data	Assunto	Frase
06/11/2025 - 09:35:56	Envio de Propostas Readequadas 05/2025	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 18:00 do dia 07/11/2025.
06/11/2025 - 09:39:38	Documentos solicitados para o processo 05/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 05/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
06/11/2025 - 15:47:54		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 05/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
07/11/2025 - 08:50:58		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 05/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
17/11/2025 - 14:43:46	COMUNICADO DE RETOMADA DE SESSÃO	COMUNICADO DE RETOMADA DE SESSÃO Processo Licitatório nº 137/2025 Concorrência Eletrônica nº 05/2025 A Agente de Contratação do Município de Frederico Westphalen, COMUNICA aos licitantes participantes que no dia 18 de novembro de 2025, às 09:00, será RETOMADA A SESSÃO da Concorrência Eletrônica nº 05/2025, a qual visa a contratação de empresa, em regime de empreitada global, para ampliação e reforma da Escola Municipal de Ensino Fundamental Rui Barbosa, localizada na Linha Getúlio Vargas, interior de Frederico Westphalen/RS, conforme projeto básico, memorial descritivo, planilha orçamentária, cronograma físico financeiro e projetos. Demais informações poderão ser adquiridas através do site https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ Frederico Westphalen/RS, 17 de novembro de 2025.
		Carina da Silveira Agente de Contratação

Vencedores

CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 52.093.322/0001-26 -

Endereço: VILA, LINHA BARROS - CEP: 98430000 - UF: RS - Município: - Telefone: (55) 99946-3314

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		contratação de empresa, em regime de empreitada global, para ampliação e reforma da Escola Municipal de Ensino Fundamental Rui Barbosa, localizada na Linha Getúlio Vargas, interior de Frederico Westphalen/RS, conforme projeto básico, memorial descritivo, planilha orçamentária, cronograma físico financeiro e projetos					
	0001	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	4,5000 M2	R\$ 581,5800	R\$ R\$ 2.617,1100



0002	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA PARA QUALQUER TIPO DE BLOCO, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	25,1400 M3	R\$ 71,0000	R\$ R\$ 1.784,9400
0003	REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	909,0000 M2	R\$ 3,8300	R\$ R\$ 3.481,4700
0004	REMOÇÃO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEMREAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	21,6900 M2	R\$ 30,8800	R\$ R\$ 669,7872
0005	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	13,4400 M2	R\$ 11,9500	R\$ R\$ 160,6080
0006	REMOÇÃO DE TESOURAS DE MADEIRA, COM VÃO MAIOR OU IGUAL A 8M, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	25,0000 UN	R\$ 178,5800	R\$ R\$ 4.464,5000
0007	REMOÇÃO DE TESOURAS DE MADEIRA, COM VÃO MENOR QUE 8M, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	54,0000 UN	R\$ 79,0900	R\$ R\$ 4.270,8600
0008	REMOÇÃO CALHAS E RUFOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	64,0000 M	R\$ 5,6600	R\$ R\$ 362,2400
0009	REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.AF_09/2023	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	8,0000 UN	R\$ 16,1200	R\$ R\$ 128,9600
0010	REMOÇÃO DE TRAMA DE MADEIRA PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	250,0000 M2	R\$ 9,5900	R\$ R\$ 2.397,5000
0011	REMOÇÃO DE PISO DE MADEIRA (ASSOALHO E BARROTE), DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	114,8000 M2	R\$ 31,6600	R\$ R\$ 3.634,5680
0012	REMOÇÃO MANUAL DE LUMINÁRIAS EXISTENTES E RECOLOCAÇÃO COM REAPROVEITAMENTO DAS MESMAS	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	70,0000 UN	R\$ 28,4600	R\$ R\$ 1.992,2000
0013	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	237,1100 M2	R\$ 21,6900	R\$ R\$ 5.142,9159
0014	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3).AF_07/2020	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	151,4300 M3	R\$ 12,2100	R\$ R\$ 1.848,9603
0015	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	1.514,3000 M3KM	R\$ 2,6100	R\$ R\$ 3.952,3230
0016	TAPUME COM TELHA METÁLICA. AF_03/2024	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	76,6500 M2	R\$ 75,2600	R\$ R\$ 5.768,6790
0017	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NAVERTICAL DE 19X19X39 CM (ESPESSURA 19 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	580,3200 M2	R\$ 85,4700	R\$ R\$ 49.599,9504
0018	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO, ESPESSURA DE *15* CM. AF_03/2024	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	100,2000 M	R\$ 61,2300	R\$ R\$ 6.135,2460



0019	REMOÇÃO DE TRAMA METÁLICA PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	40,0000 M2	R\$ 49,0900	R\$ R\$ 1.963,6000
0020	BLOCO DE CONCRETO COM ESPERA PARA CUMBAMENTO DE ESTRUTURA METÁLICA	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	1,5200 M3	R\$ 1.085,8000	R\$ R\$ 1.650,4160
0021	PERFIL "U" SIMPLES, EM CHAPA DOBRADA DE AÇO LAMINADO, E = 3 MM, H = 125 MM, L = 50 MM (5,07 KG/M)	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	734,1400 kg	R\$ 10,2000	R\$ R\$ 7.488,2280
0022	TELHAMENTO COM TELHA METÁLICA COM ISOPOR E MANTA E = 30 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO.	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	38,2200 M2	R\$ 97,0700	R\$ R\$ 3.710,0154
0023	ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM.AF_01/2024	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	474,5700 kg	R\$ 15,3100	R\$ R\$ 7.265,6667
0024	CONCRETAGEM DE SAPATA, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_01/2024	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	14,0000 M3	R\$ 770,4600	R\$ R\$ 10.786,4400
0025	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÓRMAS). AF_01/2024	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	24,2000 M3	R\$ 88,0200	R\$ R\$ 2.130,0840
0026	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA SAPATA, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 1 UTILIZAÇÃO. AF_01/2024	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	56,0000 M2	R\$ 227,0600	R\$ R\$ 12.715,3600
0027	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_01/2024	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	33,8800 M2	R\$ 51,6700	R\$ R\$ 1.750,5796
0028	ANCORAGEM DE INTERAÇÃO CONCRETO - METÁLICO	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	40,0000 UN	R\$ 35,9300	R\$ R\$ 1.437,2000
0029	ABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM. AF_09/2020	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	17,2000 M2	R\$ 140,3200	R\$ R\$ 2.413,5040
0030	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022_PS	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	0,8400 M3	R\$ 664,5900	R\$ R\$ 558,2556
0031	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	110,9400 kg	R\$ 10,2000	R\$ R\$ 1.131,5880
0032	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	20,5200 kg	R\$ 15,3100	R\$ R\$ 314,1612
0033	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM. AF_09/2020	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	60,4000 M2	R\$ 140,3200	R\$ R\$ 8.475,3280
0034	.CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022_PS	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	3,4500 M3	R\$ 664,5900	R\$ R\$ 2.292,8355
0035	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM.AF_06/2022	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	182,6300 kg	R\$ 15,4100	R\$ R\$ 2.814,3283
0036	.ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	40,7000 kg	R\$ 15,3100	R\$ R\$ 623,1170



0037	.PERFIL "U" SIMPLES, EM CHAPA DOBRADA DE AÇO LAMINADO, E = 3 MM, H = 125 MM, L = 50 MM (5,07 KG/M)	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	1.178,0000 kg	R\$ 10,2000	R\$ R\$ 12.015,6000
0038	FECHAMENTO DE ESTRUTURA METÁLICA COM ACM DE 3MM x 1,5 M x 5,0M	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	43,2000 M2	R\$ 165,8300	R\$ R\$ 7.163,8560
0039	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA VIGAS, COM MADEIRA SERRADA, E = 25 MM. AF_09/2020	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	33,6000 M2	R\$ 156,9000	R\$ R\$ 5.271,8400
0040	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA LAJES MACIÇASOU NERVURADAS COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022_PS	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	1,0100 M3	R\$ 673,5200	R\$ R\$ 680,2552
0041	ARMAÇÃO DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	41,4600 kg	R\$ 14,0300	R\$ R\$ 581,6838
0042	-ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	16,7900 kg	R\$ 15,3100	R\$ R\$ 257,0549
0043	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, DUAS CAMADAS, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E=3MM E E=4MM. AF_09/2023	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	33,6000 M2	R\$ 224,5100	R\$ R\$ 7.543,5360
0044	-FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA VIGAS, COM MADEIRA SERRADA, E = 25 MM. AF_09/2020	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	107,8000 M2	R\$ 156,9000	R\$ R\$ 16.913,8200
0045	-CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA LAJES MACIÇASOU NERVURADAS COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022_PS	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	7,4700 M3	R\$ 673,5200	R\$ R\$ 5.031,1944
0046	-ARMAÇÃO DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	332,2400 kg	R\$ 14,0300	R\$ R\$ 4.661,3272
0047	.,ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	136,2900 kg	R\$ 15,3100	R\$ R\$ 2.086,5999
0048	.,CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA LAJES MACIÇASOU NERVURADAS COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022_PS	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	5,8500 M3	R\$ 673,5200	R\$ R\$ 3.940,0920
0049	*ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	306,9000 kg	R\$ 15,4100	R\$ R\$ 4.729,3290
0050	-ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	100,4100 kg	R\$ 15,3100	R\$ R\$ 1.537,2771
0051	*CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA LAJES MACIÇASOU NERVURADAS COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022_PS	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	6,0700 M3	R\$ 673,5200	R\$ R\$ 4.088,2664
0052	.,ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	434,8900 kg	R\$ 10,2000	R\$ R\$ 4.435,8780



0053	*ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	113,9600 kg	R\$ 15,3100	R\$ R\$ 1.744,7276
0054	LAJE COM VIGOTES E LAJOTAS CERÂMICAS + CONCRETAGEM (EXECUÇÃO E INSTALAÇÃO)	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	1,0000 UN	R\$ 1.019,5200	R\$ R\$ 1.019,5200
0055	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM AÇO, VÃO DE 7M, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	14,0000 UN	R\$ 1.422,2900	R\$ R\$ 19.912,0600
0056	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM AÇO, VÃO DE 8 M, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO IÇAMENTO, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	9,0000 UN	R\$ 1.609,8100	R\$ R\$ 14.488,2900
0057	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM AÇO, VÃO DE 9 M, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	10,0000 UN	R\$ 1.811,3500	R\$ R\$ 18.113,5000
0058	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	1.379,2200 M2	R\$ 53,5800	R\$ R\$ 73.898,6076
0059	RUFO EXTERNO/INTERNO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 26, CORTE DE 33 CM, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	121,0000 M	R\$ 63,7800	R\$ R\$ 7.717,3800
0060	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	10,5000 M	R\$ 244,6900	R\$ R\$ 2.569,2450
0061	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_06/2022	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	10,0000 M	R\$ 91,8600	R\$ R\$ 918,6000
0062	..PERFIL "U" SIMPLES, EM CHAPA DOBRADA DE AÇO LAMINADO, E = 3 MM, H = 125 MM, L = 50 MM (5,07 KG/M)	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	2.213,7000 kg	R\$ 10,2000	R\$ R\$ 22.579,7400
0063	ATIRANTAMENTO DE TESOURA METÁLICA EM ARCO COM AÇO BITOLA 12,5MM, COM FIXAÇÃO, INCLUSO MÃO DE OBRA, TRANSPORTE, IÇAMENTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	10,0000 UN	R\$ 30,8700	R\$ R\$ 308,7000
0064	CONTRAVENTAMENTO DE COBERTURAS COM AÇO BITOLA 6.3MM, COM CONEXÕES SOLDADAS, FIXAÇÃO CHUMBADA, INCLUSOS MÃO DE OBRA, TRANSPORTE E IÇAMENTO UTILIZANDO TALHA MANUAL FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	53,4100 kg	R\$ 33,0500	R\$ R\$ 1.765,2005
0065	TELHAMENTO COM TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA E = 50 MM TRAPEZOIDAL E FACE INFERIOR PLANA, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO.	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	1.394,6000 M2	R\$ 195,1700	R\$ R\$ 272.184,0820
0066	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILÓ-ARENOSO. AF_08/2023	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	36,2700 M3	R\$ 79,0900	R\$ R\$ 2.868,5943
0067	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM COMPACTADOR DE SOLOSA PERCUSSÃO. AF_09/2021	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	72,5300 M2	R\$ 4,1300	R\$ R\$ 299,5489



0068	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *5 CM*. AF_01/2024	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	3,6300 M3	R\$ 249,3800	R\$ R\$ 905,2494
0069	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA CONTRAPISO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	7,2600 M3	R\$ 767,9100	R\$ R\$ 5.575,0266
0070	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPOPORCELANATO DE DIMENSÕES 80X80 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M². AF_02/2023_PE	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	422,0000 M2	R\$ 116,0800	R\$ R\$ 48.985,7600
0071	RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 80X80CM. AF_02/2023	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	270,0000 M	R\$ 18,7800	R\$ R\$ 5.070,6000
0072	.ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILLO-ARENOSO. AF_08/2023	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	119,4600 M3	R\$ 79,0900	R\$ R\$ 9.448,0914
0073	.COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM COMPACTADOR DE SOLOSA PERCUSSÃO. AF_09/2021	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	298,6500 M2	R\$ 4,1300	R\$ R\$ 1.233,4245
0074	.LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *5 CM*. AF_01/2024	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	19,5200 M3	R\$ 249,3800	R\$ R\$ 4.867,8976
0075	.ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA CONTRAPISO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	19,5200 M3	R\$ 767,9100	R\$ R\$ 14.989,6032
0076	.REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPOPORCELANATO DE DIMENSÕES 80X80 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M². AF_02/2023_PE	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	212,0000 M2	R\$ 116,0800	R\$ R\$ 24.608,9600
0077	.RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 80X80CM. AF_02/2023	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	149,0000 M	R\$ 18,7800	R\$ R\$ 2.798,2200
0078	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF_08/2022	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	140,4400 M2	R\$ 96,9500	R\$ R\$ 13.615,6580
0079	ACABAMENTO POLIDO PARA PISO DE CONCRETO ARMADO OU LAJE SOBRE SOLO DE ALTA RESISTÊNCIA. AF_09/2021	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	140,4400 M2	R\$ 38,2700	R\$ R\$ 5.374,6388
0080	PINTURA DE PISO COM TINTA EPÓXI, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO PRIMER EPÓXI. AF_05/2021	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	390,3400 M2	R\$ 67,6100	R\$ R\$ 26.390,8874
0081	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACASTIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 25X35 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	127,9500 M2	R\$ 62,5000	R\$ R\$ 7.996,8750
0082	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 25X35 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	159,0800 M2	R\$ 62,5000	R\$ R\$ 9.942,5000
0083	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	1.155,0000 M	R\$ 9,2100	R\$ R\$ 10.637,5500



0084	AR CONDICIONADO SPLIT ON/OFF, HI-WALL (PAREDE), 24000 BTUS/H, CICLO QUENTE/FRIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2021_PE	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	16,0000 UN	R\$ 4.078,0900	R\$ R\$ 65.249,4400
0085	KIT DE PROTECAO ARSTOP PARA AR CONDICIONADO, TOMADA PADRAO2P+T 20 A, COM DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 20A	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	16,0000 UN	R\$ 34,8000	R\$ R\$ 556,8000
0086	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2025	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	16,0000 UN	R\$ 97,7700	R\$ R\$ 1.564,3200
0087	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM PVC, DE EMBUTIR, SEM BARRAMENTO, PARA 3 DISJUNTORES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.AF_07/2025	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	1,0000 UN	R\$ 67,3600	R\$ R\$ 67,3600
0088	TOMADA BAIXA DE SOBREPOR (2 MÓDULOS), 2P+T 20 A, CONJUNTO MONTADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	40,0000 UN	R\$ 70,1700	R\$ R\$ 2.806,8000
0089	INTERRUPTOR PARALELO + TOMADA 2P+T 20A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MÓDULOS)	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	24,0000 UN	R\$ 52,4300	R\$ R\$ 1.258,3200
0090	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	18,0000 UN	R\$ 72,8800	R\$ R\$ 1.311,8400
0091	LUMINÁRIA PLAFON SOBREPOR 22x22	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	117,0000 UN	R\$ 37,4100	R\$ R\$ 4.376,9700
0092	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PARA ÁREA DE CIRCULAÇÃO DE 400 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	10,0000 UN	R\$ 435,9500	R\$ R\$ 4.359,5000
0093	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	80,0000 M	R\$ 13,3900	R\$ R\$ 1.071,2000
0094	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	200,0000 M	R\$ 17,8200	R\$ R\$ 3.564,0000
0095	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	1.590,0000 M	R\$ 4,6000	R\$ R\$ 7.314,0000
0096	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	945,0000 M	R\$ 6,2200	R\$ R\$ 5.877,9000
0097	JANELA DE AÇO TIPO BASCULANTE, PARA VIDROS (VIDROS NÃO INCLUSOS), BATENTE/ REQUADRO INCLUSO (6,5 A 14 CM), DIMENSÕES 60X60 CM, COM COM PINTURA ANTICORROSIVA, SEM ACABAMENTO,COM FERRAGENS, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA, EXCLUSIVE CONTRAMARCO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2024	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	35,1000 M2	R\$ 692,6500	R\$ R\$ 24.312,0150
0098	INSTALAÇÃO DE VIDRO LISO INCOLOR, E = 4 MM, EM ESQUADRIA DE ALUMÍNIO OU PVC, FIXADO COM BAGUETE. AF_01/2021_PS	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	35,1000 M2	R\$ 272,9800	R\$ R\$ 9.581,5980



0099	JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, BATENTE/ REQUADRO 3 A 14 CM.VIDRO INCLUSO, FIXAÇÃO COM PARAFUSO, SEM GUARNIÇÃO/ ALIZAR, DIMENSÕES 60X80 (A X L) CM. SEM ACABAMENTO, VEDAÇÃO COM SILICONE, EXCLUSIVE CONTRAMARCO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2024	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	1,6000 M2	R\$ 1.086,7200	R\$ R\$ 1.738,7520
0100	PORTA DE ABRIR EM ALUMINIO COM LAMBRI HORIZONTAL/LAMINADA, ACABAMENTO ANODIZADO NATURAL, SEM GUARNICAO/ALIZAR/VISTA	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	16,8000 M2	R\$ 839,3400	R\$ R\$ 14.100,9120
0101	PORTA DE CORRER PARA O REFEITÓRIO	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	1,0000 UN	R\$ 1.649,4000	R\$ R\$ 1.649,4000
0102	PINGADEIRA EM GRANITO, LARGURA 25 CM, ESPESSURA 2,0 CM.	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	28,2000 M	R\$ 226,3000	R\$ R\$ 6.381,6600
0103	JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, BATENTE/ REQUADRO 3 A 14 CM. VIDRO INCLUSO, FIXAÇÃO COM PARAFUSO, SEM GUARNIÇÃO/ ALIZAR, DIMENSÕES 60X80 (A X L) CM. SEM ACABAMENTO, VEDAÇÃO COM SILICONE, EXCLUSIVE CONTRAMARCO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2024	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	2,2800 M2	R\$ 1.086,7200	R\$ R\$ 2.477,7216
0104	GRADIL EM FERRO FIXADO EM VÃOS DE JANELAS, FORMADO POR BARRAS CHATAS DE 25X4,8 MM. AF_04/2019	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	19,2900 M2	R\$ 579,1200	R\$ R\$ 11.171,2248
0105	.PORTA DE ABRIR EM ALUMINIO COM LAMBRI HORIZONTAL/LAMINADA, ACABAMENTO ANODIZADO NATURAL, SEM GUARNICAO/ALIZAR/VISTA	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	20,1600 M2	R\$ 839,3400	R\$ R\$ 16.921,0944
0106	PORTA PIVOTANTE DE VIDRO TEMPERADO, 90X210 CM, ESPESSURA 10 MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS. AF_01/2021	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	1,0000 UN	R\$ 1.157,2800	R\$ R\$ 1.157,2800
0107	PORTA DE ABRIR COM MOLA HIDRÁULICA, EM VIDRO TEMPERADO, 2 FOLHAS DE 90X210 CM, ESPESSURA DD 10MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS. AF_01/2021	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	2,0000 UN	R\$ 3.982,5600	R\$ R\$ 7.965,1200
0108	BARRA ANTIPANICO DUPLA, PARA PORTA DE VIDRO, COR CINZA	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	2,0000 PAR	R\$ 2.130,2900	R\$ R\$ 4.260,5800
0109	PINTURA COM TINTA ACRÍLICA DE ACABAMENTO APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	62,1100 M2	R\$ 36,4200	R\$ R\$ 2.262,0462
0110	/FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM. AF_09/2020	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	15,0000 M2	R\$ 140,3200	R\$ R\$ 2.104,8000
0111	/CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022_PS	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	1,8000 M3	R\$ 664,5900	R\$ R\$ 1.196,2620
0112	/ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM.AF_06/2022	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	209,0000 kg	R\$ 10,2000	R\$ R\$ 2.131,8000
0113	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM.AF_06/2022	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	64,6800 kg	R\$ 15,3100	R\$ R\$ 990,2508
0114	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA VIGAS, COM MADEIRA SERRADA, E = 25MM. AF_09/2020	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	32,4000 M2	R\$ 156,9000	R\$ R\$ 5.083,5600



0115	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA LAJES MACIÇAS OU NERVURADAS COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022_PS	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	3,7600 M3	R\$ 673,5200	R\$ R\$ 2.532,4352
0116	*ARMAÇÃO DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	17,3000 kg	R\$ 14,0300	R\$ R\$ 242,7190
0117	ESCADA TIPO MARINHEIRO EM TUBO AÇO GALVANIZADO 1 1/2", COM GUARDA-CORPO, FIXADA COM CHUMBADOR MECÂNICO.	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	5,0000 M	R\$ 276,3500	R\$ R\$ 1.381,7500
0118	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 3000 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2021	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	1,0000 UN	R\$ 2.899,2200	R\$ R\$ 2.899,2200
0119	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB- RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	120,0000 M	R\$ 29,9800	R\$ R\$ 3.597,6000
0120	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1/2", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	7,0000 UN	R\$ 129,8800	R\$ R\$ 909,1600
0121	TORNEIRA PLÁSTICA PARA TANQUE 1/2" OU 3/4" COM BICO PARA MANGUEIRA	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	2,0000 UN	R\$ 25,7400	R\$ R\$ 51,4800
0122	TUBO PVC, SÉRIE R, DN 150 MM, PARA ESGOTO OU ÁGUAS PLUVIAIS PREDIAL (NBR 5688)	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	86,0000 M	R\$ 101,5300	R\$ R\$ 8.731,5800
0123	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA. AF_09/2024	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	26,8000 M3	R\$ 108,1300	R\$ R\$ 2.897,8840
0124	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	26,8000 M3	R\$ 34,9400	R\$ R\$ 936,3920
0125	ASSENTAMENTO DE TUBO DE PVC PARA REDE COLETORA DE ESGOTO DE PAREDE MACIÇA, DN 150 MM, JUNTA ELÁSTICA, (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_01/2021	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	60,0000 M	R\$ 4,6600	R\$ R\$ 279,6000
0126	CONCRETAGEM DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, FCK 30 MPA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_09/2021	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	3,3500 M3	R\$ 851,4900	R\$ R\$ 2.852,4915
0127	TUBO PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	50,6000 M	R\$ 35,2600	R\$ R\$ 1.784,1560
0128	RALO SIFONADO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	9,0000 UN	R\$ 25,6100	R\$ R\$ 230,4900
0129	CAIXA DE GORDURA PEQUENA (CAPACIDADE: 19 L), CIRCULAR, EM PVC, DIÂMETRO INTERNO= 0,3 M. AF_12/2020	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	1,0000 UN	R\$ 455,9900	R\$ R\$ 455,9900
0130	PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	20,3700 M2	R\$ 839,3400	R\$ R\$ 17.097,3558
0131	BARRA DE APOIO RETA, EM ALUMÍNIO, COMPRIMENTO 70 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	1,0000 UN	R\$ 435,5300	R\$ R\$ 435,5300
0132	BARRA DE APOIO RETA, EM ALUMÍNIO, COMPRIMENTO 80 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	1,0000 UN	R\$ 456,2200	R\$ R\$ 456,2200



0133	BARRA DE APOIO RETA, EM ALUMINIO, COMPRIMENTO 60 CM, FIXADANA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	1,0000 UN	R\$ 403,1000	R\$ R\$ 403,1000
0134	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	8,0000 UN	R\$ 689,0200	R\$ R\$ 5.512,1600
0135	ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	9,0000 UN	R\$ 56,1000	R\$ R\$ 504,9000
0136	BANCADA GRANITO 120X47 CM, INCLUSO ACABAMENTOS (ESPELHO) 2 CUBAS DE EMBUTIR OVAL LOUÇA BRANCA 35 X 50 CM, VÁLVULA METALCROMADO, SIFÃO FLEXÍVEL PVC, ENGATE 30 CM FLEXÍVEL PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNEC. E INSTALAÇÃO	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	2,0000 UN	R\$ 1.541,1000	R\$ R\$ 3.082,2000
0137	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	6,0000 UN	R\$ 296,2100	R\$ R\$ 1.777,2600
0138	BACIA SANITARIA (VASO) INFANTIL, SIFONADO, DE LOUCA BRANCA, (SEM ASSENTO)	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	1,0000 UN	R\$ 646,9600	R\$ R\$ 646,9600
0139	ASSENTO SANITÁRIO INFANTIL - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	4,0000 UN	R\$ 111,9800	R\$ R\$ 447,9200
0140	BACIA SANITARIA (VASO) CONVENCIONAL PARA PCD, SEM FURO FRONTAL, DE LOUCA BRANCA (SEM ASSENTO)	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	1,0000 UN	R\$ 918,5900	R\$ R\$ 918,5900
0141	TAPA VISTA DE MICTÓRIO EM PAINEL DE GRANILITE, ESP = 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE AC III-E . AF_01/2021	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	1,8000 M2	R\$ 496,3400	R\$ R\$ 893,4120
0142	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	1.148,4600 M2	R\$ 10,6000	R\$ R\$ 12.173,6760
0143	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, PREPARO MECÂNICA E APLICAÇÃO COM EQUIPAMENTO DE MISTURA EPROJEÇÃO DE 1,5 M3/H DE ARGAMASSA EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 35 MM, ACESSO POR ANDAIME. AF_08/202	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	1.148,4600 M2	R\$ 105,8700	R\$ R\$ 121.587,4602
0144	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	670,0000 M2	R\$ 2,5100	R\$ R\$ 1.681,7000
0145	LIXAMENTO DE SUPERFÍCIES PARA RECEBIMENTO DE PINTURA	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	900,0000 M2	R\$ 2,6700	R\$ R\$ 2.403,0000
0146	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	1.390,0000 M2	R\$ 14,0300	R\$ R\$ 19.501,7000
0147	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, (FIXADO EM FORRO EXISTENTE). M2 250,00 55,09 BDI 1 70,27 17.567,50 RA2.24. SINAPI GUARDA CORPO SALAS INFANTIS	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	250,0000 M2	R\$ 53,5800	R\$ R\$ 13.395,0000



0148	GUARDA-CORPO DE AÇO GALVANIZADO DE 1,10M DE ALTURA, MONTANTES TUBULARES DE 1.1/2 ESPAÇADOS DE 1,20M, TRAVESSAS SUPERIOR DE 2, GRADIL FORMADO POR BARRAS CHATAS EM FERRO DE 32X4,8MM, FIXADO COM CHUMBADOR MECÂNICO. AF_04/2019_PS	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	12,0000 M	R\$ 459,2200	R\$ R\$ 5.510,6400
0149	HASTE DE ATERRAMENTO, DIÂMETRO 3/4", COM 3 METROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	8,0000 UN	R\$ 184,0800	R\$ R\$ 1.472,6400
0150	CABO DE COBRE NU 35 MM2 MEIO-DURO	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	299,2000 M	R\$ 38,2700	R\$ R\$ 11.450,3840
0151	CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO OU OUTRO USO, EM PVC, DN = 300 X 250 MM (INCLUIDA TAMPA EM FERRO FUNDIDO SEM ESCOTILHA)	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	8,0000 UN	R\$ 79,4300	R\$ R\$ 635,4400
0152	CONECTOR GRAMPO METÁLICO TIPO OLHAL, PARA SPDA, PARA HASTE DE ATERRAMENTO DE 5/8" E CABOS DE 10 A 50 MM2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	16,0000 UN	R\$ 22,1700	R\$ R\$ 354,7200
0153	LIMPEZA FINAL DE OBRA	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	1.152,1600 M2	R\$ 1,4500	R\$ R\$ 1.670,6320
TOTAL DO LOTE					R\$ 1.350.359,9473	
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 1.350.359,9473	

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de Habilitação	Declara o cumprimento dos requisitos para a habilitação e a conformidade de sua proposta com as exigências do edital, respondendo o declarante pela veracidade das suas informações, na forma da lei.
Declaração de Fatos Impeditivos	Declara para os devidos fins legais que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Declaração de não Emprega Menor	Declara que não emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição.
Declaração de Reserva de Cargos	Declara que cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração Informadas são Verídicas	Declara que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafo 4º e 5º do art. 26 do Decreto 10.024/2019.
Declaração de CEIS e CNEP	Declara que não está inscrita no Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas – CEIS e Cadastro Nacional de Empresas Punidas – CNEP (Portal Transparência), impedidas Administração Pública.
Declaração de Improbidade CNJ	Declara que não está incluída no Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa disponível no Portal do CNJ.
Declaração de Inidôneos TCU	Declara que não está incluída na Lista de Inidôneos, mantida pelo Tribunal de Contas da União – TCU.
Declaração de CNAE	Declara que o CNAE da empresa contempla o objeto da licitação.
Declaração de Proposta Econômica	Declara que suas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	27/10/2025 - 16:08:15	Não se aplica	Não se aplica	4,5000	R\$581,5800	R\$ 2.617,1100	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	29/10/2025 - 15:38:46	diversos	diversos	4,5000	R\$580,0000	R\$ 2.610,0000	Sim
M P MEZZAROBIA	10.948.401/0001-21	05/11/2025 - 23:20:18	1	1	4,5000	R\$581,5800	R\$ 2.617,1100	Sim
VZB CONSTRUCOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:51	SERVIÇO	SERVIÇO	4,5000	R\$581,5800	R\$ 2.617,1100	Sim



JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	04/11/2025 - 10:02:40	-	-	4,5000	R\$581,5800	R\$ 2.617,1100	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:52	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	4,5000	R\$581,5800	R\$ 2.617,1100	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 11:15:51	OBRA	OBRA	4,5000	R\$581,0000	R\$ 2.614,5000	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:38	Diversas	Diversas	4,5000	R\$581,5800	R\$ 2.617,1100	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 17:07:05	Próprio	Própria	4,5000	R\$581,5800	R\$ 2.617,1100	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:50	SERVIÇO	SERVIÇO	4,5000	R\$581,5800	R\$ 2.617,1100	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:00	Não se aplica	Não se aplica	4,5000	R\$581,5800	R\$ 2.617,1100	Sim
WASTCHUK E KORBUS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	62.105.595/0001-05	06/11/2025 - 08:38:19	N/D	N/C	4,5000	R\$581,5800	R\$ 2.617,1100	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA PARA QUALQUER TIPO DE BLOCO, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	27/10/2025 - 16:08:44	Não se aplica	Não se aplica	25,1400	R\$71,0000	R\$ 1.784,9400	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	29/10/2025 - 15:39:20	diversos	diversos	25,1400	R\$70,5000	R\$ 1.772,3700	Sim
M P MEZZAROBIA	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 13:04:08	1	1	25,1400	R\$70,1600	R\$ 1.763,8224	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:51	SERVIÇO	SERVIÇO	25,1400	R\$71,0000	R\$ 1.784,9400	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	04/11/2025 - 10:03:24	-	-	25,1400	R\$71,0000	R\$ 1.784,9400	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:52	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	25,1400	R\$71,0000	R\$ 1.784,9400	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 11:16:20	OBRA	OBRA	25,1400	R\$71,0000	R\$ 1.784,9400	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:38	Diversas	Diversas	25,1400	R\$71,0000	R\$ 1.784,9400	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 17:07:07	Próprio	Própria	25,1400	R\$71,0000	R\$ 1.784,9400	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:50	SERVIÇO	SERVIÇO	25,1400	R\$71,0000	R\$ 1.784,9400	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:00	Não se aplica	Não se aplica	25,1400	R\$71,0000	R\$ 1.784,9400	Sim
WASTCHUK E KORBUS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	62.105.595/0001-05	06/11/2025 - 08:38:54	N/D	N/C	25,1400	R\$71,0000	R\$ 1.784,9400	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	27/10/2025 - 16:09:57	Não se aplica	Não se aplica	909,0000	R\$4,4500	R\$ 4.045,0500	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	29/10/2025 - 15:39:59	diversos	diversos	909,0000	R\$4,4000	R\$ 3.999,6000	Sim
M P MEZZAROBIA	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 13:05:05	1	1	909,0000	R\$4,2100	R\$ 3.826,8900	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:51	SERVIÇO	SERVIÇO	909,0000	R\$4,4500	R\$ 4.045,0500	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	04/11/2025 - 10:04:18	-	-	909,0000	R\$4,4500	R\$ 4.045,0500	Sim



CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:52	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	909,0000	R\$4,4500	R\$ 4.045,0500	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 11:17:21	OBRA	OBRA	909,0000	R\$4,4500	R\$ 4.045,0500	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:38	Diversas	Diversas	909,0000	R\$4,4500	R\$ 4.045,0500	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 17:07:50	Próprio	Própria	909,0000	R\$4,4500	R\$ 4.045,0500	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:50	SERVIÇO	SERVIÇO	909,0000	R\$4,4500	R\$ 4.045,0500	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:00	Não se aplica	Não se aplica	909,0000	R\$4,4500	R\$ 4.045,0500	Sim
WASTCHUK E KORBUS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	62.105.595/0001-05	06/11/2025 - 08:39:43	N/D	N/C	909,0000	R\$4,4500	R\$ 4.045,0500	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - REMOÇÃO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEMREAPROVEITAMENTO. AF_09/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	27/10/2025 - 16:10:19	Não se aplica	Não se aplica	21,6900	R\$30,8800	R\$ 669,7872	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	29/10/2025 - 15:40:40	diversos	diversos	21,6900	R\$30,8000	R\$ 668,0520	Sim
M P MEZZAROB	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 13:05:42	1	1	21,6900	R\$30,6100	R\$ 663,9309	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:51	SERVIÇO	SERVIÇO	21,6900	R\$30,8800	R\$ 669,7872	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	04/11/2025 - 10:05:02	-	-	21,6900	R\$30,8800	R\$ 669,7872	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:52	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	21,6900	R\$30,8800	R\$ 669,7872	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 11:17:56	OBRA	OBRA	21,6900	R\$30,0000	R\$ 650,7000	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:38	Diversas	Diversas	21,6900	R\$30,8800	R\$ 669,7872	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 17:08:31	Próprio	Própria	21,6900	R\$30,8800	R\$ 669,7872	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:50	SERVIÇO	SERVIÇO	21,6900	R\$30,8800	R\$ 669,7872	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:00	Não se aplica	Não se aplica	21,6900	R\$30,8800	R\$ 669,7872	Sim
WASTCHUK E KORBUS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	62.105.595/0001-05	06/11/2025 - 08:41:35	N/D	N/C	21,6900	R\$30,8800	R\$ 669,7872	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	27/10/2025 - 16:10:39	Não se aplica	Não se aplica	13,4400	R\$11,9500	R\$ 160,6080	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	29/10/2025 - 15:41:14	diversos	diversos	13,4400	R\$11,8500	R\$ 159,2640	Sim
M P MEZZAROB	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 13:06:11	1	1	13,4400	R\$11,4800	R\$ 154,2912	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:51	SERVIÇO	SERVIÇO	13,4400	R\$11,9500	R\$ 160,6080	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	04/11/2025 - 10:05:41	-	-	13,4400	R\$11,9500	R\$ 160,6080	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:52	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	13,4400	R\$11,9500	R\$ 160,6080	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 11:18:34	OBRA	OBRA	13,4400	R\$11,0000	R\$ 147,8400	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:38	Diversas	Diversas	13,4400	R\$11,9500	R\$ 160,6080	Sim



CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 17:09:59	Próprio	Própria	13,4400	R\$11,9500	R\$ 160,6080	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:50	SERVIÇO	SERVIÇO	13,4400	R\$11,9500	R\$ 160,6080	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:00	Não se aplica	Não se aplica	13,4400	R\$11,9500	R\$ 160,6080	Sim
WASTCHUK E KORBUS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	62.105.595/0001-05	06/11/2025 - 08:41:59	N/D	N/C	13,4400	R\$237,1000	R\$ 3.186,6240	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - REMOÇÃO DE TESOURAS DE MADEIRA, COM VÃO MAIOR OU IGUAL A 8M, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	27/10/2025 - 16:10:59	Não se aplica	Não se aplica	25,0000	R\$237,1000	R\$ 5.927,5000	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	29/10/2025 - 15:41:49	diversos	diversos	25,0000	R\$237,0000	R\$ 5.925,0000	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:51	SERVIÇO	SERVIÇO	25,0000	R\$237,1000	R\$ 5.927,5000	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	04/11/2025 - 10:06:05	-	-	25,0000	R\$237,1000	R\$ 5.927,5000	Sim
M P MEZZAROBIA	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 13:06:49	1	1	25,0000	R\$235,9900	R\$ 5.899,7500	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:52	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	25,0000	R\$237,1000	R\$ 5.927,5000	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 11:18:59	OBRA	OBRA	25,0000	R\$237,0000	R\$ 5.925,0000	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:38	Diversas	Diversas	25,0000	R\$237,1000	R\$ 5.927,5000	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 17:12:27	Próprio	Própria	25,0000	R\$237,1000	R\$ 5.927,5000	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:50	SERVIÇO	SERVIÇO	25,0000	R\$237,1000	R\$ 5.927,5000	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:00	Não se aplica	Não se aplica	25,0000	R\$237,1000	R\$ 5.927,5000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - REMOÇÃO DE TESOURAS DE MADEIRA, COM VÃO MENOR QUE 8M, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	27/10/2025 - 16:11:22	Não se aplica	Não se aplica	54,0000	R\$104,5900	R\$ 5.647,8600	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	29/10/2025 - 15:44:11	diversos	diversos	54,0000	R\$104,5000	R\$ 5.643,0000	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:51	SERVIÇO	SERVIÇO	54,0000	R\$104,5900	R\$ 5.647,8600	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	04/11/2025 - 10:06:25	-	-	54,0000	R\$104,5900	R\$ 5.647,8600	Sim
M P MEZZAROBIA	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 13:07:54	1	1	54,0000	R\$102,0500	R\$ 5.510,7000	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:52	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	54,0000	R\$104,5900	R\$ 5.647,8600	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 11:19:43	OBRA	OBRA	54,0000	R\$104,0000	R\$ 5.616,0000	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:38	Diversas	Diversas	54,0000	R\$104,5900	R\$ 5.647,8600	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 17:13:31	Próprio	Própria	54,0000	R\$104,5900	R\$ 5.647,8600	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:50	SERVIÇO	SERVIÇO	54,0000	R\$104,5900	R\$ 5.647,8600	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:00	Não se aplica	Não se aplica	54,0000	R\$104,5900	R\$ 5.647,8600	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0008 - REMOÇÃO CALHAS E RUFOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	27/10/2025 - 16:11:38	Não se aplica	Não se aplica	64,0000	R\$5,6600	R\$ 362,2400	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	29/10/2025 - 15:45:24	diversos	diversos	64,0000	R\$5,6000	R\$ 358,4000	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:51	SERVIÇO	SERVIÇO	64,0000	R\$5,6600	R\$ 362,2400	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	04/11/2025 - 10:06:44	-	-	64,0000	R\$5,6600	R\$ 362,2400	Sim
M P MEZZAROBIA	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 13:08:32	1	1	64,0000	R\$5,6100	R\$ 359,0400	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:52	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	64,0000	R\$5,6600	R\$ 362,2400	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 11:21:05	OBRA	OBRA	64,0000	R\$5,6600	R\$ 362,2400	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:38	Diversas	Diversas	64,0000	R\$5,6600	R\$ 362,2400	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 17:13:59	Próprio	Própria	64,0000	R\$5,6600	R\$ 362,2400	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:50	SERVIÇO	SERVIÇO	64,0000	R\$5,6600	R\$ 362,2400	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:00	Não se aplica	Não se aplica	64,0000	R\$5,6600	R\$ 362,2400	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.AF_09/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	27/10/2025 - 16:11:55	Não se aplica	Não se aplica	8,0000	R\$16,1200	R\$ 128,9600	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	29/10/2025 - 15:45:57	diversos	diversos	8,0000	R\$16,1000	R\$ 128,8000	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:51	SERVIÇO	SERVIÇO	8,0000	R\$16,1200	R\$ 128,9600	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	04/11/2025 - 10:07:09	-	-	8,0000	R\$16,1200	R\$ 128,9600	Sim
M P MEZZAROBIA	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 13:09:07	1	1	8,0000	R\$15,3100	R\$ 122,4800	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:52	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	8,0000	R\$16,1200	R\$ 128,9600	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 11:21:29	OBRA	OBRA	8,0000	R\$16,0000	R\$ 128,0000	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:38	Diversas	Diversas	8,0000	R\$16,1200	R\$ 128,9600	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 17:14:44	Próprio	Própria	8,0000	R\$16,1200	R\$ 128,9600	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:50	SERVIÇO	SERVIÇO	8,0000	R\$16,1200	R\$ 128,9600	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:00	Não se aplica	Não se aplica	8,0000	R\$16,1200	R\$ 128,9600	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - REMOÇÃO DE TRAMA DE MADEIRA PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	27/10/2025 - 16:12:12	Não se aplica	Não se aplica	250,0000	R\$9,5900	R\$ 2.397,5000	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 08:11:35	diversos	diversos	250,0000	R\$9,5000	R\$ 2.375,0000	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:51	SERVIÇO	SERVIÇO	250,0000	R\$9,5900	R\$ 2.397,5000	Sim



JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	04/11/2025 - 10:07:29	-	-	250,0000	R\$9,5900	R\$ 2.397,5000	Sim
M P MEZZAROBA	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 13:09:39	1	1	250,0000	R\$8,9300	R\$ 2.232,5000	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:52	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	250,0000	R\$9,5900	R\$ 2.397,5000	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 11:22:06	OBRA	OBRA	250,0000	R\$9,5900	R\$ 2.397,5000	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:38	Diversas	Diversas	250,0000	R\$9,5900	R\$ 2.397,5000	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 17:16:00	Próprio	Própria	250,0000	R\$9,5900	R\$ 2.397,5000	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:50	SERVIÇO	SERVIÇO	250,0000	R\$9,5900	R\$ 2.397,5000	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:00	Não se aplica	Não se aplica	250,0000	R\$9,5900	R\$ 2.397,5000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - REMOÇÃO DE PISO DE MADEIRA (ASSOALHO E BARROTE), DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	27/10/2025 - 16:12:28	Não se aplica	Não se aplica	114,8000	R\$31,6600	R\$ 3.634,5680	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 08:13:33	diversos	diversos	114,8000	R\$31,6000	R\$ 3.627,6800	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:51	SERVIÇO	SERVIÇO	114,8000	R\$31,6600	R\$ 3.634,5680	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	04/11/2025 - 10:07:48	-	-	114,8000	R\$31,6600	R\$ 3.634,5680	Sim
M P MEZZAROBA	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 13:10:11	1	1	114,8000	R\$30,6100	R\$ 3.514,0280	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:52	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	114,8000	R\$31,6600	R\$ 3.634,5680	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 11:22:39	OBRA	OBRA	114,8000	R\$31,5000	R\$ 3.616,2000	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:39	Diversas	Diversas	114,8000	R\$31,6600	R\$ 3.634,5680	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 17:17:22	Próprio	Própria	114,8000	R\$31,6600	R\$ 3.634,5680	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:50	SERVIÇO	SERVIÇO	114,8000	R\$31,6600	R\$ 3.634,5680	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:00	Não se aplica	Não se aplica	114,8000	R\$31,6600	R\$ 3.634,5680	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - REMOÇÃO MANUAL DE LUMINÁRIAS EXISTENTES E RECOLOCAÇÃO COM REAPROVEITAMENTO DAS MESMAS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	27/10/2025 - 16:14:38	Não se aplica	Não se aplica	70,0000	R\$28,4600	R\$ 1.992,2000	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 08:14:00	diversos	diversos	70,0000	R\$28,4000	R\$ 1.988,0000	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:51	SERVIÇO	SERVIÇO	70,0000	R\$28,4600	R\$ 1.992,2000	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	04/11/2025 - 10:08:07	-	-	70,0000	R\$28,4600	R\$ 1.992,2000	Sim
M P MEZZAROBA	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 13:10:52	1	1	70,0000	R\$28,0600	R\$ 1.964,2000	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:52	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	70,0000	R\$28,4600	R\$ 1.992,2000	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 11:23:04	OBRA	OBRA	70,0000	R\$28,4000	R\$ 1.988,0000	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:39	Diversas	Diversas	70,0000	R\$28,4600	R\$ 1.992,2000	Sim



CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 17:18:01	Próprio	Própria	70,0000	R\$28,4600	R\$ 1.992,2000	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:50	SERVIÇO	SERVIÇO	70,0000	R\$28,4600	R\$ 1.992,2000	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:00	Não se aplica	Não se aplica	70,0000	R\$28,4600	R\$ 1.992,2000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	27/10/2025 - 16:16:12	Não se aplica	Não se aplica	237,1100	R\$28,6599	R\$ 6.795,5489	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 08:14:56	diversos	diversos	237,1100	R\$28,6000	R\$ 6.781,3460	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:51	SERVIÇO	SERVIÇO	237,1100	R\$28,6600	R\$ 6.795,5726	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	04/11/2025 - 10:09:32	-	-	237,1100	R\$28,6500	R\$ 6.793,2015	Sim
M P MEZZAROBA	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 13:11:45	1	1	237,1100	R\$28,0600	R\$ 6.653,3066	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:52	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	237,1100	R\$28,6600	R\$ 6.795,5726	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 11:23:54	OBRA	OBRA	237,1100	R\$28,0000	R\$ 6.639,0800	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:39	Diversas	Diversas	237,1100	R\$28,6600	R\$ 6.795,5726	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 17:20:08	Próprio	Própria	237,1100	R\$28,6590	R\$ 6.795,3355	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:50	SERVIÇO	SERVIÇO	237,1100	R\$28,6600	R\$ 6.795,5726	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:00	Não se aplica	Não se aplica	237,1100	R\$28,6600	R\$ 6.795,5726	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3).AF_07/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	27/10/2025 - 16:16:35	Não se aplica	Não se aplica	151,4300	R\$12,2099	R\$ 1.848,9452	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 08:15:32	diversos	diversos	151,4300	R\$12,2000	R\$ 1.847,4460	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:52	SERVIÇO	SERVIÇO	151,4300	R\$12,2100	R\$ 1.848,9603	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	04/11/2025 - 10:10:32	-	-	151,4300	R\$12,2000	R\$ 1.847,4460	Sim
M P MEZZAROBA	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 13:12:33	1	1	151,4300	R\$11,4800	R\$ 1.738,4164	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:52	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	151,4300	R\$12,2100	R\$ 1.848,9603	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 11:25:39	OBRA	OBRA	151,4300	R\$12,2100	R\$ 1.848,9603	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:39	Diversas	Diversas	151,4300	R\$12,2100	R\$ 1.848,9603	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 17:21:08	Próprio	Própria	151,4300	R\$12,2090	R\$ 1.848,8089	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:50	SERVIÇO	SERVIÇO	151,4300	R\$12,2100	R\$ 1.848,9603	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:00	Não se aplica	Não se aplica	151,4300	R\$12,2100	R\$ 1.848,9603	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	27/10/2025 - 16:16:57	Não se aplica	Não se aplica	1.514,3000	R\$3,2300	R\$ 4.891,1890	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 08:16:45	diversos	diversos	1.514,3000	R\$3,2000	R\$ 4.845,7600	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:52	SERVIÇO	SERVIÇO	1.514,3000	R\$3,2300	R\$ 4.891,1890	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	04/11/2025 - 10:10:52	-	-	1.514,3000	R\$3,2300	R\$ 4.891,1890	Sim
M P MEZZAROBA	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 13:13:08	1	1	1.514,3000	R\$3,1900	R\$ 4.830,6170	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:52	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	1.514,3000	R\$3,2300	R\$ 4.891,1890	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 11:26:05	OBRA	OBRA	1.514,3000	R\$3,2300	R\$ 4.891,1890	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:39	Diversas	Diversas	1.514,3000	R\$3,2300	R\$ 4.891,1890	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 17:21:55	Próprio	Própria	1.514,3000	R\$3,2300	R\$ 4.891,1890	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:50	SERVIÇO	SERVIÇO	1.514,3000	R\$3,2300	R\$ 4.891,1890	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:01	Não se aplica	Não se aplica	1.514,3000	R\$3,2300	R\$ 4.891,1890	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0016 - TAPUME COM TELHA METÁLICA. AF_03/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	27/10/2025 - 16:17:21	Não se aplica	Não se aplica	76,6500	R\$99,2199	R\$ 7.605,2053	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 08:17:11	diversos`	diversos	76,6500	R\$99,2000	R\$ 7.603,6800	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:52	SERVIÇO	SERVIÇO	76,6500	R\$99,2200	R\$ 7.605,2130	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	04/11/2025 - 10:11:56	-	-	76,6500	R\$99,2100	R\$ 7.604,4465	Sim
M P MEZZAROBA	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 13:14:13	1	1	76,6500	R\$95,6700	R\$ 7.333,1055	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:52	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	76,6500	R\$99,2200	R\$ 7.605,2130	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 11:26:34	OBRA	OBRA	76,6500	R\$99,0000	R\$ 7.588,3500	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:39	Diversas	Diversas	76,6500	R\$99,2200	R\$ 7.605,2130	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 17:22:27	Próprio	Própria	76,6500	R\$99,2200	R\$ 7.605,2130	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:50	SERVIÇO	SERVIÇO	76,6500	R\$99,2200	R\$ 7.605,2130	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:01	Não se aplica	Não se aplica	76,6500	R\$99,2200	R\$ 7.605,2130	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NAVERTICAL DE 19X19X39 CM (ESPESSURA 19 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	27/10/2025 - 16:21:12	Não se aplica	Não se aplica	580,3200	R\$112,9000	R\$ 65.518,1280	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 08:18:10	diversos	diversos	580,3200	R\$112,8500	R\$ 65.489,1120	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:52	SERVIÇO	SERVIÇO	580,3200	R\$112,9000	R\$ 65.518,1280	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	04/11/2025 - 10:13:11	-	-	580,3200	R\$112,9000	R\$ 65.518,1280	Sim
M P MEZZAROBA	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 13:15:07	1	1	580,3200	R\$112,2500	R\$ 65.140,9200	Sim



CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:53	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	580,3200	R\$112,9000	R\$ 65.518,1280	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 11:27:06	OBRA	OBRA	580,3200	R\$112,9000	R\$ 65.518,1280	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:39	Diversas	Diversas	580,3200	R\$112,9000	R\$ 65.518,1280	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 17:32:07	Próprio	Própria	580,3200	R\$112,9000	R\$ 65.518,1280	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:50	SERVIÇO	SERVIÇO	580,3200	R\$112,9000	R\$ 65.518,1280	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:01	Não se aplica	Não se aplica	580,3200	R\$112,9000	R\$ 65.518,1280	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0018 - VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO, ESPESSURA DE *15* CM. AF 03/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	27/10/2025 - 16:21:32	Não se aplica	Não se aplica	100,2000	R\$81,0000	R\$ 8.116,2000	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 08:18:43	diversos	diversos	100,2000	R\$80,0000	R\$ 8.016,0000	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:52	SERVIÇO	SERVIÇO	100,2000	R\$81,0000	R\$ 8.116,2000	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	04/11/2025 - 10:13:28	-	-	100,2000	R\$81,0000	R\$ 8.116,2000	Sim
M P MEZZAROBIA	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 13:15:45	1	1	100,2000	R\$80,3600	R\$ 8.052,0720	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:53	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	100,2000	R\$81,0000	R\$ 8.116,2000	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 11:27:32	OBRA	OBRA	100,2000	R\$81,0000	R\$ 8.116,2000	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:39	Diversas	Diversas	100,2000	R\$81,0000	R\$ 8.116,2000	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 17:32:29	Próprio	Próprio	100,2000	R\$81,0000	R\$ 8.116,2000	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:50	SERVIÇO	SERVIÇO	100,2000	R\$81,0000	R\$ 8.116,2000	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:01	Não se aplica	Não se aplica	100,2000	R\$81,0000	R\$ 8.116,2000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0019 - REMOÇÃO DE TRAMA METÁLICA PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 09/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	27/10/2025 - 16:21:56	Não se aplica	Não se aplica	40,0000	R\$49,0900	R\$ 1.963,6000	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 08:19:14	diversos	diversos	40,0000	R\$49,0000	R\$ 1.960,0000	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:52	SERVIÇO	SERVIÇO	40,0000	R\$49,0900	R\$ 1.963,6000	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	04/11/2025 - 10:14:05	-	-	40,0000	R\$49,0900	R\$ 1.963,6000	Sim
M P MEZZAROBIA	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 13:16:16	1	1	40,0000	R\$47,2000	R\$ 1.888,0000	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:53	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	40,0000	R\$49,0900	R\$ 1.963,6000	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 11:28:01	OBRA	OBRA	40,0000	R\$49,0000	R\$ 1.960,0000	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:39	Diversas	Diversas	40,0000	R\$49,0900	R\$ 1.963,6000	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 17:32:48	Próprio	Próprio	40,0000	R\$49,0900	R\$ 1.963,6000	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:50	SERVIÇO	SERVIÇO	40,0000	R\$49,0900	R\$ 1.963,6000	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:01	Não se aplica	Não se aplica	40,0000	R\$49,0900	R\$ 1.963,6000	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0020 - BLOCO DE CONCRETO COM ESPERA PARA CUMBAMENTO DE ESTRUTURA METÁLICA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	27/10/2025 - 16:22:19	Não se aplica	Não se aplica	1,5200	R\$1.085,8000	R\$ 1.650,4160	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 08:20:19	diversos	diversos	1,5200	R\$1.085,0000	R\$ 1.649,2000	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:52	SERVIÇO	SERVIÇO	1,5200	R\$1.085,8000	R\$ 1.650,4160	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	04/11/2025 - 10:17:04	-	-	1,5200	R\$1.085,8000	R\$ 1.650,4160	Sim
M P MEZZAROBA	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 13:17:07	1	1	1,5200	R\$1.084,2600	R\$ 1.648,0752	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:53	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	1,5200	R\$1.085,8000	R\$ 1.650,4160	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 11:28:25	OBRA	OBRA	1,5200	R\$1.085,0000	R\$ 1.649,2000	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:39	Diversas	Diversas	1,5200	R\$1.085,8000	R\$ 1.650,4160	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 17:33:16	Próprio	Próprio	1,5200	R\$1.085,8000	R\$ 1.650,4160	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:50	SERVIÇO	SERVIÇO	1,5200	R\$1.085,8000	R\$ 1.650,4160	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:01	Não se aplica	Não se aplica	1,5200	R\$1.085,8000	R\$ 1.650,4160	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0021 - PERFIL "U" SIMPLES, EM CHAPA DOBRADA DE ACO LAMINADO, E = 3 MM, H = 125 MM, L = 50 MM (5,07 KG/M)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	27/10/2025 - 16:28:02	Não se aplica	Não se aplica	734,1400	R\$13,0999	R\$ 9.617,1606	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 09:23:05	diversos	diversos	734,1400	R\$13,0500	R\$ 9.580,5270	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:52	SERVIÇO	SERVIÇO	734,1400	R\$13,1000	R\$ 9.617,2340	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	04/11/2025 - 10:17:43	-	-	734,1400	R\$13,0900	R\$ 9.609,8926	Sim
M P MEZZAROBA	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 13:18:13	1	1	734,1400	R\$12,7600	R\$ 9.367,6264	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:53	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	734,1400	R\$13,1000	R\$ 9.617,2340	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 11:29:13	OBRA	OBRA	734,1400	R\$13,1000	R\$ 9.617,2340	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:39	Diversas	Diversas	734,1400	R\$13,1000	R\$ 9.617,2340	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 17:33:35	Próprio	Próprio	734,1400	R\$13,1000	R\$ 9.617,2340	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:50	SERVIÇO	SERVIÇO	734,1400	R\$13,1000	R\$ 9.617,2340	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:01	Não se aplica	Não se aplica	734,1400	R\$13,1000	R\$ 9.617,2340	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0022 - TELHAMENTO COM TELHA METÁLICA COM ISOPOR E MANTA E = 30 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	27/10/2025 - 16:28:25	Não se aplica	Não se aplica	38,2200	R\$97,0700	R\$ 3.710,0154	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 09:16:47	diversos	diversos	38,2200	R\$97,0500	R\$ 3.709,2510	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:52	SERVIÇO	SERVIÇO	38,2200	R\$97,0700	R\$ 3.710,0154	Sim



JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	04/11/2025 - 10:18:48	-	-	38,2200	R\$97,0700	R\$ 3.710,0154	Sim
M P MEZZAROBIA	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 13:19:32	1	1	38,2200	R\$95,6700	R\$ 3.656,5074	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:53	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	38,2200	R\$97,0700	R\$ 3.710,0154	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 11:29:34	OBRA	OBRA	38,2200	R\$97,0000	R\$ 3.707,3400	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:39	Diversas	Diversas	38,2200	R\$97,0700	R\$ 3.710,0154	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 17:33:56	Próprio	Próprio	38,2200	R\$97,0700	R\$ 3.710,0154	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:50	SERVIÇO	SERVIÇO	38,2200	R\$97,0700	R\$ 3.710,0154	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:01	Não se aplica	Não se aplica	38,2200	R\$97,0700	R\$ 3.710,0154	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0023 - ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM.AF_01/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	27/10/2025 - 16:28:46	Não se aplica	Não se aplica	474,5700	R\$18,9800	R\$ 9.007,3386	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 09:17:20	diversos	diversos	474,5700	R\$18,9000	R\$ 8.969,3730	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:52	SERVIÇO	SERVIÇO	474,5700	R\$18,9800	R\$ 9.007,3386	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	04/11/2025 - 10:19:18	-	-	474,5700	R\$18,9800	R\$ 9.007,3386	Sim
M P MEZZAROBIA	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 13:20:31	1	1	474,5700	R\$17,8600	R\$ 8.475,8202	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:53	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	474,5700	R\$18,9800	R\$ 9.007,3386	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 11:29:55	OBRA	OBRA	474,5700	R\$18,9800	R\$ 9.007,3386	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:39	Diversas	Diversas	474,5700	R\$18,9800	R\$ 9.007,3386	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 17:37:28	Próprio	Próprio	474,5700	R\$18,9800	R\$ 9.007,3386	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:50	SERVIÇO	SERVIÇO	474,5700	R\$18,9800	R\$ 9.007,3386	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:01	Não se aplica	Não se aplica	474,5700	R\$18,9800	R\$ 9.007,3386	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0024 - CONCRETAGEM DE SAPATA, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_01/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	27/10/2025 - 16:29:23	Não se aplica	Não se aplica	14,0000	R\$1.026,3200	R\$ 14.368,4800	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 09:17:56	diversos	diversos	14,0000	R\$1.026,0000	R\$ 14.364,0000	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:52	SERVIÇO	SERVIÇO	14,0000	R\$1.026,3200	R\$ 14.368,4800	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	04/11/2025 - 10:19:39	-	-	14,0000	R\$1.026,3200	R\$ 14.368,4800	Sim
M P MEZZAROBIA	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 13:21:23	1	1	14,0000	R\$1.020,4800	R\$ 14.286,7200	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:53	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	14,0000	R\$1.026,3200	R\$ 14.368,4800	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 11:30:22	OBRA	OBRA	14,0000	R\$1.026,0000	R\$ 14.364,0000	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:39	Diversas	Diversas	14,0000	R\$1.026,3200	R\$ 14.368,4800	Sim



CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 17:37:58	Próprio	Próprio	14,0000	R\$1.026,3200	R\$ 14.368,4800	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:50	SERVIÇO	SERVIÇO	14,0000	R\$1.026,3200	R\$ 14.368,4800	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:01	Não se aplica	Não se aplica	14,0000	R\$1.026,3200	R\$ 14.368,4800	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0025 - ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_01/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	27/10/2025 - 16:29:40	Não se aplica	Não se aplica	24,2000	R\$117,1400	R\$ 2.834,7880	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 09:18:26	diversos	diversos	24,2000	R\$117,1000	R\$ 2.833,8200	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:52	SERVIÇO	SERVIÇO	24,2000	R\$117,1400	R\$ 2.834,7880	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	04/11/2025 - 10:20:26	-	-	24,2000	R\$117,1400	R\$ 2.834,7880	Sim
M P MEZZAROBA	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 13:21:55	1	1	24,2000	R\$114,8000	R\$ 2.778,1600	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:53	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	24,2000	R\$117,1400	R\$ 2.834,7880	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 11:30:46	OBRA	OBRA	24,2000	R\$117,0000	R\$ 2.831,4000	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:39	Diversas	Diversas	24,2000	R\$117,1400	R\$ 2.834,7880	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 17:40:40	Próprio	Próprio	24,2000	R\$117,1400	R\$ 2.834,7880	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:50	SERVIÇO	SERVIÇO	24,2000	R\$117,1400	R\$ 2.834,7880	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:01	Não se aplica	Não se aplica	24,2000	R\$117,1400	R\$ 2.834,7880	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0026 - FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA SAPATA, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 1 UTILIZAÇÃO. AF_01/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	27/10/2025 - 16:31:59	Não se aplica	Não se aplica	56,0000	R\$302,0500	R\$ 16.914,8000	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 09:19:00	diversos	diversos	56,0000	R\$302,0000	R\$ 16.912,0000	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:52	SERVIÇO	SERVIÇO	56,0000	R\$302,0500	R\$ 16.914,8000	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	04/11/2025 - 10:25:35	-	-	56,0000	R\$302,0500	R\$ 16.914,8000	Sim
M P MEZZAROBA	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 13:22:31	1	1	56,0000	R\$299,7700	R\$ 16.787,1200	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:53	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	56,0000	R\$302,0500	R\$ 16.914,8000	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 11:31:12	OBRA	OBRA	56,0000	R\$302,0000	R\$ 16.912,0000	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:39	Diversas	Diversas	56,0000	R\$302,0500	R\$ 16.914,8000	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 17:42:54	Próprio	Próprio	56,0000	R\$302,0500	R\$ 16.914,8000	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:51	SERVIÇO	SERVIÇO	56,0000	R\$302,0500	R\$ 16.914,8000	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:01	Não se aplica	Não se aplica	56,0000	R\$302,0500	R\$ 16.914,8000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0027 - LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_01/2024



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	27/10/2025 - 16:32:54	Não se aplica	Não se aplica	33,8800	R\$51,6700	R\$ 1.750,5796	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 09:19:30	diversos	diversos	33,8800	R\$51,6000	R\$ 1.748,2080	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:52	SERVIÇO	SERVIÇO	33,8800	R\$51,6700	R\$ 1.750,5796	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	04/11/2025 - 10:25:57	-	-	33,8800	R\$51,6700	R\$ 1.750,5796	Sim
M P MEZZAROBA	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 13:23:09	1	1	33,8800	R\$51,0200	R\$ 1.728,5576	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:53	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	33,8800	R\$51,6700	R\$ 1.750,5796	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 11:31:53	OBRA	OBRA	33,8800	R\$51,0000	R\$ 1.727,8800	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:39	Diversas	Diversas	33,8800	R\$51,6700	R\$ 1.750,5796	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 17:43:36	Próprio	Próprio	33,8800	R\$51,6700	R\$ 1.750,5796	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:51	SERVIÇO	SERVIÇO	33,8800	R\$51,6700	R\$ 1.750,5796	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:01	Não se aplica	Não se aplica	33,8800	R\$51,6700	R\$ 1.750,5796	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0028 - ANCORAGEM DE INTERAÇÃO CONCRETO - METÁLICO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	27/10/2025 - 16:33:24	Não se aplica	Não se aplica	40,0000	R\$35,9300	R\$ 1.437,2000	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 09:20:04	diversos	diversos	40,0000	R\$35,9000	R\$ 1.436,0000	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:52	SERVIÇO	SERVIÇO	40,0000	R\$35,9300	R\$ 1.437,2000	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	04/11/2025 - 10:32:58	-	-	40,0000	R\$35,9300	R\$ 1.437,2000	Sim
M P MEZZAROBA	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 13:23:42	1	1	40,0000	R\$35,4200	R\$ 1.416,8000	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:53	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	40,0000	R\$35,9300	R\$ 1.437,2000	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 11:32:15	OBRA	OBRA	40,0000	R\$35,9300	R\$ 1.437,2000	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:39	Diversas	Diversas	40,0000	R\$35,9300	R\$ 1.437,2000	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 17:44:13	Próprio	Próprio	40,0000	R\$35,9300	R\$ 1.437,2000	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:51	SERVIÇO	SERVIÇO	40,0000	R\$35,9300	R\$ 1.437,2000	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:01	Não se aplica	Não se aplica	40,0000	R\$35,9300	R\$ 1.437,2000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0029 - ABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM. AF 09/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	27/10/2025 - 16:34:13	Não se aplica	Não se aplica	17,2000	R\$140,3197	R\$ 2.413,4988	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 09:24:54	diversos	diversos	17,2000	R\$140,3000	R\$ 2.413,1600	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:52	SERVIÇO	SERVIÇO	17,2000	R\$140,3200	R\$ 2.413,5040	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	04/11/2025 - 10:33:57	-	-	17,2000	R\$140,3100	R\$ 2.413,3320	Sim
M P MEZZAROBA	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 13:24:47	1	1	17,2000	R\$133,9400	R\$ 2.303,7680	Sim



CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:53	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	17,2000	R\$140,3200	R\$ 2.413,5040	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 13:30:57	OBRA	OBRA	17,2000	R\$140,0000	R\$ 2.408,0000	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:39	Diversas	Diversas	17,2000	R\$140,3200	R\$ 2.413,5040	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 17:46:37	Próprio	Próprio	17,2000	R\$140,3190	R\$ 2.413,4868	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:51	SERVIÇO	SERVIÇO	17,2000	R\$140,3200	R\$ 2.413,5040	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:01	Não se aplica	Não se aplica	17,2000	R\$140,3200	R\$ 2.413,5040	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0030 - CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022 PS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	27/10/2025 - 16:35:00	Não se aplica	Não se aplica	0,8400	R\$886,1191	R\$ 744,3400	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 09:21:06	diversos	diversos	0,8400	R\$886,0000	R\$ 744,2400	Sim
VZB CONSTRUCOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:52	SERVIÇO	SERVIÇO	0,8400	R\$886,1200	R\$ 744,3408	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	04/11/2025 - 10:34:47	-	-	0,8400	R\$886,1100	R\$ 744,3324	Sim
M P MEZZAROBA	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 13:25:57	1	1	0,8400	R\$880,1600	R\$ 739,3344	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:53	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	0,8400	R\$886,1200	R\$ 744,3408	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 13:31:22	OBRA	OBRA	0,8400	R\$886,0000	R\$ 744,2400	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:39	Diversas	Diversas	0,8400	R\$886,1200	R\$ 744,3408	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 17:47:23	Próprio	Próprio	0,8400	R\$886,1190	R\$ 744,3400	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:51	SERVIÇO	SERVIÇO	0,8400	R\$886,1200	R\$ 744,3408	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:01	Não se aplica	Não se aplica	0,8400	R\$886,1200	R\$ 744,3408	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0031 - ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_06/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	27/10/2025 - 16:35:29	Não se aplica	Não se aplica	110,9400	R\$13,0000	R\$ 1.442,2200	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 09:21:47	diversos	diversos	110,9400	R\$12,9000	R\$ 1.431,1260	Sim
VZB CONSTRUCOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:52	SERVIÇO	SERVIÇO	110,9400	R\$13,0000	R\$ 1.442,2200	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	04/11/2025 - 10:39:16	-	-	110,9400	R\$13,0000	R\$ 1.442,2200	Sim
M P MEZZAROBA	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 13:26:31	1	1	110,9400	R\$12,7600	R\$ 1.415,5944	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:53	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	110,9400	R\$13,0000	R\$ 1.442,2200	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 13:31:44	OBRA	OBRA	110,9400	R\$13,0000	R\$ 1.442,2200	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:39	Diversas	Diversas	110,9400	R\$13,0000	R\$ 1.442,2200	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 17:47:42	Próprio	Próprio	110,9400	R\$13,0000	R\$ 1.442,2200	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:51	SERVIÇO	SERVIÇO	110,9400	R\$13,0000	R\$ 1.442,2200	Sim



P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:01	Não se aplica	Não se aplica	110,9400	R\$13,0000	R\$ 1.442,2200	Sim
---	--------------------	-----------------------	---------------	---------------	----------	------------	----------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0032 - ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	27/10/2025 - 16:36:28	Não se aplica	Não se aplica	20,5200	R\$18,8000	R\$ 385,7760	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 09:23:49	diversos	diversos	20,5200	R\$18,7500	R\$ 384,7500	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:52	SERVIÇO	SERVIÇO	20,5200	R\$18,8000	R\$ 385,7760	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	04/11/2025 - 11:00:22	-	-	20,5200	R\$18,8000	R\$ 385,7760	Sim
M P MEZZAROBA	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 13:27:04	1	1	20,5200	R\$17,8600	R\$ 366,4872	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:53	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	20,5200	R\$18,8000	R\$ 385,7760	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 13:32:13	OBRA	OBRA	20,5200	R\$18,8000	R\$ 385,7760	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:39	Diversas	Diversas	20,5200	R\$18,8000	R\$ 385,7760	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 17:48:05	Próprio	Próprio	20,5200	R\$18,8000	R\$ 385,7760	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:51	SERVIÇO	SERVIÇO	20,5200	R\$18,8000	R\$ 385,7760	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:01	Não se aplica	Não se aplica	20,5200	R\$18,8000	R\$ 385,7760	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0033 - FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM. AF_09/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	27/10/2025 - 16:37:13	Não se aplica	Não se aplica	60,4000	R\$140,3200	R\$ 8.475,3280	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 09:25:20	diversos	diversos	60,4000	R\$140,3000	R\$ 8.474,1200	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:52	SERVIÇO	SERVIÇO	60,4000	R\$140,3200	R\$ 8.475,3280	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	04/11/2025 - 11:03:24	-	-	60,4000	R\$140,3200	R\$ 8.475,3280	Sim
M P MEZZAROBA	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 13:27:45	1	1	60,4000	R\$133,9400	R\$ 8.089,9760	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:53	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	60,4000	R\$140,3200	R\$ 8.475,3280	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 13:32:47	OBRA	OBRA	60,4000	R\$140,0000	R\$ 8.456,0000	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:39	Diversas	Diversas	60,4000	R\$140,3200	R\$ 8.475,3280	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 17:48:26	Próprio	Próprio	60,4000	R\$140,3200	R\$ 8.475,3280	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:51	SERVIÇO	SERVIÇO	60,4000	R\$140,3200	R\$ 8.475,3280	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:01	Não se aplica	Não se aplica	60,4000	R\$140,3200	R\$ 8.475,3280	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0034 - .CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022_PS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	27/10/2025 - 16:37:54	Não se aplica	Não se aplica	3,4500	R\$886,1188	R\$ 3.057,1099	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 09:29:51	diversos	diversos	3,4500	R\$886,1000	R\$ 3.057,0450	Sim



VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:52	SERVIÇO	SERVIÇO	3,4500	R\$886,1200	R\$ 3.057,1140	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	04/11/2025 - 11:04:16	-	-	3,4500	R\$886,1100	R\$ 3.057,0795	Sim
M P MEZZAROBIA	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 13:28:18	1	1	3,4500	R\$880,1600	R\$ 3.036,5520	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:53	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	3,4500	R\$886,1200	R\$ 3.057,1140	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 13:33:08	OBRA	OBRA	3,4500	R\$886,0000	R\$ 3.056,7000	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:39	Diversas	Diversas	3,4500	R\$886,1200	R\$ 3.057,1140	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 17:50:59	Próprio	Próprio	3,4500	R\$886,1180	R\$ 3.057,1071	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:51	SERVIÇO	SERVIÇO	3,4500	R\$886,1200	R\$ 3.057,1140	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:01	Não se aplica	Não se aplica	3,4500	R\$886,1200	R\$ 3.057,1140	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0035 - ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM.AF_06/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	27/10/2025 - 16:38:10	Não se aplica	Não se aplica	182,6300	R\$15,4100	R\$ 2.814,3283	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 09:27:06	diversos	diversos	182,6300	R\$15,4000	R\$ 2.812,5020	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:52	SERVIÇO	SERVIÇO	182,6300	R\$15,4100	R\$ 2.814,3283	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	04/11/2025 - 11:04:59	-	-	182,6300	R\$15,4100	R\$ 2.814,3283	Sim
M P MEZZAROBIA	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 13:28:56	1	1	182,6300	R\$15,3100	R\$ 2.796,0653	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:53	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	182,6300	R\$15,4100	R\$ 2.814,3283	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 13:33:45	OBRA	OBRA	182,6300	R\$15,4100	R\$ 2.814,3283	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:39	Diversas	Diversas	182,6300	R\$15,4100	R\$ 2.814,3283	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 17:51:15	Próprio	Próprio	182,6300	R\$15,4100	R\$ 2.814,3283	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:51	SERVIÇO	SERVIÇO	182,6300	R\$15,4100	R\$ 2.814,3283	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:01	Não se aplica	Não se aplica	182,6300	R\$15,4100	R\$ 2.814,3283	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0036 - .ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	27/10/2025 - 16:41:39	Não se aplica	Não se aplica	40,7000	R\$18,8000	R\$ 765,1600	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 09:27:43	diversos	diversos	40,7000	R\$18,7500	R\$ 763,1250	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:52	SERVIÇO	SERVIÇO	40,7000	R\$18,8000	R\$ 765,1600	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	04/11/2025 - 11:05:18	-	-	40,7000	R\$18,8000	R\$ 765,1600	Sim
M P MEZZAROBIA	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 13:30:44	1	1	40,7000	R\$17,8600	R\$ 726,9020	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:53	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	40,7000	R\$18,8000	R\$ 765,1600	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 13:35:23	OBRA	OBRA	40,7000	R\$18,8000	R\$ 765,1600	Sim



VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:39	Diversas	Diversas	40,7000	R\$18,8000	R\$ 765,1600	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 17:51:56	Próprio	Próprio	40,7000	R\$18,8000	R\$ 765,1600	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:51	SERVIÇO	SERVIÇO	40,7000	R\$18,8000	R\$ 765,1600	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:01	Não se aplica	Não se aplica	40,7000	R\$18,8000	R\$ 765,1600	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0037 - .PERFIL "U" SIMPLES, EM CHAPA DOBRADA DE ACO LAMINADO, E = 3 MM, H = 125 MM, L = 50 MM (5,07 KG/M)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	27/10/2025 - 16:42:03	Não se aplica	Não se aplica	1.178,0000	R\$13,1000	R\$ 15.431,8000	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 09:28:15	diversos	diversos	1.178,0000	R\$13,0500	R\$ 15.372,9000	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:52	SERVIÇO	SERVIÇO	1.178,0000	R\$13,1000	R\$ 15.431,8000	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	04/11/2025 - 11:05:43	-	-	1.178,0000	R\$13,1000	R\$ 15.431,8000	Sim
M P MEZZAROBIA	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 13:31:18	1	1	1.178,0000	R\$12,7600	R\$ 15.031,2800	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:53	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	1.178,0000	R\$13,1000	R\$ 15.431,8000	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 13:35:55	OBRA	OBRA	1.178,0000	R\$13,1000	R\$ 15.431,8000	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:39	Diversas	Diversas	1.178,0000	R\$13,1000	R\$ 15.431,8000	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 17:52:13	Próprio	Próprio	1.178,0000	R\$13,1000	R\$ 15.431,8000	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:51	SERVIÇO	SERVIÇO	1.178,0000	R\$13,1000	R\$ 15.431,8000	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:01	Não se aplica	Não se aplica	1.178,0000	R\$13,1000	R\$ 15.431,8000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0038 - FECHAMENTO DE ESTRUTURA METÁLICA COM ACM DE 3MM x 1,5 M x 5,0M

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	27/10/2025 - 16:42:23	Não se aplica	Não se aplica	43,2000	R\$219,4800	R\$ 9.481,5360	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 09:28:48	diversos	diversos	43,2000	R\$219,4000	R\$ 9.478,0800	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:52	SERVIÇO	SERVIÇO	43,2000	R\$219,4800	R\$ 9.481,5360	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	04/11/2025 - 11:06:22	-	-	43,2000	R\$219,4800	R\$ 9.481,5360	Sim
M P MEZZAROBIA	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 13:49:57	1	1	43,2000	R\$219,4000	R\$ 9.478,0800	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:53	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	43,2000	R\$219,4800	R\$ 9.481,5360	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 13:36:38	OBRA	OBRA	43,2000	R\$219,0000	R\$ 9.460,8000	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:39	Diversas	Diversas	43,2000	R\$219,4800	R\$ 9.481,5360	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 17:52:27	Próprio	Próprio	43,2000	R\$219,4800	R\$ 9.481,5360	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:51	SERVIÇO	SERVIÇO	43,2000	R\$219,4800	R\$ 9.481,5360	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:01	Não se aplica	Não se aplica	43,2000	R\$219,4800	R\$ 9.481,5360	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0039 - FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA VIGAS, COM MADEIRA SERRADA, E = 25 MM. AF_09/2020



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	27/10/2025 - 16:43:12	Não se aplica	Não se aplica	33,6000	R\$209,0699	R\$ 7.024,7486	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 09:29:25	diversos	diversos	33,6000	R\$209,0000	R\$ 7.022,4000	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:52	SERVIÇO	SERVIÇO	33,6000	R\$209,0700	R\$ 7.024,7520	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	04/11/2025 - 11:07:45	-	-	33,6000	R\$209,0600	R\$ 7.024,4160	Sim
M P MEZZAROBIA	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 13:50:56	1	1	33,6000	R\$207,9200	R\$ 6.986,1120	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:53	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	33,6000	R\$209,0700	R\$ 7.024,7520	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 13:37:01	OBRA	OBRA	33,6000	R\$209,0000	R\$ 7.022,4000	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:39	Diversas	Diversas	33,6000	R\$209,0700	R\$ 7.024,7520	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 17:53:04	Próprio	Próprio	33,6000	R\$209,0690	R\$ 7.024,7184	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:51	SERVIÇO	SERVIÇO	33,6000	R\$209,0700	R\$ 7.024,7520	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:01	Não se aplica	Não se aplica	33,6000	R\$209,0700	R\$ 7.024,7520	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0040 - CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA LAJES MACIÇAS OU NERVURADAS COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022_PS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	27/10/2025 - 16:44:37	Não se aplica	Não se aplica	1,0100	R\$886,1188	R\$ 894,9800	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 09:30:20	diversos	diversos	1,0100	R\$886,1000	R\$ 894,9610	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:53	SERVIÇO	SERVIÇO	1,0100	R\$886,1200	R\$ 894,9812	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	04/11/2025 - 11:08:47	-	-	1,0100	R\$886,1100	R\$ 894,9711	Sim
M P MEZZAROBIA	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 13:51:53	1	1	1,0100	R\$885,2700	R\$ 894,1227	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:53	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	1,0100	R\$886,1200	R\$ 894,9812	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 13:37:25	OBRA	OBRA	1,0100	R\$886,0000	R\$ 894,8600	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:39	Diversas	Diversas	1,0100	R\$886,1200	R\$ 894,9812	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 17:53:55	Próprio	Próprio	1,0100	R\$886,1180	R\$ 894,9792	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:51	SERVIÇO	SERVIÇO	1,0100	R\$886,1200	R\$ 894,9812	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:01	Não se aplica	Não se aplica	1,0100	R\$886,1200	R\$ 894,9812	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0041 - ARMAÇÃO DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_01/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	27/10/2025 - 16:47:17	Não se aplica	Não se aplica	41,4600	R\$17,4199	R\$ 722,2291	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 09:33:04	diversos	diversos	41,4600	R\$17,4000	R\$ 721,4040	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:53	SERVIÇO	SERVIÇO	41,4600	R\$17,4200	R\$ 722,2332	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	04/11/2025 - 11:09:55	-	-	41,4600	R\$17,4100	R\$ 721,8186	Sim



M P MEZZAROBIA	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 13:52:33	1	1	41,4600	R\$16,5800	R\$ 687,4068	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:53	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	41,4600	R\$17,4200	R\$ 722,2332	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 13:37:46	OBRA	OBRA	41,4600	R\$17,4200	R\$ 722,2332	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:39	Diversas	Diversas	41,4600	R\$17,4200	R\$ 722,2332	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 17:54:33	Próprio	Próprio	41,4600	R\$17,4190	R\$ 722,1917	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:51	SERVIÇO	SERVIÇO	41,4600	R\$17,4200	R\$ 722,2332	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:01	Não se aplica	Não se aplica	41,4600	R\$17,4200	R\$ 722,2332	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0042 - -ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	27/10/2025 - 16:47:44	Não se aplica	Não se aplica	16,7900	R\$18,7998	R\$ 315,6486	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 09:33:40	diversos	diversos	16,7900	R\$18,7500	R\$ 314,8125	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:53	SERVIÇO	SERVIÇO	16,7900	R\$18,8000	R\$ 315,6520	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	04/11/2025 - 11:10:46	-	-	16,7900	R\$18,7900	R\$ 315,4841	Sim
M P MEZZAROBIA	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 13:53:21	1	1	16,7900	R\$17,8600	R\$ 299,8694	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:53	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	16,7900	R\$18,8000	R\$ 315,6520	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 13:38:21	OBRA	OBRA	16,7900	R\$18,8000	R\$ 315,6520	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:39	Diversas	Diversas	16,7900	R\$18,8000	R\$ 315,6520	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 17:55:05	Próprio	Próprio	16,7900	R\$18,7900	R\$ 315,4841	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:51	SERVIÇO	SERVIÇO	16,7900	R\$18,8000	R\$ 315,6520	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:01	Não se aplica	Não se aplica	16,7900	R\$18,8000	R\$ 315,6520	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0043 - IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, DUAS CAMADAS, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E=3MM E E=4MM. AF_09/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	27/10/2025 - 16:48:25	Não se aplica	Não se aplica	33,6000	R\$295,5300	R\$ 9.929,8080	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 09:34:17	diversos	diversos	33,6000	R\$295,5000	R\$ 9.928,8000	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:53	SERVIÇO	SERVIÇO	33,6000	R\$295,5300	R\$ 9.929,8080	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	04/11/2025 - 11:11:36	-	-	33,6000	R\$295,5300	R\$ 9.929,8080	Sim
M P MEZZAROBIA	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 13:53:55	1	1	33,6000	R\$294,6600	R\$ 9.900,5760	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:53	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	33,6000	R\$295,5300	R\$ 9.929,8080	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 13:38:46	OBRA	OBRA	33,6000	R\$295,0000	R\$ 9.912,0000	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:40	Diversas	Diversas	33,6000	R\$295,5300	R\$ 9.929,8080	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 17:56:32	Próprio	Próprio	33,6000	R\$295,5300	R\$ 9.929,8080	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:51	SERVIÇO	SERVIÇO	33,6000	R\$295,5300	R\$ 9.929,8080	Sim



P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:01	Não se aplica	Não se aplica	33,6000	R\$295,5300	R\$ 9.929,8080	Sim
---	--------------------	-----------------------	---------------	---------------	---------	-------------	----------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0044 - -FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA VIGAS, COM MADEIRA SERRADA, E = 25 MM. AF_09/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	27/10/2025 - 16:48:49	Não se aplica	Não se aplica	107,8000	R\$209,0700	R\$ 22.537,7460	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 09:35:05	diversos	diversos	107,8000	R\$209,0000	R\$ 22.530,2000	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:53	SERVIÇO	SERVIÇO	107,8000	R\$209,0700	R\$ 22.537,7460	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	04/11/2025 - 11:14:33	-	-	107,8000	R\$209,0700	R\$ 22.537,7460	Sim
M P MEZZAROBIA	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 13:54:53	1	1	107,8000	R\$207,9200	R\$ 22.413,7760	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:53	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	107,8000	R\$209,0700	R\$ 22.537,7460	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 13:39:10	OBRA	OBRA	107,8000	R\$209,0000	R\$ 22.530,2000	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:40	Diversas	Diversas	107,8000	R\$209,0700	R\$ 22.537,7460	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 17:57:55	Próprio	Próprio	107,8000	R\$209,0700	R\$ 22.537,7460	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:51	SERVIÇO	SERVIÇO	107,8000	R\$209,0700	R\$ 22.537,7460	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:01	Não se aplica	Não se aplica	107,8000	R\$209,0700	R\$ 22.537,7460	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0045 - -CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA LAJES MACIASOU NERVURADAS COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022_PS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	27/10/2025 - 16:51:59	Não se aplica	Não se aplica	7,4700	R\$886,1200	R\$ 6.619,3164	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 09:35:49	diversos	diversos	7,4700	R\$886,1000	R\$ 6.619,1670	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:53	SERVIÇO	SERVIÇO	7,4700	R\$886,1200	R\$ 6.619,3164	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	04/11/2025 - 11:38:15	-	-	7,4700	R\$886,1200	R\$ 6.619,3164	Sim
M P MEZZAROBIA	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 13:55:32	1	1	7,4700	R\$885,2700	R\$ 6.612,9669	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:53	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	7,4700	R\$886,1200	R\$ 6.619,3164	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 13:39:32	OBRA	OBRA	7,4700	R\$886,0000	R\$ 6.618,4200	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:40	Diversas	Diversas	7,4700	R\$886,1200	R\$ 6.619,3164	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 17:58:11	Próprio	Próprio	7,4700	R\$886,1200	R\$ 6.619,3164	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:51	SERVIÇO	SERVIÇO	7,4700	R\$886,1200	R\$ 6.619,3164	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:01	Não se aplica	Não se aplica	7,4700	R\$886,1200	R\$ 6.619,3164	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0046 - -ARMAÇÃO DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_01/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	27/10/2025 - 16:52:33	Não se aplica	Não se aplica	332,2400	R\$17,4199	R\$ 5.787,5876	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 09:36:51	diversos	diversos	332,2400	R\$17,4000	R\$ 5.780,9760	Sim



VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:53	SERVIÇO	SERVIÇO	332,2400	R\$17,4200	R\$ 5.787,6208	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	04/11/2025 - 11:40:43	-	-	332,2400	R\$17,4100	R\$ 5.784,2984	Sim
M P MEZZAROBA	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 13:58:17	1	1	332,2400	R\$16,5800	R\$ 5.508,5392	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:53	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	332,2400	R\$17,4200	R\$ 5.787,6208	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 13:39:56	OBRA	OBRA	332,2400	R\$17,4200	R\$ 5.787,6208	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:40	Diversas	Diversas	332,2400	R\$17,4200	R\$ 5.787,6208	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 18:12:55	Próprio	Própria	332,2400	R\$17,4190	R\$ 5.787,2886	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:51	SERVIÇO	SERVIÇO	332,2400	R\$17,4200	R\$ 5.787,6208	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:01	Não se aplica	Não se aplica	332,2400	R\$17,4200	R\$ 5.787,6208	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0047 - ,ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	27/10/2025 - 16:53:02	Não se aplica	Não se aplica	136,2900	R\$18,7999	R\$ 2.562,2384	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 09:37:59	diversos	diversos	136,2900	R\$18,7500	R\$ 2.555,4375	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:53	SERVIÇO	SERVIÇO	136,2900	R\$18,8000	R\$ 2.562,2520	Sim
M P MEZZAROBA	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 13:59:03	1	1	136,2900	R\$17,8600	R\$ 2.434,1394	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	04/11/2025 - 16:32:59	-	-	136,2900	R\$18,7900	R\$ 2.560,8891	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:53	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	136,2900	R\$18,8000	R\$ 2.562,2520	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 13:40:21	OBRA	OBRA	136,2900	R\$18,8000	R\$ 2.562,2520	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:40	Diversas	Diversas	136,2900	R\$18,8000	R\$ 2.562,2520	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 18:13:34	Próprio	Próprio	136,2900	R\$18,7999	R\$ 2.562,2384	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:51	SERVIÇO	SERVIÇO	136,2900	R\$18,8000	R\$ 2.562,2520	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:02	Não se aplica	Não se aplica	136,2900	R\$18,8000	R\$ 2.562,2520	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0048 - ,CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA LAJES MACIÇASOU NERVURADAS COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022_PS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	27/10/2025 - 16:54:29	Não se aplica	Não se aplica	5,8500	R\$886,1196	R\$ 5.183,7997	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 09:38:42	diversos	diversos	5,8500	R\$886,1000	R\$ 5.183,6850	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:53	SERVIÇO	SERVIÇO	5,8500	R\$886,1200	R\$ 5.183,8020	Sim
M P MEZZAROBA	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 14:00:11	1	1	5,8500	R\$885,2700	R\$ 5.178,8295	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	04/11/2025 - 16:34:17	-	-	5,8500	R\$886,1100	R\$ 5.183,7435	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:53	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	5,8500	R\$886,1200	R\$ 5.183,8020	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 13:40:53	OBRA	OBRA	5,8500	R\$886,0000	R\$ 5.183,1000	Sim



VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:40	Diversas	Diversas	5,8500	R\$886,1200	R\$ 5.183,8020	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 18:14:16	Próprio	Próprio	5,8500	R\$886,1190	R\$ 5.183,7962	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:51	SERVIÇO	SERVIÇO	5,8500	R\$886,1200	R\$ 5.183,8020	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:02	Não se aplica	Não se aplica	5,8500	R\$886,1200	R\$ 5.183,8020	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0049 - *ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM.AF_06/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	27/10/2025 - 16:57:29	Não se aplica	Não se aplica	306,9000	R\$15,4100	R\$ 4.729,3290	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 09:39:11	diversos	diversos	306,9000	R\$15,4000	R\$ 4.726,2600	Sim
VZB CONSTRUCOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:53	SERVIÇO	SERVIÇO	306,9000	R\$15,4100	R\$ 4.729,3290	Sim
M P MEZZAROBIA	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 14:00:43	1	1	306,9000	R\$15,3100	R\$ 4.698,6390	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	04/11/2025 - 16:34:48	-	-	306,9000	R\$15,4100	R\$ 4.729,3290	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:53	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	306,9000	R\$15,4100	R\$ 4.729,3290	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 13:41:26	OBRA	OBRA	306,9000	R\$15,4100	R\$ 4.729,3290	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:40	Diversas	Diversas	306,9000	R\$15,4100	R\$ 4.729,3290	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 18:14:50	Próprio	Próprio	306,9000	R\$15,4100	R\$ 4.729,3290	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:51	SERVIÇO	SERVIÇO	306,9000	R\$15,4100	R\$ 4.729,3290	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:02	Não se aplica	Não se aplica	306,9000	R\$15,4100	R\$ 4.729,3290	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0050 - .-ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	27/10/2025 - 16:57:47	Não se aplica	Não se aplica	100,4100	R\$18,8000	R\$ 1.887,7080	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 09:39:41	diversos	diversos	100,4100	R\$18,7500	R\$ 1.882,6875	Sim
VZB CONSTRUCOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:53	SERVIÇO	SERVIÇO	100,4100	R\$18,8000	R\$ 1.887,7080	Sim
M P MEZZAROBIA	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 14:05:47	1	1	100,4100	R\$17,8600	R\$ 1.793,3226	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	04/11/2025 - 16:35:06	-	-	100,4100	R\$18,8000	R\$ 1.887,7080	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:54	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	100,4100	R\$18,8000	R\$ 1.887,7080	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 13:41:50	OBRA	OBRA	100,4100	R\$18,8000	R\$ 1.887,7080	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:40	Diversas	Diversas	100,4100	R\$18,8000	R\$ 1.887,7080	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 18:15:09	Próprio	Próprio	100,4100	R\$18,8000	R\$ 1.887,7080	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:51	SERVIÇO	SERVIÇO	100,4100	R\$18,8000	R\$ 1.887,7080	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:02	Não se aplica	Não se aplica	100,4100	R\$18,8000	R\$ 1.887,7080	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0051 - *CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA LAJES MACIASOU NERVURADAS COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022_PS



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	27/10/2025 - 16:58:11	Não se aplica	Não se aplica	6,0700	R\$886,1200	R\$ 5.378,7484	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 09:40:14	diversos	diversos	6,0700	R\$886,1000	R\$ 5.378,6270	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:53	SERVIÇO	SERVIÇO	6,0700	R\$886,1200	R\$ 5.378,7484	Sim
M P MEZZAROBA	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 14:06:51	1	1	6,0700	R\$885,2700	R\$ 5.373,5889	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	04/11/2025 - 16:35:27	-	-	6,0700	R\$886,1200	R\$ 5.378,7484	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:54	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	6,0700	R\$886,1200	R\$ 5.378,7484	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 13:42:12	OBRA	OBRA	6,0700	R\$886,0000	R\$ 5.378,0200	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:40	Diversas	Diversas	6,0700	R\$886,1200	R\$ 5.378,7484	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 18:15:27	Próprio	Próprio	6,0700	R\$886,1200	R\$ 5.378,7484	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:51	SERVIÇO	SERVIÇO	6,0700	R\$886,1200	R\$ 5.378,7484	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:02	Não se aplica	Não se aplica	6,0700	R\$886,1200	R\$ 5.378,7484	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0052 - .-ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_06/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	27/10/2025 - 16:58:49	Não se aplica	Não se aplica	434,8900	R\$13,0000	R\$ 5.653,5700	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 09:40:43	diversos	diversos	434,8900	R\$12,9000	R\$ 5.610,0810	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:53	SERVIÇO	SERVIÇO	434,8900	R\$13,0000	R\$ 5.653,5700	Sim
M P MEZZAROBA	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 14:12:57	1	1	434,8900	R\$12,7600	R\$ 5.549,1964	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	04/11/2025 - 16:36:56	-	-	434,8900	R\$13,0000	R\$ 5.653,5700	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:54	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	434,8900	R\$13,0000	R\$ 5.653,5700	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 13:42:36	OBRA	OBRA	434,8900	R\$13,0000	R\$ 5.653,5700	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:40	Diversas	Diversas	434,8900	R\$13,0000	R\$ 5.653,5700	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 18:15:44	Próprio	Próprio	434,8900	R\$13,0000	R\$ 5.653,5700	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:51	SERVIÇO	SERVIÇO	434,8900	R\$13,0000	R\$ 5.653,5700	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:02	Não se aplica	Não se aplica	434,8900	R\$13,0000	R\$ 5.653,5700	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0053 - *ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	27/10/2025 - 17:03:04	Não se aplica	Não se aplica	113,9600	R\$18,8000	R\$ 2.142,4480	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 09:41:31	diversos	diversos	113,9600	R\$18,7500	R\$ 2.136,7500	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:53	SERVIÇO	SERVIÇO	113,9600	R\$18,8000	R\$ 2.142,4480	Sim
M P MEZZAROBA	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 14:13:31	1	1	113,9600	R\$17,8600	R\$ 2.035,3256	Sim



JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	04/11/2025 - 16:37:13	-	-	113,9600	R\$18,8000	R\$ 2.142,4480	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:54	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	113,9600	R\$18,8000	R\$ 2.142,4480	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 13:43:22	OBRA	OBRA	113,9600	R\$18,8000	R\$ 2.142,4480	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:40	Diversas	Diversas	113,9600	R\$18,8000	R\$ 2.142,4480	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 18:16:06	Próprio	Próprio	113,9600	R\$18,8000	R\$ 2.142,4480	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:51	SERVIÇO	SERVIÇO	113,9600	R\$18,8000	R\$ 2.142,4480	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:02	Não se aplica	Não se aplica	113,9600	R\$18,8000	R\$ 2.142,4480	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0054 - LAJE COM VIGOTES E LAJOTAS CERÂMICAS + CONCRETAGEM (EXECUÇÃO E INSTALAÇÃO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	27/10/2025 - 17:03:29	Não se aplica	Não se aplica	1,0000	R\$1.044,1000	R\$ 1.044,1000	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 09:42:16	diversos	diversos	1,0000	R\$1.044,0000	R\$ 1.044,0000	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:53	SERVIÇO	SERVIÇO	1,0000	R\$1.044,1000	R\$ 1.044,1000	Sim
M P MEZZAROBIA	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 14:14:23	1	1	1,0000	R\$1.043,4400	R\$ 1.043,4400	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	04/11/2025 - 16:37:30	-	-	1,0000	R\$1.044,1000	R\$ 1.044,1000	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:54	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	1,0000	R\$1.044,1000	R\$ 1.044,1000	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 13:43:46	OBRA	OBRA	1,0000	R\$1.044,0000	R\$ 1.044,0000	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:40	Diversas	Diversas	1,0000	R\$1.044,1000	R\$ 1.044,1000	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 18:16:27	Próprio	Próprio	1,0000	R\$1.044,1000	R\$ 1.044,1000	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:51	SERVIÇO	SERVIÇO	1,0000	R\$1.044,1000	R\$ 1.044,1000	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:02	Não se aplica	Não se aplica	1,0000	R\$1.044,1000	R\$ 1.044,1000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0055 - FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM AÇO, VÃO DE 7M, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO IÇAMENTO. AF 07/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	27/10/2025 - 17:03:51	Não se aplica	Não se aplica	14,0000	R\$1.872,7300	R\$ 26.218,2200	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 09:42:58	diversos	diversos	14,0000	R\$1.872,0000	R\$ 26.208,0000	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:53	SERVIÇO	SERVIÇO	14,0000	R\$1.872,7300	R\$ 26.218,2200	Sim
M P MEZZAROBIA	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 14:19:40	1	1	14,0000	R\$1.872,5800	R\$ 26.216,1200	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	04/11/2025 - 16:41:02	-	-	14,0000	R\$1.872,7300	R\$ 26.218,2200	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:54	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	14,0000	R\$1.872,7300	R\$ 26.218,2200	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 13:44:16	OBRA	OBRA	14,0000	R\$1.872,0000	R\$ 26.208,0000	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:40	Diversas	Diversas	14,0000	R\$1.872,7300	R\$ 26.218,2200	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 18:16:55	Próprio	Próprio	14,0000	R\$1.872,7300	R\$ 26.218,2200	Sim



MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:51	SERVIÇO	SERVIÇO	14,0000	R\$1.872,7300	R\$ 26.218,2200	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:02	Não se aplica	Não se aplica	14,0000	R\$1.872,7300	R\$ 26.218,2200	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0056 - FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM AÇO, VÃO DE 8 M, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO IÇAMENTO, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	27/10/2025 - 17:04:12	Não se aplica	Não se aplica	9,0000	R\$2.117,3600	R\$ 19.056,2400	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 09:43:32	diversos	diversos	9,0000	R\$2.117,0000	R\$ 19.053,0000	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:53	SERVIÇO	SERVIÇO	9,0000	R\$2.117,3600	R\$ 19.056,2400	Sim
M P MEZZAROBIA	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 14:20:19	1	1	9,0000	R\$2.116,2200	R\$ 19.045,9800	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	04/11/2025 - 16:41:25	-	-	9,0000	R\$2.117,3600	R\$ 19.056,2400	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:54	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	9,0000	R\$2.117,3600	R\$ 19.056,2400	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 13:44:46	OBRA	OBRA	9,0000	R\$2.117,0000	R\$ 19.053,0000	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:40	Diversas	Diversas	9,0000	R\$2.117,3600	R\$ 19.056,2400	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 18:17:28	Próprio	Próprio	9,0000	R\$2.117,3600	R\$ 19.056,2400	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:51	SERVIÇO	SERVIÇO	9,0000	R\$2.117,3600	R\$ 19.056,2400	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:02	Não se aplica	Não se aplica	9,0000	R\$2.117,3600	R\$ 19.056,2400	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0057 - FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM AÇO, VÃO DE 9 M, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	27/10/2025 - 17:04:31	Não se aplica	Não se aplica	10,0000	R\$2.384,7700	R\$ 23.847,7000	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 09:44:05	diversos	diversos	10,0000	R\$2.384,0000	R\$ 23.840,0000	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:53	SERVIÇO	SERVIÇO	10,0000	R\$2.384,7700	R\$ 23.847,7000	Sim
M P MEZZAROBIA	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 14:21:02	1	1	10,0000	R\$2.384,1000	R\$ 23.841,0000	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	04/11/2025 - 16:42:02	-	-	10,0000	R\$2.384,7700	R\$ 23.847,7000	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:54	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	10,0000	R\$2.384,7700	R\$ 23.847,7000	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 13:48:29	OBRA	OBRA	10,0000	R\$2.384,0000	R\$ 23.840,0000	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:40	Diversas	Diversas	10,0000	R\$2.384,7700	R\$ 23.847,7000	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 18:18:50	Próprio	Próprio	10,0000	R\$2.384,7700	R\$ 23.847,7000	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:51	SERVIÇO	SERVIÇO	10,0000	R\$2.384,7700	R\$ 23.847,7000	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:02	Não se aplica	Não se aplica	10,0000	R\$2.384,7700	R\$ 23.847,7000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0058 - TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	27/10/2025 - 17:05:03	Não se aplica	Não se aplica	1.379,2200	R\$71,5099	R\$ 98.627,8843	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 09:45:20	diversos	diversos	1.379,2200	R\$71,5000	R\$ 98.614,2300	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:53	SERVIÇO	SERVIÇO	1.379,2200	R\$71,5100	R\$ 98.628,0222	Sim
M P MEZZAROBA	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 14:22:29	1	1	1.379,2200	R\$71,4300	R\$ 98.517,6846	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	04/11/2025 - 16:44:04	-	-	1.379,2200	R\$71,5000	R\$ 98.614,2300	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:54	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	1.379,2200	R\$71,5100	R\$ 98.628,0222	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 13:48:55	OBRA	OBRA	1.379,2200	R\$71,5000	R\$ 98.614,2300	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:40	Diversas	Diversas	1.379,2200	R\$71,5100	R\$ 98.628,0222	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 18:19:24	Próprio	Próprio	1.379,2200	R\$71,5099	R\$ 98.627,8843	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:51	SERVIÇO	SERVIÇO	1.379,2200	R\$71,5100	R\$ 98.628,0222	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:02	Não se aplica	Não se aplica	1.379,2200	R\$71,5100	R\$ 98.628,0222	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0059 - RUFO EXTERNO/INTERNO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 26, CORTE DE 33 CM, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	27/10/2025 - 17:05:19	Não se aplica	Não se aplica	121,0000	R\$85,0600	R\$ 10.292,2600	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 09:48:21	diversos	diversos	121,0000	R\$85,0000	R\$ 10.285,0000	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:53	SERVIÇO	SERVIÇO	121,0000	R\$85,0600	R\$ 10.292,2600	Sim
M P MEZZAROBA	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 14:23:09	1	1	121,0000	R\$84,1900	R\$ 10.186,9900	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	04/11/2025 - 16:44:31	-	-	121,0000	R\$85,0600	R\$ 10.292,2600	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:54	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	121,0000	R\$85,0600	R\$ 10.292,2600	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 13:49:24	OBRA	OBRA	121,0000	R\$85,0000	R\$ 10.285,0000	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:40	Diversas	Diversas	121,0000	R\$85,0600	R\$ 10.292,2600	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 18:19:37	Próprio	Próprio	121,0000	R\$85,0600	R\$ 10.292,2600	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:52	SERVIÇO	SERVIÇO	121,0000	R\$85,0600	R\$ 10.292,2600	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:02	Não se aplica	Não se aplica	121,0000	R\$85,0600	R\$ 10.292,2600	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0060 - CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	27/10/2025 - 17:05:39	Não se aplica	Não se aplica	10,5000	R\$244,6900	R\$ 2.569,2450	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 09:49:01	diversos	diversos	10,5000	R\$244,5500	R\$ 2.567,7750	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:53	SERVIÇO	SERVIÇO	10,5000	R\$244,6900	R\$ 2.569,2450	Sim
M P MEZZAROBA	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 14:23:42	1	1	10,5000	R\$243,9400	R\$ 2.561,3700	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	04/11/2025 - 16:45:33	-	-	10,5000	R\$244,6900	R\$ 2.569,2450	Sim



CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:54	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	10,5000	R\$244,6900	R\$ 2.569,2450	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 13:49:46	OBRA	OBRA	10,5000	R\$244,0000	R\$ 2.562,0000	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:40	Diversas	Diversas	10,5000	R\$244,6900	R\$ 2.569,2450	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 18:19:56	Próprio	Próprio	10,5000	R\$244,6900	R\$ 2.569,2450	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:52	SERVIÇO	SERVIÇO	10,5000	R\$244,6900	R\$ 2.569,2450	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:02	Não se aplica	Não se aplica	10,5000	R\$244,6900	R\$ 2.569,2450	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0061 - TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_06/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	27/10/2025 - 17:06:05	Não se aplica	Não se aplica	10,0000	R\$91,8600	R\$ 918,6000	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 09:49:30	diversos	diversos	10,0000	R\$91,8000	R\$ 918,0000	Sim
VZB CONSTRUCOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:53	SERVIÇO	SERVIÇO	10,0000	R\$91,8600	R\$ 918,6000	Sim
M P MEZZAROB	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 14:24:22	1	1	10,0000	R\$91,8400	R\$ 918,4000	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	04/11/2025 - 16:45:51	-	-	10,0000	R\$91,8600	R\$ 918,6000	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:54	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	10,0000	R\$91,8600	R\$ 918,6000	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 13:50:11	OBRA	OBRA	10,0000	R\$91,8600	R\$ 918,6000	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:40	Diversas	Diversas	10,0000	R\$91,8600	R\$ 918,6000	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 18:20:52	Próprio	Próprio	10,0000	R\$91,8600	R\$ 918,6000	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:52	SERVIÇO	SERVIÇO	10,0000	R\$91,8600	R\$ 918,6000	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:02	Não se aplica	Não se aplica	10,0000	R\$91,8600	R\$ 918,6000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0062 - ..PERFIL "U" SIMPLES, EM CHAPA DOBRADA DE ACO LAMINADO, E = 3 MM, H = 125 MM, L = 50 MM (5,07 KG/M)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	27/10/2025 - 17:06:25	Não se aplica	Não se aplica	2.213,7000	R\$13,1000	R\$ 28.999,4700	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 09:50:31	diversos	diversos	2.213,7000	R\$13,0500	R\$ 28.888,7850	Sim
VZB CONSTRUCOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:53	SERVIÇO	SERVIÇO	2.213,7000	R\$13,1000	R\$ 28.999,4700	Sim
M P MEZZAROB	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 14:25:25	1	1	2.213,7000	R\$12,7600	R\$ 28.246,8120	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	04/11/2025 - 16:46:12	-	-	2.213,7000	R\$13,1000	R\$ 28.999,4700	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:54	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	2.213,7000	R\$13,1000	R\$ 28.999,4700	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 13:50:34	OBRA	OBRA	2.213,7000	R\$13,1000	R\$ 28.999,4700	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:40	Diversas	Diversas	2.213,7000	R\$13,1000	R\$ 28.999,4700	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 18:21:57	Próprio	Próprio	2.213,7000	R\$13,1000	R\$ 28.999,4700	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:52	SERVIÇO	SERVIÇO	2.213,7000	R\$13,1000	R\$ 28.999,4700	Sim



P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:02	Não se aplica	Não se aplica	2.213,7000	R\$13,1000	R\$ 28.999,4700	Sim
---	--------------------	-----------------------	---------------	---------------	------------	------------	-----------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0063 - ATIRANTAMENTO DE TESOURA METALICA EM ARCO COM AÇO BITOLA 12.5MM, COM FIXAÇÃO, INCLUSO MÃO DE OBRA, TRANSPORTE, IÇAMENTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	27/10/2025 - 17:06:49	Não se aplica	Não se aplica	10,0000	R\$30,8700	R\$ 308,7000	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 09:50:58	diversos	diversos	10,0000	R\$30,8000	R\$ 308,0000	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:53	SERVIÇO	SERVIÇO	10,0000	R\$30,8700	R\$ 308,7000	Sim
M P MEZZAROBIA	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 14:26:02	1	1	10,0000	R\$30,6100	R\$ 306,1000	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	04/11/2025 - 16:46:27	-	-	10,0000	R\$30,8700	R\$ 308,7000	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:54	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	10,0000	R\$30,8700	R\$ 308,7000	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 13:50:55	OBRA	OBRA	10,0000	R\$30,8700	R\$ 308,7000	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:40	Diversas	Diversas	10,0000	R\$30,8700	R\$ 308,7000	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 18:26:59	Próprio	Próprio	10,0000	R\$30,8700	R\$ 308,7000	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:52	SERVIÇO	SERVIÇO	10,0000	R\$30,8700	R\$ 308,7000	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:02	Não se aplica	Não se aplica	10,0000	R\$30,8700	R\$ 308,7000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0064 - CONTRAVENTAMENTO DE COBERTURAS COM AÇO BITOLA 6.3MM, COM CONEXÕES SOLDADAS, FIXAÇÃO CHUMBADA, INCLUSO MÃO DE OBRA, TRANSPORTE E IÇAMENTO UTILIZANDO TALHA MANUAL FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	27/10/2025 - 17:07:30	Não se aplica	Não se aplica	53,4100	R\$33,0499	R\$ 1.765,1952	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 09:51:29	diversos	diversos	53,4100	R\$33,0000	R\$ 1.762,5300	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:53	SERVIÇO	SERVIÇO	53,4100	R\$33,0500	R\$ 1.765,2005	Sim
M P MEZZAROBIA	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 14:26:41	1	1	53,4100	R\$31,8900	R\$ 1.703,2449	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	04/11/2025 - 16:47:14	-	-	53,4100	R\$33,0400	R\$ 1.764,6664	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:54	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	53,4100	R\$33,0500	R\$ 1.765,2005	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 13:51:18	OBRA	OBRA	53,4100	R\$33,0000	R\$ 1.762,5300	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:40	Diversas	Diversas	53,4100	R\$33,0500	R\$ 1.765,2005	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 18:27:30	Próprio	Próprio	53,4100	R\$33,0490	R\$ 1.765,1471	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:52	SERVIÇO	SERVIÇO	53,4100	R\$33,0500	R\$ 1.765,2005	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:02	Não se aplica	Não se aplica	53,4100	R\$33,0500	R\$ 1.765,2005	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0065 - TELHAMENTO COM TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA E = 50 MM TRAPEZOIDAL E FACE INFERIOR PLANA, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	27/10/2025 - 17:08:34	Não se aplica	Não se aplica	1.394,6000	R\$256,7399	R\$ 358.049,4645	Sim



KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 09:52:01	diversos	diversos	1.394,6000	R\$256,7000	R\$ 357.993,8200	Sim
VZB CONSTRUCOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:53	SERVIÇO	SERVIÇO	1.394,6000	R\$256,7400	R\$ 358.049,6040	Sim
M P MEZZAROBIA	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 14:27:37	1	1	1.394,6000	R\$256,4000	R\$ 357.575,4400	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	04/11/2025 - 16:57:10	-	-	1.394,6000	R\$256,7300	R\$ 358.035,6580	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:54	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	1.394,6000	R\$256,7400	R\$ 358.049,6040	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 13:51:49	OBRA	OBRA	1.394,6000	R\$256,0000	R\$ 357.017,6000	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:40	Diversas	Diversas	1.394,6000	R\$256,7400	R\$ 358.049,6040	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 18:28:07	Próprio	Próprio	1.394,6000	R\$256,7399	R\$ 358.049,4645	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:52	SERVIÇO	SERVIÇO	1.394,6000	R\$256,7400	R\$ 358.049,6040	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:02	Não se aplica	Não se aplica	1.394,6000	R\$256,7400	R\$ 358.049,6040	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0066 - ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILLO-ARENOSO. AF_08/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	27/10/2025 - 17:09:57	Não se aplica	Não se aplica	36,2700	R\$103,5999	R\$ 3.757,5684	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 09:52:32	diversos	diversos	36,2700	R\$103,5000	R\$ 3.753,9450	Sim
VZB CONSTRUCOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:53	SERVIÇO	SERVIÇO	36,2700	R\$103,6000	R\$ 3.757,5720	Sim
M P MEZZAROBIA	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 14:28:31	1	1	36,2700	R\$103,3200	R\$ 3.747,4164	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:54	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	36,2700	R\$103,6000	R\$ 3.757,5720	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	05/11/2025 - 08:41:38	-	-	36,2700	R\$103,5900	R\$ 3.757,2093	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 13:52:43	OBRA	OBRA	36,2700	R\$103,0000	R\$ 3.735,8100	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:40	Diversas	Diversas	36,2700	R\$103,6000	R\$ 3.757,5720	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 18:28:29	Próprio	Próprio	36,2700	R\$103,6000	R\$ 3.757,5720	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:52	SERVIÇO	SERVIÇO	36,2700	R\$103,6000	R\$ 3.757,5720	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:02	Não se aplica	Não se aplica	36,2700	R\$103,6000	R\$ 3.757,5720	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0067 - COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM COMPACTADOR DE SOLOSA PERCUSSÃO. AF_09/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	27/10/2025 - 17:12:03	Não se aplica	Não se aplica	72,5300	R\$4,1300	R\$ 299,5489	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 09:53:06	diversos	diversos	72,5300	R\$4,1000	R\$ 297,3730	Sim
VZB CONSTRUCOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:54	SERVIÇO	SERVIÇO	72,5300	R\$4,1300	R\$ 299,5489	Sim
M P MEZZAROBIA	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 14:29:11	1	1	72,5300	R\$4,0800	R\$ 295,9224	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:54	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	72,5300	R\$4,1300	R\$ 299,5489	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	05/11/2025 - 08:41:59	-	-	72,5300	R\$4,1300	R\$ 299,5489	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 13:53:14	OBRA	OBRA	72,5300	R\$4,1300	R\$ 299,5489	Sim



VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:40	Diversas	Diversas	72,5300	R\$4,1300	R\$ 299,5489	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 18:28:42	Próprio	Próprio	72,5300	R\$4,1300	R\$ 299,5489	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:52	SERVIÇO	SERVIÇO	72,5300	R\$4,1300	R\$ 299,5489	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:02	Não se aplica	Não se aplica	72,5300	R\$4,1300	R\$ 299,5489	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0068 - LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *5 CM*. AF_01/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	27/10/2025 - 17:13:12	Não se aplica	Não se aplica	3,6300	R\$249,3800	R\$ 905,2494	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 09:53:34	diversos	diversos	3,6300	R\$249,3000	R\$ 904,9590	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:54	SERVIÇO	SERVIÇO	3,6300	R\$249,3800	R\$ 905,2494	Sim
M P MEZZAROBIA	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 14:29:47	1	1	3,6300	R\$248,7400	R\$ 902,9262	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:54	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	3,6300	R\$249,3800	R\$ 905,2494	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	05/11/2025 - 08:42:24	-	-	3,6300	R\$249,3800	R\$ 905,2494	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 13:53:38	OBRA	OBRA	3,6300	R\$249,3800	R\$ 905,2494	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:40	Diversas	Diversas	3,6300	R\$249,3800	R\$ 905,2494	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 18:29:22	Próprio	Próprio	3,6300	R\$249,3800	R\$ 905,2494	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:52	SERVIÇO	SERVIÇO	3,6300	R\$249,3800	R\$ 905,2494	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:02	Não se aplica	Não se aplica	3,6300	R\$249,3800	R\$ 905,2494	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0069 - ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA CONTRAPISO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	27/10/2025 - 17:13:33	Não se aplica	Não se aplica	7,2600	R\$1.011,3800	R\$ 7.342,6188	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 09:54:10	diversos	diversos	7,2600	R\$1.011,0000	R\$ 7.339,8600	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:54	SERVIÇO	SERVIÇO	7,2600	R\$1.011,3800	R\$ 7.342,6188	Sim
M P MEZZAROBIA	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 14:32:44	1	1	7,2600	R\$1.010,2800	R\$ 7.334,6328	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:54	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	7,2600	R\$1.011,3800	R\$ 7.342,6188	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	05/11/2025 - 08:42:44	-	-	7,2600	R\$1.011,3800	R\$ 7.342,6188	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 13:54:03	OBRA	OBRA	7,2600	R\$1.011,0000	R\$ 7.339,8600	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:40	Diversas	Diversas	7,2600	R\$1.011,3800	R\$ 7.342,6188	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 18:29:16	Próprio	Próprio	7,2600	R\$1.011,3800	R\$ 7.342,6188	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:52	SERVIÇO	SERVIÇO	7,2600	R\$1.011,3800	R\$ 7.342,6188	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:02	Não se aplica	Não se aplica	7,2600	R\$1.011,3800	R\$ 7.342,6188	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0070 - REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPOPORCELANATO DE DIMENSÕES 80X80 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M². AF_02/2023_PE



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	27/10/2025 - 17:14:24	Não se aplica	Não se aplica	422,0000	R\$153,0300	R\$ 64.578,6600	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 09:54:54	diversos	diversos	422,0000	R\$153,0000	R\$ 64.566,0000	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:54	SERVIÇO	SERVIÇO	422,0000	R\$153,0300	R\$ 64.578,6600	Sim
M P MEZZAROBIA	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 14:33:33	1	1	422,0000	R\$151,7800	R\$ 64.051,1600	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:54	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	422,0000	R\$153,0300	R\$ 64.578,6600	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	05/11/2025 - 08:43:24	-	-	422,0000	R\$153,0300	R\$ 64.578,6600	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 13:54:26	OBRA	OBRA	422,0000	R\$153,0000	R\$ 64.566,0000	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:40	Diversas	Diversas	422,0000	R\$153,0300	R\$ 64.578,6600	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 18:29:48	Próprio	Próprio	422,0000	R\$153,0300	R\$ 64.578,6600	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:52	SERVIÇO	SERVIÇO	422,0000	R\$153,0300	R\$ 64.578,6600	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:02	Não se aplica	Não se aplica	422,0000	R\$153,0300	R\$ 64.578,6600	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0071 - RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 80X80CM. AF_02/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	27/10/2025 - 17:14:43	Não se aplica	Não se aplica	270,0000	R\$18,7800	R\$ 5.070,6000	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 09:55:26	diversos	diversos	270,0000	R\$18,7000	R\$ 5.049,0000	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:54	SERVIÇO	SERVIÇO	270,0000	R\$18,7800	R\$ 5.070,6000	Sim
M P MEZZAROBIA	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 14:34:12	1	1	270,0000	R\$17,8600	R\$ 4.822,2000	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:54	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	270,0000	R\$18,7800	R\$ 5.070,6000	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	05/11/2025 - 08:43:49	-	-	270,0000	R\$18,7800	R\$ 5.070,6000	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 13:54:47	OBRA	OBRA	270,0000	R\$18,7800	R\$ 5.070,6000	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:40	Diversas	Diversas	270,0000	R\$18,7800	R\$ 5.070,6000	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 18:30:14	Próprio	Própria	270,0000	R\$18,7800	R\$ 5.070,6000	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:52	SERVIÇO	SERVIÇO	270,0000	R\$18,7800	R\$ 5.070,6000	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:02	Não se aplica	Não se aplica	270,0000	R\$18,7800	R\$ 5.070,6000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0072 - .ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILLO-ARENOSO. AF_08/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	27/10/2025 - 17:15:10	Não se aplica	Não se aplica	119,4600	R\$103,6000	R\$ 12.376,0560	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 09:56:14	diversos	diversos	119,4600	R\$103,5000	R\$ 12.364,1100	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:54	SERVIÇO	SERVIÇO	119,4600	R\$103,6000	R\$ 12.376,0560	Sim
M P MEZZAROBIA	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 14:44:27	1	1	119,4600	R\$103,3200	R\$ 12.342,6072	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:54	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	119,4600	R\$103,6000	R\$ 12.376,0560	Sim



JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	05/11/2025 - 08:44:14	-	-	119,4600	R\$103,6000	R\$ 12.376,0560	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 13:55:13	OBRA	OBRA	119,4600	R\$103,0000	R\$ 12.304,3800	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:40	Diversas	Diversas	119,4600	R\$103,6000	R\$ 12.376,0560	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 19:14:30	Próprio	Próprio	119,4600	R\$103,6000	R\$ 12.376,0560	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:52	SERVIÇO	SERVIÇO	119,4600	R\$103,6000	R\$ 12.376,0560	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:02	Não se aplica	Não se aplica	119,4600	R\$103,6000	R\$ 12.376,0560	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0073 - .COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM COMPACTADOR DE SOLOSA PERCUSSÃO. AF_09/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	27/10/2025 - 17:15:32	Não se aplica	Não se aplica	298,6500	R\$4,1299	R\$ 1.233,3946	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 09:56:47	diversos	diversos	298,6500	R\$4,1000	R\$ 1.224,4650	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:54	SERVIÇO	SERVIÇO	298,6500	R\$4,1300	R\$ 1.233,4245	Sim
M P MEZZAROB	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 14:45:07	1	1	298,6500	R\$3,8300	R\$ 1.143,8295	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:54	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	298,6500	R\$4,1300	R\$ 1.233,4245	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	05/11/2025 - 08:45:00	-	-	298,6500	R\$4,1200	R\$ 1.230,4380	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 13:55:46	OBRA	OBRA	298,6500	R\$4,1300	R\$ 1.233,4245	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:40	Diversas	Diversas	298,6500	R\$4,1300	R\$ 1.233,4245	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 19:14:43	Próprio	Próprio	298,6500	R\$4,1300	R\$ 1.233,4245	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:52	SERVIÇO	SERVIÇO	298,6500	R\$4,1300	R\$ 1.233,4245	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:02	Não se aplica	Não se aplica	298,6500	R\$4,1300	R\$ 1.233,4245	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0074 - .LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *5 CM*. AF_01/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	27/10/2025 - 17:15:53	Não se aplica	Não se aplica	19,5200	R\$249,3800	R\$ 4.867,8976	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 09:57:29	diversos	diversos	19,5200	R\$249,3000	R\$ 4.866,3360	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:54	SERVIÇO	SERVIÇO	19,5200	R\$249,3800	R\$ 4.867,8976	Sim
M P MEZZAROB	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 14:45:55	1	1	19,5200	R\$248,7800	R\$ 4.856,1856	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:54	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	19,5200	R\$249,3800	R\$ 4.867,8976	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	05/11/2025 - 08:45:39	-	-	19,5200	R\$249,3800	R\$ 4.867,8976	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 13:56:14	OBRA	OBRA	19,5200	R\$249,3800	R\$ 4.867,8976	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:40	Diversas	Diversas	19,5200	R\$249,3800	R\$ 4.867,8976	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 19:14:58	Próprio	Próprio	19,5200	R\$249,3800	R\$ 4.867,8976	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:52	SERVIÇO	SERVIÇO	19,5200	R\$249,3800	R\$ 4.867,8976	Sim



P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:02	Não se aplica	Não se aplica	19,5200	R\$249,3800	R\$ 4.867,8976	Sim
---	--------------------	-----------------------	---------------	---------------	---------	-------------	----------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0075 - .ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA CONTRAPISO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	27/10/2025 - 17:16:16	Não se aplica	Não se aplica	19,5200	R\$1.011,3800	R\$ 19.742,1376	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 09:58:01	diversos	diversos	19,5200	R\$1.011,0000	R\$ 19.734,7200	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:54	SERVIÇO	SERVIÇO	19,5200	R\$1.011,3800	R\$ 19.742,1376	Sim
M P MEZZAROBIA	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 14:49:01	1	1	19,5200	R\$248,7800	R\$ 4.856,1856	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:54	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	19,5200	R\$1.011,3800	R\$ 19.742,1376	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	05/11/2025 - 08:46:04	-	-	19,5200	R\$1.011,3800	R\$ 19.742,1376	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 13:56:40	OBRA	OBRA	19,5200	R\$1.011,0000	R\$ 19.734,7200	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:41	Diversas	Diversas	19,5200	R\$1.011,3800	R\$ 19.742,1376	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 19:15:12	Próprio	Próprio	19,5200	R\$1.011,3800	R\$ 19.742,1376	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:52	SERVIÇO	SERVIÇO	19,5200	R\$1.011,3800	R\$ 19.742,1376	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:02	Não se aplica	Não se aplica	19,5200	R\$1.011,3800	R\$ 19.742,1376	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0076 - .REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPOPORCELANATO DE DIMENSÕES 80X80 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M². AF_02/2023 PE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	27/10/2025 - 17:16:40	Não se aplica	Não se aplica	212,0000	R\$153,0300	R\$ 32.442,3600	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 09:58:31	diversos	diversos	212,0000	R\$153,0000	R\$ 32.436,0000	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:54	SERVIÇO	SERVIÇO	212,0000	R\$153,0300	R\$ 32.442,3600	Sim
M P MEZZAROBIA	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 14:47:45	1	1	212,0000	R\$150,5200	R\$ 31.910,2400	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:54	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	212,0000	R\$153,0300	R\$ 32.442,3600	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	05/11/2025 - 08:46:28	-	-	212,0000	R\$153,0300	R\$ 32.442,3600	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 13:57:06	OBRA	OBRA	212,0000	R\$153,0300	R\$ 32.442,3600	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:41	Diversas	Diversas	212,0000	R\$153,0300	R\$ 32.442,3600	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 19:15:32	Próprio	Próprio	212,0000	R\$153,0300	R\$ 32.442,3600	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:52	SERVIÇO	SERVIÇO	212,0000	R\$153,0300	R\$ 32.442,3600	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:02	Não se aplica	Não se aplica	212,0000	R\$153,0300	R\$ 32.442,3600	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0077 - .RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 80X80CM. AF_02/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	27/10/2025 - 17:17:00	Não se aplica	Não se aplica	149,0000	R\$18,7800	R\$ 2.798,2200	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 09:59:34	diversos	diversos	149,0000	R\$18,7000	R\$ 2.786,3000	Sim



VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:54	SERVIÇO	SERVIÇO	149,0000	R\$18,7800	R\$ 2.798,2200	Sim
M P MEZZAROBA	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 14:49:54	1	1	149,0000	R\$17,8600	R\$ 2.661,1400	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:54	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	149,0000	R\$18,7800	R\$ 2.798,2200	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	05/11/2025 - 08:46:46	-	-	149,0000	R\$18,7800	R\$ 2.798,2200	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 13:57:31	OBRA	OBRA	149,0000	R\$18,7800	R\$ 2.798,2200	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:41	Diversas	Diversas	149,0000	R\$18,7800	R\$ 2.798,2200	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 19:15:46	Próprio	Próprio	149,0000	R\$18,7800	R\$ 2.798,2200	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:52	SERVIÇO	SERVIÇO	149,0000	R\$18,7800	R\$ 2.798,2200	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:02	Não se aplica	Não se aplica	149,0000	R\$18,7800	R\$ 2.798,2200	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0078 - EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF_08/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	27/10/2025 - 17:18:32	Não se aplica	Não se aplica	140,4400	R\$127,9900	R\$ 17.974,9156	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 10:00:05	diversos	diversos	140,4400	R\$127,9000	R\$ 17.962,2760	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:54	SERVIÇO	SERVIÇO	140,4400	R\$127,9900	R\$ 17.974,9156	Sim
M P MEZZAROBA	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 14:50:47	1	1	140,4400	R\$127,5600	R\$ 17.914,5264	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:54	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	140,4400	R\$127,9900	R\$ 17.974,9156	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	05/11/2025 - 08:47:17	-	-	140,4400	R\$127,9900	R\$ 17.974,9156	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 13:57:57	OBRA	OBRA	140,4400	R\$127,9900	R\$ 17.974,9156	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:41	Diversas	Diversas	140,4400	R\$127,9900	R\$ 17.974,9156	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 19:16:07	Próprio	Próprio	140,4400	R\$127,9900	R\$ 17.974,9156	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:52	SERVIÇO	SERVIÇO	140,4400	R\$127,9900	R\$ 17.974,9156	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:03	Não se aplica	Não se aplica	140,4400	R\$127,9900	R\$ 17.974,9156	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0079 - ACABAMENTO POLIDO PARA PISO DE CONCRETO ARMADO OU LAJE SOBRE SOLO DE ALTA RESISTÊNCIA. AF_09/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	27/10/2025 - 17:19:19	Não se aplica	Não se aplica	140,4400	R\$50,4199	R\$ 7.080,9708	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 10:00:36	diversos	diversos	140,4400	R\$50,4000	R\$ 7.078,1760	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:54	SERVIÇO	SERVIÇO	140,4400	R\$50,4200	R\$ 7.080,9848	Sim
M P MEZZAROBA	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 14:51:31	1	1	140,4400	R\$49,7500	R\$ 6.986,8900	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:54	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	140,4400	R\$50,4200	R\$ 7.080,9848	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	05/11/2025 - 08:48:20	-	-	140,4400	R\$50,4100	R\$ 7.079,5804	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 13:58:23	OBRA	OBRA	140,4400	R\$50,4200	R\$ 7.080,9848	Sim



VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:41	Diversas	Diversas	140,4400	R\$50,4200	R\$ 7.080,9848	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 19:16:29	Próprio	Próprio	140,4400	R\$50,4190	R\$ 7.080,8444	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:52	SERVIÇO	SERVIÇO	140,4400	R\$50,4200	R\$ 7.080,9848	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:03	Não se aplica	Não se aplica	140,4400	R\$50,4200	R\$ 7.080,9848	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0080 - PINTURA DE PISO COM TINTA EPÓXI, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO PRIMER EPÓXI. AF_05/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	27/10/2025 - 17:19:45	Não se aplica	Não se aplica	390,3400	R\$88,1799	R\$ 34.420,1422	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 10:01:14	diversos	diversos	390,3400	R\$88,1000	R\$ 34.388,9540	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:54	SERVIÇO	SERVIÇO	390,3400	R\$88,1800	R\$ 34.420,1812	Sim
M P MEZZAROBIA	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 14:52:10	1	1	390,3400	R\$88,0200	R\$ 34.357,7268	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:54	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	390,3400	R\$88,1800	R\$ 34.420,1812	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	05/11/2025 - 08:49:27	-	-	390,3400	R\$88,1700	R\$ 34.416,2778	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 13:58:51	OBRA	OBRA	390,3400	R\$88,1800	R\$ 34.420,1812	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:41	Diversas	Diversas	390,3400	R\$88,1800	R\$ 34.420,1812	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 19:16:44	Próprio	Próprio	390,3400	R\$88,1800	R\$ 34.420,1812	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:52	SERVIÇO	SERVIÇO	390,3400	R\$88,1800	R\$ 34.420,1812	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:03	Não se aplica	Não se aplica	390,3400	R\$88,1800	R\$ 34.420,1812	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0081 - REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACASTIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 25X35 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	27/10/2025 - 17:20:16	Não se aplica	Não se aplica	127,9500	R\$82,1399	R\$ 10.509,8002	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 10:01:50	diversos	diversos	127,9500	R\$82,1000	R\$ 10.504,6950	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:54	SERVIÇO	SERVIÇO	127,9500	R\$82,1400	R\$ 10.509,8130	Sim
M P MEZZAROBIA	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 14:53:08	1	1	127,9500	R\$81,6400	R\$ 10.445,8380	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:54	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	127,9500	R\$82,1400	R\$ 10.509,8130	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	05/11/2025 - 08:50:25	-	-	127,9500	R\$82,1300	R\$ 10.508,5335	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 13:59:20	OBRA	OBRA	127,9500	R\$82,1400	R\$ 10.509,8130	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:41	Diversas	Diversas	127,9500	R\$82,1400	R\$ 10.509,8130	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 19:17:22	Próprio	Próprio	127,9500	R\$82,1390	R\$ 10.509,6851	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:52	SERVIÇO	SERVIÇO	127,9500	R\$82,1400	R\$ 10.509,8130	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:03	Não se aplica	Não se aplica	127,9500	R\$82,1400	R\$ 10.509,8130	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0082 - REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 25X35 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	27/10/2025 - 17:20:45	Não se aplica	Não se aplica	159,0800	R\$82,1399	R\$ 13.066,8153	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 10:02:24	diversos	diversos	159,0800	R\$82,1000	R\$ 13.060,4680	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:54	SERVIÇO	SERVIÇO	159,0800	R\$82,1400	R\$ 13.066,8312	Sim
M P MEZZAROB	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 14:53:45	1	1	159,0800	R\$81,6400	R\$ 12.987,2912	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:54	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	159,0800	R\$82,1400	R\$ 13.066,8312	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	05/11/2025 - 08:51:45	-	-	159,0800	R\$82,1300	R\$ 13.065,2404	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 13:59:59	OBRA	OBRA	159,0800	R\$82,1400	R\$ 13.066,8312	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:41	Diversas	Diversas	159,0800	R\$82,1400	R\$ 13.066,8312	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 19:18:00	Próprio	Próprio	159,0800	R\$82,1390	R\$ 13.066,6721	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:52	SERVIÇO	SERVIÇO	159,0800	R\$82,1400	R\$ 13.066,8312	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:03	Não se aplica	Não se aplica	159,0800	R\$82,1400	R\$ 13.066,8312	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0083 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	27/10/2025 - 17:21:18	Não se aplica	Não se aplica	1.155,0000	R\$9,2100	R\$ 10.637,5500	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 10:03:28	diversos	diversos	1.155,0000	R\$9,2000	R\$ 10.626,0000	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:54	SERVIÇO	SERVIÇO	1.155,0000	R\$9,2100	R\$ 10.637,5500	Sim
M P MEZZAROB	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 14:54:57	1	1	1.155,0000	R\$8,9300	R\$ 10.314,1500	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:55	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	1.155,0000	R\$9,2100	R\$ 10.637,5500	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	05/11/2025 - 08:52:48	-	-	1.155,0000	R\$9,2100	R\$ 10.637,5500	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 14:01:30	OBRA	OBRA	1.155,0000	R\$9,2100	R\$ 10.637,5500	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:41	Diversas	Diversas	1.155,0000	R\$9,2100	R\$ 10.637,5500	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 19:18:22	Próprio	Próprio	1.155,0000	R\$9,2100	R\$ 10.637,5500	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:52	SERVIÇO	SERVIÇO	1.155,0000	R\$9,2100	R\$ 10.637,5500	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:03	Não se aplica	Não se aplica	1.155,0000	R\$9,2100	R\$ 10.637,5500	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0084 - AR CONDICIONADO SPLIT ON/OFF, HI-WALL (PAREDE), 24000 BTUS/H, CICLO QUENTE/FRIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2021_PE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	27/10/2025 - 17:22:11	Não se aplica	Não se aplica	16,0000	R\$5.366,1000	R\$ 85.857,6000	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 10:04:32	diversos	diversos	16,0000	R\$5.366,0000	R\$ 85.856,0000	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:54	SERVIÇO	SERVIÇO	16,0000	R\$5.366,1000	R\$ 85.857,6000	Sim
M P MEZZAROB	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 14:55:58	1	1	16,0000	R\$5.365,1700	R\$ 85.842,7200	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:55	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	16,0000	R\$5.366,1000	R\$ 85.857,6000	Sim



JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	05/11/2025 - 08:54:22	-	-	16,0000	R\$5.366,1000	R\$ 85.857,6000	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 14:02:02	OBRA	OBRA	16,0000	R\$5.366,1000	R\$ 85.857,6000	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:41	Diversas	Diversas	16,0000	R\$5.366,1000	R\$ 85.857,6000	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 19:19:02	Próprio	Próprio	16,0000	R\$5.366,1000	R\$ 85.857,6000	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:52	SERVIÇO	SERVIÇO	16,0000	R\$5.366,1000	R\$ 85.857,6000	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:03	Não se aplica	Não se aplica	16,0000	R\$5.366,1000	R\$ 85.857,6000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0085 - KIT DE PROTECAO ARSTOP PARA AR CONDICIONADO, TOMADA PADRAO2P+T 20 A, COM DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 20A

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	27/10/2025 - 17:22:36	Não se aplica	Não se aplica	16,0000	R\$34,8000	R\$ 556,8000	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 10:05:07	diversos	diversos	16,0000	R\$34,7500	R\$ 556,0000	Sim
VZB CONSTRUCOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:54	SERVIÇO	SERVIÇO	16,0000	R\$34,8000	R\$ 556,8000	Sim
M P MEZZAROB	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 15:02:48	1	1	16,0000	R\$34,4400	R\$ 551,0400	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:55	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	16,0000	R\$34,8000	R\$ 556,8000	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	05/11/2025 - 08:54:44	-	-	16,0000	R\$34,8000	R\$ 556,8000	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 14:02:26	OBRA	OBRA	16,0000	R\$34,8000	R\$ 556,8000	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:41	Diversas	Diversas	16,0000	R\$34,8000	R\$ 556,8000	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 19:19:18	Próprio	Próprio	16,0000	R\$34,8000	R\$ 556,8000	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:52	SERVIÇO	SERVIÇO	16,0000	R\$34,8000	R\$ 556,8000	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:03	Não se aplica	Não se aplica	16,0000	R\$34,8000	R\$ 556,8000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0086 - DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 07/2025

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	27/10/2025 - 17:23:21	Não se aplica	Não se aplica	16,0000	R\$97,7700	R\$ 1.564,3200	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 10:05:52	diversos	diversos	16,0000	R\$97,7000	R\$ 1.563,2000	Sim
VZB CONSTRUCOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:54	SERVIÇO	SERVIÇO	16,0000	R\$97,7700	R\$ 1.564,3200	Sim
M P MEZZAROB	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 15:03:41	1	1	16,0000	R\$96,9500	R\$ 1.551,2000	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:55	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	16,0000	R\$97,7700	R\$ 1.564,3200	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	05/11/2025 - 08:55:07	-	-	16,0000	R\$97,7700	R\$ 1.564,3200	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 14:02:51	OBRA	OBRA	16,0000	R\$97,7700	R\$ 1.564,3200	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:41	Diversas	Diversas	16,0000	R\$97,7700	R\$ 1.564,3200	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 19:19:38	Próprio	Próprio	16,0000	R\$97,7700	R\$ 1.564,3200	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:52	SERVIÇO	SERVIÇO	16,0000	R\$97,7700	R\$ 1.564,3200	Sim



P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:03	Não se aplica	Não se aplica	16,0000	R\$97,7700	R\$ 1.564,3200	Sim
---	--------------------	-----------------------	---------------	---------------	---------	------------	----------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0087 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM PVC, DE EMBUTIR, SEM BARRAMENTO, PARA 3 DISJUNTORES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.AF_07/2025

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	27/10/2025 - 17:23:45	Não se aplica	Não se aplica	1,0000	R\$67,3600	R\$ 67,3600	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 10:06:25	diversos	diversos	1,0000	R\$67,3000	R\$ 67,3000	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:54	SERVIÇO	SERVIÇO	1,0000	R\$67,3600	R\$ 67,3600	Sim
M P MEZZAROBIA	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 15:04:16	1	1	1,0000	R\$66,3300	R\$ 66,3300	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:55	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	1,0000	R\$67,3600	R\$ 67,3600	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	05/11/2025 - 08:55:49	-	-	1,0000	R\$67,3600	R\$ 67,3600	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 14:03:12	OBRA	OBRA	1,0000	R\$67,3600	R\$ 67,3600	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:41	Diversas	Diversas	1,0000	R\$67,3600	R\$ 67,3600	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 19:19:52	Próprio	Próprio	1,0000	R\$67,3600	R\$ 67,3600	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:52	SERVIÇO	SERVIÇO	1,0000	R\$67,3600	R\$ 67,3600	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:03	Não se aplica	Não se aplica	1,0000	R\$67,3600	R\$ 67,3600	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0088 - TOMADA BAIXA DE SOBREPOR (2 MÓDULOS), 2P+T 20 A, CONJUNTO MONTADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	27/10/2025 - 17:24:02	Não se aplica	Não se aplica	40,0000	R\$70,1700	R\$ 2.806,8000	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 10:07:13	diversos	diversos	40,0000	R\$70,1000	R\$ 2.804,0000	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:54	SERVIÇO	SERVIÇO	40,0000	R\$70,1700	R\$ 2.806,8000	Sim
M P MEZZAROBIA	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 15:04:58	1	1	40,0000	R\$70,1600	R\$ 2.806,4000	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:55	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	40,0000	R\$70,1700	R\$ 2.806,8000	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	05/11/2025 - 08:57:34	-	-	40,0000	R\$70,1700	R\$ 2.806,8000	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 14:03:37	OBRA	OBRA	40,0000	R\$70,0000	R\$ 2.800,0000	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:41	Diversas	Diversas	40,0000	R\$70,1700	R\$ 2.806,8000	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 19:20:25	Próprio	Próprio	40,0000	R\$70,1700	R\$ 2.806,8000	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:52	SERVIÇO	SERVIÇO	40,0000	R\$70,1700	R\$ 2.806,8000	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:03	Não se aplica	Não se aplica	40,0000	R\$70,1700	R\$ 2.806,8000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0089 - INTERRUPTOR PARALELO + TOMADA 2P+T 20A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MÓDULOS)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	27/10/2025 - 17:24:29	Não se aplica	Não se aplica	24,0000	R\$52,4300	R\$ 1.258,3200	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 10:07:41	diversos	diversos	24,0000	R\$52,4000	R\$ 1.257,6000	Sim



VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:54	SERVIÇO	SERVIÇO	24,0000	R\$52,4300	R\$ 1.258,3200	Sim
M P MEZZAROB	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 15:05:31	1	1	24,0000	R\$52,3000	R\$ 1.255,2000	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:55	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	24,0000	R\$52,4300	R\$ 1.258,3200	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	05/11/2025 - 08:59:06	-	-	24,0000	R\$52,4300	R\$ 1.258,3200	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 14:04:02	OBRA	OBRA	24,0000	R\$52,0000	R\$ 1.248,0000	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:41	Diversas	Diversas	24,0000	R\$52,4300	R\$ 1.258,3200	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 19:20:49	Próprio	Próprio	24,0000	R\$52,4300	R\$ 1.258,3200	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:52	SERVIÇO	SERVIÇO	24,0000	R\$52,4300	R\$ 1.258,3200	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:03	Não se aplica	Não se aplica	24,0000	R\$52,4300	R\$ 1.258,3200	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0090 - TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	27/10/2025 - 17:24:44	Não se aplica	Não se aplica	18,0000	R\$72,8800	R\$ 1.311,8400	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 10:08:17	diversos	diversos	18,0000	R\$72,8000	R\$ 1.310,4000	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:54	SERVIÇO	SERVIÇO	18,0000	R\$72,8800	R\$ 1.311,8400	Sim
M P MEZZAROB	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 15:06:03	1	1	18,0000	R\$72,7100	R\$ 1.308,7800	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:55	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	18,0000	R\$72,8800	R\$ 1.311,8400	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	05/11/2025 - 08:59:48	-	-	18,0000	R\$72,8800	R\$ 1.311,8400	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 14:04:23	OBRA	OBRA	18,0000	R\$72,8800	R\$ 1.311,8400	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:41	Diversas	Diversas	18,0000	R\$72,8800	R\$ 1.311,8400	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 19:21:11	Próprio	Próprio	18,0000	R\$72,8800	R\$ 1.311,8400	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:52	SERVIÇO	SERVIÇO	18,0000	R\$72,8800	R\$ 1.311,8400	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:03	Não se aplica	Não se aplica	18,0000	R\$72,8800	R\$ 1.311,8400	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0091 - LUMINÁRIA PLAFON SOBREPOR 22x22

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	27/10/2025 - 17:25:01	Não se aplica	Não se aplica	117,0000	R\$37,4100	R\$ 4.376,9700	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 10:08:46	diversos	diversos	117,0000	R\$37,4000	R\$ 4.375,8000	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:54	SERVIÇO	SERVIÇO	117,0000	R\$37,4100	R\$ 4.376,9700	Sim
M P MEZZAROB	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 15:06:38	1	1	117,0000	R\$36,9900	R\$ 4.327,8300	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:55	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	117,0000	R\$37,4100	R\$ 4.376,9700	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	05/11/2025 - 09:00:26	-	-	117,0000	R\$37,4100	R\$ 4.376,9700	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 14:04:47	OBRA	OBRA	117,0000	R\$37,4100	R\$ 4.376,9700	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:41	Diversas	Diversas	117,0000	R\$37,4100	R\$ 4.376,9700	Sim



CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 19:21:42	Próprio	Próprio	117,0000	R\$37,4100	R\$ 4.376,9700	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:52	SERVIÇO	SERVIÇO	117,0000	R\$37,4100	R\$ 4.376,9700	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:03	Não se aplica	Não se aplica	117,0000	R\$37,4100	R\$ 4.376,9700	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0092 - LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PARA ÁREA DE CIRCULAÇÃO DE 400 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	27/10/2025 - 17:25:23	Não se aplica	Não se aplica	10,0000	R\$435,9500	R\$ 4.359,5000	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 10:09:24	diversos	diversos	10,0000	R\$435,0000	R\$ 4.350,0000	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:54	SERVIÇO	SERVIÇO	10,0000	R\$435,9500	R\$ 4.359,5000	Sim
M P MEZZAROB	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 15:07:19	1	1	10,0000	R\$434,9800	R\$ 4.349,8000	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:55	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	10,0000	R\$435,9500	R\$ 4.359,5000	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	05/11/2025 - 09:00:51	-	-	10,0000	R\$435,9500	R\$ 4.359,5000	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 14:05:22	OBRA	OBRA	10,0000	R\$435,9500	R\$ 4.359,5000	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:41	Diversas	Diversas	10,0000	R\$435,9500	R\$ 4.359,5000	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 19:22:05	Próprio	Próprio	10,0000	R\$435,9500	R\$ 4.359,5000	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:52	SERVIÇO	SERVIÇO	10,0000	R\$435,9500	R\$ 4.359,5000	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:03	Não se aplica	Não se aplica	10,0000	R\$435,9500	R\$ 4.359,5000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0093 - ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	27/10/2025 - 17:25:40	Não se aplica	Não se aplica	80,0000	R\$13,3900	R\$ 1.071,2000	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 10:09:55	diversos	diversos	80,0000	R\$13,3000	R\$ 1.064,0000	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:54	SERVIÇO	SERVIÇO	80,0000	R\$13,3900	R\$ 1.071,2000	Sim
M P MEZZAROB	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 15:08:02	1	1	80,0000	R\$12,7600	R\$ 1.020,8000	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:55	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	80,0000	R\$13,3900	R\$ 1.071,2000	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	05/11/2025 - 09:01:23	-	-	80,0000	R\$13,3900	R\$ 1.071,2000	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 14:05:46	OBRA	OBRA	80,0000	R\$13,3900	R\$ 1.071,2000	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:41	Diversas	Diversas	80,0000	R\$13,3900	R\$ 1.071,2000	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 19:22:28	Próprio	Próprio	80,0000	R\$13,3900	R\$ 1.071,2000	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:53	SERVIÇO	SERVIÇO	80,0000	R\$13,3900	R\$ 1.071,2000	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:03	Não se aplica	Não se aplica	80,0000	R\$13,3900	R\$ 1.071,2000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0094 - ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	27/10/2025 - 17:25:58	Não se aplica	Não se aplica	200,0000	R\$17,8200	R\$ 3.564,0000	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 10:10:42	diversos	diversos	200,0000	R\$17,8000	R\$ 3.560,0000	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:54	SERVIÇO	SERVIÇO	200,0000	R\$17,8200	R\$ 3.564,0000	Sim
M P MEZZAROBA	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 15:08:46	1	1	200,0000	R\$16,5800	R\$ 3.316,0000	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:55	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	200,0000	R\$17,8200	R\$ 3.564,0000	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	05/11/2025 - 09:01:47	-	-	200,0000	R\$17,8200	R\$ 3.564,0000	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 14:06:08	OBRA	OBRA	200,0000	R\$17,8000	R\$ 3.560,0000	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:41	Diversas	Diversas	200,0000	R\$17,8200	R\$ 3.564,0000	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 19:22:42	Próprio	Próprio	200,0000	R\$17,8200	R\$ 3.564,0000	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:53	SERVIÇO	SERVIÇO	200,0000	R\$17,8200	R\$ 3.564,0000	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:03	Não se aplica	Não se aplica	200,0000	R\$17,8200	R\$ 3.564,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0095 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	27/10/2025 - 17:26:15	Não se aplica	Não se aplica	1.590,0000	R\$4,6000	R\$ 7.314,0000	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 13:38:26	diversos	diversos	1.590,0000	R\$4,5500	R\$ 7.234,5000	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:55	SERVIÇO	SERVIÇO	1.590,0000	R\$4,6000	R\$ 7.314,0000	Sim
M P MEZZAROBA	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 15:10:03	1	1	1.590,0000	R\$4,5900	R\$ 7.298,1000	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:55	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	1.590,0000	R\$4,6000	R\$ 7.314,0000	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	05/11/2025 - 09:02:12	-	-	1.590,0000	R\$4,6000	R\$ 7.314,0000	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 14:06:31	OBRA	OBRA	1.590,0000	R\$4,6000	R\$ 7.314,0000	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:41	Diversas	Diversas	1.590,0000	R\$4,6000	R\$ 7.314,0000	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 19:23:00	Próprio	Próprio	1.590,0000	R\$4,6000	R\$ 7.314,0000	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:53	SERVIÇO	SERVIÇO	1.590,0000	R\$4,6000	R\$ 7.314,0000	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:03	Não se aplica	Não se aplica	1.590,0000	R\$4,6000	R\$ 7.314,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0096 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	27/10/2025 - 17:26:32	Não se aplica	Não se aplica	945,0000	R\$6,2200	R\$ 5.877,9000	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 13:38:56	diversos	diversos	945,0000	R\$6,2000	R\$ 5.859,0000	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:55	SERVIÇO	SERVIÇO	945,0000	R\$6,2200	R\$ 5.877,9000	Sim
M P MEZZAROBA	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 15:10:39	1	1	945,0000	R\$6,1200	R\$ 5.783,4000	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:55	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	945,0000	R\$6,2200	R\$ 5.877,9000	Sim



JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	05/11/2025 - 09:02:50	-	-	945,0000	R\$6,2200	R\$ 5.877,9000	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 14:06:57	OBRA	OBRA	945,0000	R\$6,2200	R\$ 5.877,9000	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:41	Diversas	Diversas	945,0000	R\$6,2200	R\$ 5.877,9000	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 19:23:18	Próprio	Próprio	945,0000	R\$6,2200	R\$ 5.877,9000	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:53	SERVIÇO	SERVIÇO	945,0000	R\$6,2200	R\$ 5.877,9000	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:03	Não se aplica	Não se aplica	945,0000	R\$6,2200	R\$ 5.877,9000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0097 - JANELA DE AÇO TIPO BASCULANTE, PARA VIDROS (VIDROS NÃO INCLUSOS), BATENTE/ REQUADRO INCLUSO (6,5 A 14 CM), DIMENSÕES 60X60 CM, COM COM PINTURA ANTICORROSIVA, SEM ACABAMENTO, COM FERRAGENS, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA, EXCLUSIVE CONTRAMARCO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 11/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	27/10/2025 - 17:26:55	Não se aplica	Não se aplica	35,1000	R\$910,9700	R\$ 31.975,0470	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 13:39:51	diversos	diversos	35,1000	R\$910,8500	R\$ 31.970,8350	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:55	SERVIÇO	SERVIÇO	35,1000	R\$910,9700	R\$ 31.975,0470	Sim
M P MEZZAROBIA	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 15:11:21	1	1	35,1000	R\$910,7800	R\$ 31.968,3780	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:55	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	35,1000	R\$910,9700	R\$ 31.975,0470	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	05/11/2025 - 09:03:49	-	-	35,1000	R\$910,9700	R\$ 31.975,0470	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 14:07:21	OBRA	OBRA	35,1000	R\$910,9700	R\$ 31.975,0470	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:41	Diversas	Diversas	35,1000	R\$910,9700	R\$ 31.975,0470	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 19:23:45	Próprio	Próprio	35,1000	R\$910,9700	R\$ 31.975,0470	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:53	SERVIÇO	SERVIÇO	35,1000	R\$910,9700	R\$ 31.975,0470	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:03	Não se aplica	Não se aplica	35,1000	R\$910,9700	R\$ 31.975,0470	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0098 - INSTALAÇÃO DE VIDRO LISO INCOLOR, E = 4 MM, EM ESQUADRIA DE ALUMÍNIO OU PVC, FIXADO COM BAGUETE. AF_ 01/2021_PS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	27/10/2025 - 17:27:11	Não se aplica	Não se aplica	35,1000	R\$358,6500	R\$ 12.588,6150	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 13:40:32	diversos	diversos	35,1000	R\$358,6000	R\$ 12.586,8600	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:55	SERVIÇO	SERVIÇO	35,1000	R\$358,6500	R\$ 12.588,6150	Sim
M P MEZZAROBIA	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 15:11:59	1	1	35,1000	R\$358,4400	R\$ 12.581,2440	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:55	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	35,1000	R\$358,6500	R\$ 12.588,6150	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	05/11/2025 - 09:04:23	-	-	35,1000	R\$358,6500	R\$ 12.588,6150	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 14:07:50	OBRA	OBRA	35,1000	R\$358,6500	R\$ 12.588,6150	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:41	Diversas	Diversas	35,1000	R\$358,6500	R\$ 12.588,6150	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 19:23:58	Próprio	Próprio	35,1000	R\$358,6500	R\$ 12.588,6150	Sim



MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:53	SERVIÇO	SERVIÇO	35,1000	R\$358,6500	R\$ 12.588,6150	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:03	Não se aplica	Não se aplica	35,1000	R\$358,6500	R\$ 12.588,6150	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0099 - JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, BATENTE/ REQUADRO 3 A 14 CM, VIDRO INCLUSO, FIXAÇÃO COM PARAFUSO, SEM GUARNIÇÃO/ ALIZAR, DIMENSÕES 60X80 (A X L) CM, SEM ACABAMENTO, VEDAÇÃO COM SILICONE, EXCLUSIVE CONTRAMARCO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	27/10/2025 - 17:27:45	Não se aplica	Não se aplica	1,6000	R\$1.086,7187	R\$ 1.738,7499	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 13:41:04	diversos	diversos	1,6000	R\$1.086,0000	R\$ 1.737,6000	Sim
VZB CONSTRUCOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:55	SERVIÇO	SERVIÇO	1,6000	R\$1.086,7200	R\$ 1.738,7520	Sim
M P MEZZAROBIA	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 15:12:51	1	1	1,6000	R\$1.085,5400	R\$ 1.736,8640	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:55	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	1,6000	R\$1.086,7200	R\$ 1.738,7520	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	05/11/2025 - 09:05:50	-	-	1,6000	R\$1.086,7100	R\$ 1.738,7360	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 14:08:13	OBRA	OBRA	1,6000	R\$1.086,0000	R\$ 1.737,6000	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:41	Diversas	Diversas	1,6000	R\$1.086,7200	R\$ 1.738,7520	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 19:25:08	Próprio	Próprio	1,6000	R\$1.086,7180	R\$ 1.738,7488	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:53	SERVIÇO	SERVIÇO	1,6000	R\$1.086,7200	R\$ 1.738,7520	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:03	Não se aplica	Não se aplica	1,6000	R\$1.086,7200	R\$ 1.738,7520	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0100 - PORTA DE ABRIR EM ALUMINIO COM LAMBRI HORIZONTAL/LAMINADA, ACABAMENTO ANODIZADO NATURAL, SEM GUARNICAO/ALIZAR/VISTA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	27/10/2025 - 17:28:02	Não se aplica	Não se aplica	16,8000	R\$1.027,5700	R\$ 17.263,1760	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 13:41:37	diversos	diversos	16,8000	R\$1.027,0000	R\$ 17.253,6000	Sim
VZB CONSTRUCOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:55	SERVIÇO	SERVIÇO	16,8000	R\$1.027,5700	R\$ 17.263,1760	Sim
M P MEZZAROBIA	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 15:13:42	1	1	16,8000	R\$1.026,8600	R\$ 17.251,2480	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:55	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	16,8000	R\$1.027,5700	R\$ 17.263,1760	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	05/11/2025 - 09:06:25	-	-	16,8000	R\$1.027,5700	R\$ 17.263,1760	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:41	Diversas	Diversas	16,8000	R\$1.027,5700	R\$ 17.263,1760	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 19:25:32	Próprio	Próprio	16,8000	R\$1.027,5700	R\$ 17.263,1760	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:53	SERVIÇO	SERVIÇO	16,8000	R\$1.027,5700	R\$ 17.263,1760	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:03	Não se aplica	Não se aplica	16,8000	R\$1.027,5700	R\$ 17.263,1760	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0101 - PORTA DE CORRER PARA O REFEITÓRIO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	27/10/2025 - 17:28:23	Não se aplica	Não se aplica	1,0000	R\$1.649,4000	R\$ 1.649,4000	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 13:42:09	diversos	diversos	1,0000	R\$1.649,0000	R\$ 1.649,0000	Sim



VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:55	SERVIÇO	SERVIÇO	1,0000	R\$1.649,4000	R\$ 1.649,4000	Sim
M P MEZZAROBA	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 15:14:28	1	1	1,0000	R\$1.649,3500	R\$ 1.649,3500	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:55	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	1,0000	R\$1.649,4000	R\$ 1.649,4000	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	05/11/2025 - 09:07:08	-	-	1,0000	R\$1.649,4000	R\$ 1.649,4000	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 14:09:27	OBRA	OBRA	1,0000	R\$1.649,0000	R\$ 1.649,0000	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:41	Diversas	Diversas	1,0000	R\$1.649,4000	R\$ 1.649,4000	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 19:26:00	Próprio	Própria	1,0000	R\$1.649,4000	R\$ 1.649,4000	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:53	SERVIÇO	SERVIÇO	1,0000	R\$1.649,4000	R\$ 1.649,4000	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:03	Não se aplica	Não se aplica	1,0000	R\$1.649,4000	R\$ 1.649,4000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0102 - PINGADEIRA EM GRANITO, LARGURA 25 CM, ESPESSURA 2,0 CM.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	27/10/2025 - 17:28:41	Não se aplica	Não se aplica	28,2000	R\$226,3000	R\$ 6.381,6600	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 13:42:41	diversos	diversos	28,2000	R\$226,0000	R\$ 6.373,2000	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:55	SERVIÇO	SERVIÇO	28,2000	R\$226,3000	R\$ 6.381,6600	Sim
M P MEZZAROBA	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 15:15:02	1	1	28,2000	R\$225,7800	R\$ 6.366,9960	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:55	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	28,2000	R\$226,3000	R\$ 6.381,6600	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	05/11/2025 - 09:07:41	-	-	28,2000	R\$226,3000	R\$ 6.381,6600	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 14:09:53	OBRA	OBRA	28,2000	R\$226,3000	R\$ 6.381,6600	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:41	Diversas	Diversas	28,2000	R\$226,3000	R\$ 6.381,6600	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 19:28:02	Próprio	Próprio	28,2000	R\$226,3000	R\$ 6.381,6600	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:53	SERVIÇO	SERVIÇO	28,2000	R\$226,3000	R\$ 6.381,6600	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:03	Não se aplica	Não se aplica	28,2000	R\$226,3000	R\$ 6.381,6600	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0103 - JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, BATENTE/ REQUADRO 3 A 14 CM, VIDRO INCLUSO, FIXAÇÃO COM PARAFUSO, SEM GUARNIÇÃO/ ALIZAR, DIMENSÕES 60X80 (A X L) CM, SEM ACABAMENTO, VEDAÇÃO COM SILICONE, EXCLUSIVE CONTRAMARCO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	27/10/2025 - 17:29:12	Não se aplica	Não se aplica	2,2800	R\$1.086,7193	R\$ 2.477,7200	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 13:43:20	diversos	diversos	2,2800	R\$1.086,0000	R\$ 2.476,0800	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:55	SERVIÇO	SERVIÇO	2,2800	R\$1.086,7200	R\$ 2.477,7216	Sim
M P MEZZAROBA	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 15:20:15	1	1	2,2800	R\$1.085,5400	R\$ 2.475,0312	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:55	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	2,2800	R\$1.086,7200	R\$ 2.477,7216	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	05/11/2025 - 09:08:55	-	-	2,2800	R\$1.086,7100	R\$ 2.477,6988	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 14:10:24	OBRA	OBRA	2,2800	R\$1.086,7200	R\$ 2.477,7216	Sim



VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:41	Diversas	Diversas	2,2800	R\$1.086,7200	R\$ 2.477,7216	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 19:28:30	Próprio	Próprio	2,2800	R\$1.086,7190	R\$ 2.477,7193	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:53	SERVIÇO	SERVIÇO	2,2800	R\$1.086,7200	R\$ 2.477,7216	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:03	Não se aplica	Não se aplica	2,2800	R\$1.086,7200	R\$ 2.477,7216	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0104 - GRADIL EM FERRO FIXADO EM VÃOS DE JANELAS, FORMADO POR BARRAS CHATAS DE 25X4,8 MM. AF_04/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	27/10/2025 - 17:29:49	Não se aplica	Não se aplica	19,2900	R\$762,5997	R\$ 14.710,5482	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 13:43:54	diversos	diversos	19,2900	R\$762,0000	R\$ 14.698,9800	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:55	SERVIÇO	SERVIÇO	19,2900	R\$762,6000	R\$ 14.710,5540	Sim
M P MEZZAROBIA	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 15:20:53	1	1	19,2900	R\$761,5300	R\$ 14.689,9137	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:55	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	19,2900	R\$762,6000	R\$ 14.710,5540	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	05/11/2025 - 09:11:24	-	-	19,2900	R\$762,5900	R\$ 14.710,3611	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 14:10:47	OBRA	OBRA	19,2900	R\$762,6000	R\$ 14.710,5540	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:41	Diversas	Diversas	19,2900	R\$762,6000	R\$ 14.710,5540	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 19:29:01	Próprio	Próprio	19,2900	R\$762,5900	R\$ 14.710,3611	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:53	SERVIÇO	SERVIÇO	19,2900	R\$762,6000	R\$ 14.710,5540	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:03	Não se aplica	Não se aplica	19,2900	R\$762,6000	R\$ 14.710,5540	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0105 - .PORTA DE ABRIR EM ALUMINIO COM LAMBRI HORIZONTAL/LAMINADA, ACABAMENTO ANODIZADO NATURAL, SEM GUARNICAO/ALIZAR/VISTA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	27/10/2025 - 17:30:12	Não se aplica	Não se aplica	20,1600	R\$1.027,5599	R\$ 20.715,6076	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 13:44:28	diversos	diversos	20,1600	R\$1.027,0000	R\$ 20.704,3200	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:55	SERVIÇO	SERVIÇO	20,1600	R\$1.027,5700	R\$ 20.715,8112	Sim
M P MEZZAROBIA	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 15:21:45	1	1	20,1600	R\$1.156,9700	R\$ 23.324,5152	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:55	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	20,1600	R\$1.027,5700	R\$ 20.715,8112	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	05/11/2025 - 09:12:35	-	-	20,1600	R\$1.027,5600	R\$ 20.715,6096	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 14:11:09	OBRA	OBRA	20,1600	R\$102,7000	R\$ 2.070,4320	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:41	Diversas	Diversas	20,1600	R\$1.027,5700	R\$ 20.715,8112	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 19:29:37	Próprio	Próprio	20,1600	R\$1.027,5690	R\$ 20.715,7910	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:53	SERVIÇO	SERVIÇO	20,1600	R\$1.027,5700	R\$ 20.715,8112	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:03	Não se aplica	Não se aplica	20,1600	R\$1.027,5700	R\$ 20.715,8112	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0106 - PORTA PIVOTANTE DE VIDRO TEMPERADO, 90X210 CM, ESPESSURA 10 MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS. AF_01/2021



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	27/10/2025 - 17:30:27	Não se aplica	Não se aplica	1,0000	R\$1.157,2800	R\$ 1.157,2800	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 13:44:58	diversos	diversos	1,0000	R\$1.157,0000	R\$ 1.157,0000	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:55	SERVIÇO	SERVIÇO	1,0000	R\$1.157,2800	R\$ 1.157,2800	Sim
M P MEZZAROBIA	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 15:22:30	1	1	1,0000	R\$1.156,9700	R\$ 1.156,9700	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:55	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	1,0000	R\$1.157,2800	R\$ 1.157,2800	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	05/11/2025 - 09:13:09	-	-	1,0000	R\$1.157,2800	R\$ 1.157,2800	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 14:11:32	OBRA	OBRA	1,0000	R\$1.157,0000	R\$ 1.157,0000	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:41	Diversas	Diversas	1,0000	R\$1.157,2800	R\$ 1.157,2800	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 19:30:02	Próprio	Próprio	1,0000	R\$1.157,2800	R\$ 1.157,2800	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:53	SERVIÇO	SERVIÇO	1,0000	R\$1.157,2800	R\$ 1.157,2800	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:03	Não se aplica	Não se aplica	1,0000	R\$1.157,2800	R\$ 1.157,2800	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0107 - PORTA DE ABRIR COM MOLA HIDRÁULICA, EM VIDRO TEMPERADO, 2 FOLHAS DE 90X210 CM, ESPESSURA DD 10MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS. AF_01/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	27/10/2025 - 17:30:44	Não se aplica	Não se aplica	2,0000	R\$5.240,2200	R\$ 10.480,4400	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 13:45:30	diversos`	diversos	2,0000	R\$5.240,0000	R\$ 10.480,0000	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:55	SERVIÇO	SERVIÇO	2,0000	R\$5.240,2200	R\$ 10.480,4400	Sim
M P MEZZAROBIA	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 15:23:35	1	1	2,0000	R\$5.240,1600	R\$ 10.480,3200	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:55	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	2,0000	R\$5.240,2200	R\$ 10.480,4400	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	05/11/2025 - 09:13:27	-	-	2,0000	R\$5.240,2200	R\$ 10.480,4400	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 14:11:58	OBRA	OBRA	2,0000	R\$5.240,0000	R\$ 10.480,0000	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:42	Diversas	Diversas	2,0000	R\$5.240,2200	R\$ 10.480,4400	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 19:30:24	Próprio	Próprio	2,0000	R\$5.240,2200	R\$ 10.480,4400	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:53	SERVIÇO	SERVIÇO	2,0000	R\$5.240,2200	R\$ 10.480,4400	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:03	Não se aplica	Não se aplica	2,0000	R\$5.240,2200	R\$ 10.480,4400	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0108 - BARRA ANTIPANICO DUPLA, PARA PORTA DE VIDRO, COR CINZA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	27/10/2025 - 17:31:02	Não se aplica	Não se aplica	2,0000	R\$2.130,2900	R\$ 4.260,5800	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 13:46:01	diversos	diversos	2,0000	R\$2.130,0000	R\$ 4.260,0000	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:55	SERVIÇO	SERVIÇO	2,0000	R\$2.130,2900	R\$ 4.260,5800	Sim
M P MEZZAROBIA	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 15:24:17	1	1	2,0000	R\$2.130,2500	R\$ 4.260,5000	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:55	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	2,0000	R\$2.130,2900	R\$ 4.260,5800	Sim



JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	05/11/2025 - 09:18:43	-	-	2,0000	R\$2.130,2900	R\$ 4.260,5800	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 14:12:20	OBRA	OBRA	2,0000	R\$2.130,0000	R\$ 4.260,0000	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:42	Diversas	Diversas	2,0000	R\$2.130,2900	R\$ 4.260,5800	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 19:30:38	Próprio	Próprio	2,0000	R\$2.130,2900	R\$ 4.260,5800	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:53	SERVIÇO	SERVIÇO	2,0000	R\$2.130,2900	R\$ 4.260,5800	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:03	Não se aplica	Não se aplica	2,0000	R\$2.130,2900	R\$ 4.260,5800	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0109 - PINTURA COM TINTA ACRÍLICA DE ACABAMENTO APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	27/10/2025 - 17:33:29	Não se aplica	Não se aplica	62,1100	R\$36,4200	R\$ 2.262,0462	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 13:46:35	diversos	diversos	62,1100	R\$36,4000	R\$ 2.260,8040	Sim
VZB CONSTRUCOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:55	SERVIÇO	SERVIÇO	62,1100	R\$36,4200	R\$ 2.262,0462	Sim
M P MEZZAROB	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 15:24:54	1	1	62,1100	R\$35,7200	R\$ 2.218,5692	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:55	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	62,1100	R\$36,4200	R\$ 2.262,0462	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	05/11/2025 - 09:19:05	-	-	62,1100	R\$36,4200	R\$ 2.262,0462	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 14:12:43	OBRA	OBRA	62,1100	R\$36,4200	R\$ 2.262,0462	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:42	Diversas	Diversas	62,1100	R\$36,4200	R\$ 2.262,0462	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 19:31:06	Próprio	Próprio	62,1100	R\$36,4200	R\$ 2.262,0462	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:53	SERVIÇO	SERVIÇO	62,1100	R\$36,4200	R\$ 2.262,0462	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:04	Não se aplica	Não se aplica	62,1100	R\$36,4200	R\$ 2.262,0462	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0110 - /FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM. AF_09/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	27/10/2025 - 17:33:56	Não se aplica	Não se aplica	15,0000	R\$140,3200	R\$ 2.104,8000	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 13:47:17	diversos	diversos	15,0000	R\$140,3000	R\$ 2.104,5000	Sim
VZB CONSTRUCOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:55	SERVIÇO	SERVIÇO	15,0000	R\$140,3200	R\$ 2.104,8000	Sim
M P MEZZAROB	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 15:25:32	1	1	15,0000	R\$139,0400	R\$ 2.085,6000	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:55	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	15,0000	R\$140,3200	R\$ 2.104,8000	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	05/11/2025 - 11:24:26	-	-	15,0000	R\$140,3200	R\$ 2.104,8000	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 14:13:04	OBRA	OBRA	15,0000	R\$104,0000	R\$ 1.560,0000	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:42	Diversas	Diversas	15,0000	R\$140,3200	R\$ 2.104,8000	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 19:31:26	Próprio	Próprio	15,0000	R\$140,3200	R\$ 2.104,8000	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:53	SERVIÇO	SERVIÇO	15,0000	R\$140,3200	R\$ 2.104,8000	Sim



P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:04	Não se aplica	Não se aplica	15,0000	R\$140,3200	R\$ 2.104,8000	Sim
---	--------------------	-----------------------	---------------	---------------	---------	-------------	----------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0111 - /CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022_PS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	27/10/2025 - 17:34:12	Não se aplica	Não se aplica	1,8000	R\$886,1200	R\$ 1.595,0160	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 13:47:47	diversos	diversos	1,8000	R\$886,0000	R\$ 1.594,8000	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:55	SERVIÇO	SERVIÇO	1,8000	R\$886,1200	R\$ 1.595,0160	Sim
M P MEZZAROBIA	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 15:26:10	1	1	1,8000	R\$885,2700	R\$ 1.593,4860	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:55	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	1,8000	R\$886,1200	R\$ 1.595,0160	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	05/11/2025 - 11:24:55	-	-	1,8000	R\$886,1200	R\$ 1.595,0160	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 14:13:30	OBRA	OBRA	1,8000	R\$886,0000	R\$ 1.594,8000	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:42	Diversas	Diversas	1,8000	R\$886,1200	R\$ 1.595,0160	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 19:35:05	Próprio	Próprio	1,8000	R\$886,1200	R\$ 1.595,0160	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:53	SERVIÇO	SERVIÇO	1,8000	R\$886,1200	R\$ 1.595,0160	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:04	Não se aplica	Não se aplica	1,8000	R\$886,1200	R\$ 1.595,0160	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0112 - /ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM.AF_06/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	27/10/2025 - 17:34:27	Não se aplica	Não se aplica	209,0000	R\$13,0000	R\$ 2.717,0000	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 13:48:50	diversos	diversos	209,0000	R\$12,9000	R\$ 2.696,1000	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:55	SERVIÇO	SERVIÇO	209,0000	R\$13,0000	R\$ 2.717,0000	Sim
M P MEZZAROBIA	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 15:26:51	1	1	209,0000	R\$12,7600	R\$ 2.666,8400	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:55	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	209,0000	R\$13,0000	R\$ 2.717,0000	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	05/11/2025 - 11:25:21	-	-	209,0000	R\$13,0000	R\$ 2.717,0000	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 14:14:37	OBRA	OBRA	209,0000	R\$13,0000	R\$ 2.717,0000	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:42	Diversas	Diversas	209,0000	R\$13,0000	R\$ 2.717,0000	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 19:35:15	Próprio	Próprio	209,0000	R\$13,0000	R\$ 2.717,0000	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:53	SERVIÇO	SERVIÇO	209,0000	R\$13,0000	R\$ 2.717,0000	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:04	Não se aplica	Não se aplica	209,0000	R\$13,0000	R\$ 2.717,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0113 - ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM.AF_06/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	27/10/2025 - 17:34:55	Não se aplica	Não se aplica	64,6800	R\$18,7999	R\$ 1.215,9775	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 13:49:25	diversos	diversos	64,6800	R\$18,7500	R\$ 1.212,7500	Sim



VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:55	SERVIÇO	SERVIÇO	64,6800	R\$18,8000	R\$ 1.215,9840	Sim
M P MEZZAROBIA	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 15:27:26	1	1	64,6800	R\$17,8600	R\$ 1.155,1848	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:55	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	64,6800	R\$18,8000	R\$ 1.215,9840	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	05/11/2025 - 11:26:55	-	-	64,6800	R\$18,7900	R\$ 1.215,3372	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 14:15:13	OBRA	OBRA	64,6800	R\$18,8000	R\$ 1.215,9840	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:42	Diversas	Diversas	64,6800	R\$18,8000	R\$ 1.215,9840	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 19:35:31	Próprio	Próprio	64,6800	R\$18,8000	R\$ 1.215,9840	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:53	SERVIÇO	SERVIÇO	64,6800	R\$18,8000	R\$ 1.215,9840	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:04	Não se aplica	Não se aplica	64,6800	R\$18,8000	R\$ 1.215,9840	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0114 - FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA VIGAS, COM MADEIRA SERRADA, E = 25MM. AF_09/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	27/10/2025 - 17:35:13	Não se aplica	Não se aplica	32,4000	R\$209,0700	R\$ 6.773,8680	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 13:50:07	diversos	diversos	32,4000	R\$209,0000	R\$ 6.771,6000	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:55	SERVIÇO	SERVIÇO	32,4000	R\$209,0700	R\$ 6.773,8680	Sim
M P MEZZAROBIA	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 15:28:05	1	1	32,4000	R\$207,9200	R\$ 6.736,6080	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:55	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	32,4000	R\$209,0700	R\$ 6.773,8680	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	05/11/2025 - 11:28:23	-	-	32,4000	R\$209,0700	R\$ 6.773,8680	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 14:15:34	OBRA	OBRA	32,4000	R\$209,0000	R\$ 6.771,6000	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:42	Diversas	Diversas	32,4000	R\$209,0700	R\$ 6.773,8680	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 19:35:55	Próprio	Próprio	32,4000	R\$209,0700	R\$ 6.773,8680	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:53	SERVIÇO	SERVIÇO	32,4000	R\$209,0700	R\$ 6.773,8680	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:04	Não se aplica	Não se aplica	32,4000	R\$209,0700	R\$ 6.773,8680	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0115 - CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA LAJES MACIÇAS OU NERVURADAS COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022 PS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	27/10/2025 - 17:35:40	Não se aplica	Não se aplica	3,7600	R\$886,1196	R\$ 3.331,8097	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 13:50:41	diversos	diversos	3,7600	R\$886,0000	R\$ 3.331,3600	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:57	SERVIÇO	SERVIÇO	3,7600	R\$886,1200	R\$ 3.331,8112	Sim
M P MEZZAROBIA	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 15:28:43	1	1	3,7600	R\$885,2700	R\$ 3.328,6152	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:56	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	3,7600	R\$886,1200	R\$ 3.331,8112	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	05/11/2025 - 11:29:27	-	-	3,7600	R\$886,1100	R\$ 3.331,7736	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 14:15:59	OBRA	OBRA	3,7600	R\$886,0000	R\$ 3.331,3600	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:42	Diversas	Diversas	3,7600	R\$886,1200	R\$ 3.331,8112	Sim



CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 19:36:27	Próprio	Próprio	3,7600	R\$886,1190	R\$ 3.331,8074	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:53	SERVIÇO	SERVIÇO	3,7600	R\$886,1200	R\$ 3.331,8112	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:04	Não se aplica	Não se aplica	3,7600	R\$886,1200	R\$ 3.331,8112	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0116 - *ARMAÇÃO DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF 01/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	27/10/2025 - 17:35:57	Não se aplica	Não se aplica	17,3000	R\$17,4200	R\$ 301,3660	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 13:51:09	diversos	diversos	17,3000	R\$17,4000	R\$ 301,0200	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:57	SERVIÇO	SERVIÇO	17,3000	R\$17,4200	R\$ 301,3660	Sim
M P MEZZAROB	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 15:29:13	1	1	17,3000	R\$16,5800	R\$ 286,8340	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:56	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	17,3000	R\$17,4200	R\$ 301,3660	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 14:16:25	OBRA	OBRA	17,3000	R\$17,4200	R\$ 301,3660	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	05/11/2025 - 15:56:49	-	-	17,3000	R\$17,4200	R\$ 301,3660	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:42	Diversas	Diversas	17,3000	R\$17,4200	R\$ 301,3660	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 19:36:50	Próprio	Próprio	17,3000	R\$17,4200	R\$ 301,3660	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:53	SERVIÇO	SERVIÇO	17,3000	R\$17,4200	R\$ 301,3660	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:04	Não se aplica	Não se aplica	17,3000	R\$17,4200	R\$ 301,3660	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0117 - ESCADA TIPO MARINHEIRO EM TUBO AÇO GALVANIZADO 1 1/2", COMGUARDA-CORPO, FIXADA COM CHUMBADOR MECÂNICO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	27/10/2025 - 17:36:14	Não se aplica	Não se aplica	5,0000	R\$276,3500	R\$ 1.381,7500	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 13:57:17	diversos	diversos	5,0000	R\$276,0000	R\$ 1.380,0000	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:57	SERVIÇO	SERVIÇO	5,0000	R\$276,3500	R\$ 1.381,7500	Sim
M P MEZZAROB	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 15:29:48	1	1	5,0000	R\$275,5300	R\$ 1.377,6500	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:56	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	5,0000	R\$276,3500	R\$ 1.381,7500	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 14:16:52	OBRA	OBRA	5,0000	R\$276,3500	R\$ 1.381,7500	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	05/11/2025 - 15:57:07	-	-	5,0000	R\$276,3500	R\$ 1.381,7500	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:42	Diversas	Diversas	5,0000	R\$276,3500	R\$ 1.381,7500	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 19:37:04	Próprio	Próprio	5,0000	R\$276,3500	R\$ 1.381,7500	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:53	SERVIÇO	SERVIÇO	5,0000	R\$276,3500	R\$ 1.381,7500	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:04	Não se aplica	Não se aplica	5,0000	R\$276,3500	R\$ 1.381,7500	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0118 - CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 3000 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 06/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	27/10/2025 - 17:36:29	Não se aplica	Não se aplica	1,0000	R\$2.899,2200	R\$ 2.899,2200	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 14:05:16	diversos	diversos	1,0000	R\$2.899,0000	R\$ 2.899,0000	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:57	SERVIÇO	SERVIÇO	1,0000	R\$2.899,2200	R\$ 2.899,2200	Sim
M P MEZZAROBIA	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 15:30:23	1	1	1,0000	R\$2.898,1600	R\$ 2.898,1600	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:56	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	1,0000	R\$2.899,2200	R\$ 2.899,2200	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 14:17:15	OBRA	OBRA	1,0000	R\$2.899,0000	R\$ 2.899,0000	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	05/11/2025 - 15:57:22	-	-	1,0000	R\$2.899,2200	R\$ 2.899,2200	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:42	Diversas	Diversas	1,0000	R\$2.899,2200	R\$ 2.899,2200	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 19:37:24	Próprio	Próprio	1,0000	R\$2.899,2200	R\$ 2.899,2200	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:53	SERVIÇO	SERVIÇO	1,0000	R\$2.899,2200	R\$ 2.899,2200	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:04	Não se aplica	Não se aplica	1,0000	R\$2.899,2200	R\$ 2.899,2200	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0119 - TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB- RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	27/10/2025 - 17:36:47	Não se aplica	Não se aplica	120,0000	R\$29,9800	R\$ 3.597,6000	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 14:05:50	diversos	diversos	120,0000	R\$29,9000	R\$ 3.588,0000	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:57	SERVIÇO	SERVIÇO	120,0000	R\$29,9800	R\$ 3.597,6000	Sim
M P MEZZAROBIA	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 15:30:53	1	1	120,0000	R\$29,3400	R\$ 3.520,8000	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:56	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	120,0000	R\$29,9800	R\$ 3.597,6000	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 14:17:44	OBRA	OBRA	120,0000	R\$29,9800	R\$ 3.597,6000	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	05/11/2025 - 15:57:41	-	-	120,0000	R\$29,9800	R\$ 3.597,6000	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:42	Diversas	Diversas	120,0000	R\$29,9800	R\$ 3.597,6000	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 19:37:39	Próprio	Próprio	120,0000	R\$29,9800	R\$ 3.597,6000	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:53	SERVIÇO	SERVIÇO	120,0000	R\$29,9800	R\$ 3.597,6000	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:04	Não se aplica	Não se aplica	120,0000	R\$29,9800	R\$ 3.597,6000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0120 - REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1/2", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	27/10/2025 - 17:37:49	Não se aplica	Não se aplica	7,0000	R\$129,8800	R\$ 909,1600	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 14:06:18	diversos	diversos	7,0000	R\$129,8000	R\$ 908,6000	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:57	SERVIÇO	SERVIÇO	7,0000	R\$129,8800	R\$ 909,1600	Sim
M P MEZZAROBIA	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 15:31:30	1	1	7,0000	R\$127,5600	R\$ 892,9200	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:56	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	7,0000	R\$129,8800	R\$ 909,1600	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 14:18:20	OBRA	OBRA	7,0000	R\$129,8800	R\$ 909,1600	Sim



JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	05/11/2025 - 15:58:01	-	-	7,0000	R\$129,8800	R\$ 909,1600	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:42	Diversas	Diversas	7,0000	R\$129,8800	R\$ 909,1600	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 19:37:52	Próprio	Próprio	7,0000	R\$129,8800	R\$ 909,1600	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:53	SERVIÇO	SERVIÇO	7,0000	R\$129,8800	R\$ 909,1600	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:04	Não se aplica	Não se aplica	7,0000	R\$129,8800	R\$ 909,1600	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0121 - TORNEIRA PLASTICA PARA TANQUE 1/2" OU 3/4" COM BICO PARA MANGUEIRA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	27/10/2025 - 17:38:22	Não se aplica	Não se aplica	2,0000	R\$25,7400	R\$ 51,4800	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 14:06:45	diversos	diversos	2,0000	R\$25,7000	R\$ 51,4000	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:57	SERVIÇO	SERVIÇO	2,0000	R\$25,7400	R\$ 51,4800	Sim
M P MEZZAROBIA	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 15:32:04	1	1	2,0000	R\$25,5100	R\$ 51,0200	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:56	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	2,0000	R\$25,7400	R\$ 51,4800	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 14:18:43	OBRA	OBRA	2,0000	R\$25,7400	R\$ 51,4800	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	05/11/2025 - 15:58:15	-	-	2,0000	R\$25,7400	R\$ 51,4800	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:42	Diversas	Diversas	2,0000	R\$25,7400	R\$ 51,4800	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 19:38:03	Próprio	Próprio	2,0000	R\$25,7400	R\$ 51,4800	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:53	SERVIÇO	SERVIÇO	2,0000	R\$25,7400	R\$ 51,4800	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:04	Não se aplica	Não se aplica	2,0000	R\$25,7400	R\$ 51,4800	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0122 - TUBO PVC, SERIE R, DN 150 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAL (NBR 5688)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	27/10/2025 - 17:38:39	Não se aplica	Não se aplica	86,0000	R\$101,5300	R\$ 8.731,5800	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 14:07:21	diversos	diversos	86,0000	R\$101,5000	R\$ 8.729,0000	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:57	SERVIÇO	SERVIÇO	86,0000	R\$101,5300	R\$ 8.731,5800	Sim
M P MEZZAROBIA	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 15:32:57	1	1	86,0000	R\$99,5000	R\$ 8.557,0000	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:56	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	86,0000	R\$101,5300	R\$ 8.731,5800	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 14:19:41	OBRA	OBRA	86,0000	R\$101,5300	R\$ 8.731,5800	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	05/11/2025 - 15:58:45	-	-	86,0000	R\$101,5300	R\$ 8.731,5800	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:42	Diversas	Diversas	86,0000	R\$101,5300	R\$ 8.731,5800	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 19:38:17	Próprio	Próprio	86,0000	R\$101,5300	R\$ 8.731,5800	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:53	SERVIÇO	SERVIÇO	86,0000	R\$101,5300	R\$ 8.731,5800	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:04	Não se aplica	Não se aplica	86,0000	R\$101,5300	R\$ 8.731,5800	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0123 - ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA. AF_09/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	27/10/2025 - 17:39:20	Não se aplica	Não se aplica	26,8000	R\$108,1298	R\$ 2.897,8786	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 14:07:52	diversos	diversos	26,8000	R\$108,0000	R\$ 2.894,4000	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:57	SERVIÇO	SERVIÇO	26,8000	R\$108,1300	R\$ 2.897,8840	Sim
M P MEZZAROBIA	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 15:33:29	1	1	26,8000	R\$107,1500	R\$ 2.871,6200	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:56	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	26,8000	R\$108,1300	R\$ 2.897,8840	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 14:20:04	OBRA	OBRA	26,8000	R\$108,0000	R\$ 2.894,4000	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	05/11/2025 - 15:59:57	-	-	26,8000	R\$108,1200	R\$ 2.897,6160	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:42	Diversas	Diversas	26,8000	R\$108,1300	R\$ 2.897,8840	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 19:38:43	Próprio	Próprio	26,8000	R\$108,1290	R\$ 2.897,8572	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:53	SERVIÇO	SERVIÇO	26,8000	R\$108,1300	R\$ 2.897,8840	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:04	Não se aplica	Não se aplica	26,8000	R\$108,1300	R\$ 2.897,8840	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0124 - REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DEPERCUSSÃO. AF_08/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	27/10/2025 - 17:40:37	Não se aplica	Não se aplica	26,8000	R\$34,9399	R\$ 936,3893	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 14:08:22	diversos	diversos	26,8000	R\$34,9000	R\$ 935,3200	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:57	SERVIÇO	SERVIÇO	26,8000	R\$34,9400	R\$ 936,3920	Sim
M P MEZZAROBIA	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 15:34:04	1	1	26,8000	R\$34,3400	R\$ 920,3120	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:56	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	26,8000	R\$34,9400	R\$ 936,3920	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 14:20:48	OBRA	OBRA	26,8000	R\$34,9400	R\$ 936,3920	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	05/11/2025 - 16:00:35	-	-	26,8000	R\$34,9300	R\$ 936,1240	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:42	Diversas	Diversas	26,8000	R\$34,9400	R\$ 936,3920	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 19:39:11	Próprio	Próprio	26,8000	R\$34,9390	R\$ 936,3652	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:53	SERVIÇO	SERVIÇO	26,8000	R\$34,9400	R\$ 936,3920	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:04	Não se aplica	Não se aplica	26,8000	R\$34,9400	R\$ 936,3920	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0125 - ASSENTAMENTO DE TUBO DE PVC PARA REDE COLETORA DE ESGOTO DE PAREDE MACIÇA, DN 150 MM, JUNTA ELÁSTICA, (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_01/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	27/10/2025 - 17:40:51	Não se aplica	Não se aplica	60,0000	R\$4,6600	R\$ 279,6000	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 14:08:48	diversos	diversos	60,0000	R\$4,6000	R\$ 276,0000	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:57	SERVIÇO	SERVIÇO	60,0000	R\$4,6600	R\$ 279,6000	Sim
M P MEZZAROBIA	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 15:34:41	1	1	60,0000	R\$4,5900	R\$ 275,4000	Sim



CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:56	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	60,0000	R\$4,6600	R\$ 279,6000	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 14:21:08	OBRA	OBRA	60,0000	R\$4,6600	R\$ 279,6000	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	05/11/2025 - 16:00:49	-	-	60,0000	R\$4,6600	R\$ 279,6000	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:42	Diversas	Diversas	60,0000	R\$4,6600	R\$ 279,6000	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 19:39:21	Próprio	Próprio	60,0000	R\$4,6600	R\$ 279,6000	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:53	SERVIÇO	SERVIÇO	60,0000	R\$4,6600	R\$ 279,6000	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:04	Não se aplica	Não se aplica	60,0000	R\$4,6600	R\$ 279,6000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0126 - CONCRETAGEM DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, FCK 30 MPA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_09/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	27/10/2025 - 17:41:30	Não se aplica	Não se aplica	3,3500	R\$851,4895	R\$ 2.852,4898	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 14:09:27	diversos	diversos	3,3500	R\$851,4000	R\$ 2.852,1900	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:57	SERVIÇO	SERVIÇO	3,3500	R\$851,4900	R\$ 2.852,4915	Sim
M P MEZZAROBIA	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 15:35:14	1	1	3,3500	R\$850,8300	R\$ 2.850,2805	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:56	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	3,3500	R\$851,4900	R\$ 2.852,4915	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 14:21:30	OBRA	OBRA	3,3500	R\$851,4900	R\$ 2.852,4915	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	05/11/2025 - 16:01:32	-	-	3,3500	R\$851,4800	R\$ 2.852,4580	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:42	Diversas	Diversas	3,3500	R\$851,4900	R\$ 2.852,4915	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 19:39:43	Próprio	Próprio	3,3500	R\$851,4900	R\$ 2.852,4915	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:53	SERVIÇO	SERVIÇO	3,3500	R\$851,4900	R\$ 2.852,4915	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:04	Não se aplica	Não se aplica	3,3500	R\$851,4900	R\$ 2.852,4915	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0127 - TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	27/10/2025 - 17:41:45	Não se aplica	Não se aplica	50,6000	R\$35,2600	R\$ 1.784,1560	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 14:10:00	diversos	diversos	50,6000	R\$35,2000	R\$ 1.781,1200	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:57	SERVIÇO	SERVIÇO	50,6000	R\$35,2600	R\$ 1.784,1560	Sim
M P MEZZAROBIA	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 15:45:38	1	1	50,6000	R\$34,4400	R\$ 1.742,6640	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:56	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	50,6000	R\$35,2600	R\$ 1.784,1560	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 14:22:18	OBRA	OBRA	50,6000	R\$35,2600	R\$ 1.784,1560	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	05/11/2025 - 16:01:52	-	-	50,6000	R\$35,2600	R\$ 1.784,1560	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:42	Diversas	Diversas	50,6000	R\$35,2600	R\$ 1.784,1560	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 19:39:56	Próprio	Próprio	50,6000	R\$35,2600	R\$ 1.784,1560	Sim



MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:54	SERVIÇO	SERVIÇO	50,6000	R\$35,2600	R\$ 1.784,1560	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:04	Não se aplica	Não se aplica	50,6000	R\$35,2600	R\$ 1.784,1560	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0128 - RALO SIFONADO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	27/10/2025 - 17:42:19	Não se aplica	Não se aplica	9,0000	R\$25,6100	R\$ 230,4900	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 14:10:26	diversos	diversos	9,0000	R\$25,6000	R\$ 230,4000	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:57	SERVIÇO	SERVIÇO	9,0000	R\$25,6100	R\$ 230,4900	Sim
M P MEZZAROBIA	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 15:46:18	1	1	9,0000	R\$25,5100	R\$ 229,5900	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:56	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	9,0000	R\$25,6100	R\$ 230,4900	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 14:22:41	OBRA	OBRA	9,0000	R\$25,6100	R\$ 230,4900	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	05/11/2025 - 16:02:08	-	-	9,0000	R\$25,6100	R\$ 230,4900	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:42	Diversas	Diversas	9,0000	R\$25,6100	R\$ 230,4900	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 19:40:09	Próprio	Próprio	9,0000	R\$25,6100	R\$ 230,4900	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:54	SERVIÇO	SERVIÇO	9,0000	R\$25,6100	R\$ 230,4900	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:04	Não se aplica	Não se aplica	9,0000	R\$25,6100	R\$ 230,4900	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0129 - CAIXA DE GORDURA PEQUENA (CAPACIDADE: 19 L), CIRCULAR, EM PVC, DIÂMETRO INTERNO= 0,3 M. AF_12/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	27/10/2025 - 17:42:35	Não se aplica	Não se aplica	1,0000	R\$455,9900	R\$ 455,9900	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 14:10:57	diversos	diversos	1,0000	R\$455,8000	R\$ 455,8000	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:57	SERVIÇO	SERVIÇO	1,0000	R\$455,9900	R\$ 455,9900	Sim
M P MEZZAROBIA	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 15:47:01	1	1	1,0000	R\$455,3900	R\$ 455,3900	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:56	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	1,0000	R\$455,9900	R\$ 455,9900	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 14:23:06	OBRA	OBRA	1,0000	R\$455,9900	R\$ 455,9900	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	05/11/2025 - 16:02:21	-	-	1,0000	R\$455,9900	R\$ 455,9900	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:42	Diversas	Diversas	1,0000	R\$455,9900	R\$ 455,9900	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 19:40:21	Próprio	Próprio	1,0000	R\$455,9900	R\$ 455,9900	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:54	SERVIÇO	SERVIÇO	1,0000	R\$455,9900	R\$ 455,9900	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:04	Não se aplica	Não se aplica	1,0000	R\$455,9900	R\$ 455,9900	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0130 - PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	27/10/2025 - 17:43:15	Não se aplica	Não se aplica	20,3700	R\$1.104,0098	R\$ 22.488,6796	Sim



KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 14:11:43	diversos	diversos	20,3700	R\$1.104,0000	R\$ 22.488,4800	Sim
VZB CONSTRUCOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:57	SERVIÇO	SERVIÇO	20,3700	R\$1.104,0100	R\$ 22.488,6837	Sim
M P MEZZAROBIA	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 15:47:55	1	1	20,3700	R\$1.103,3900	R\$ 22.476,0543	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:56	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	20,3700	R\$1.104,0100	R\$ 22.488,6837	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 14:23:33	OBRA	OBRA	20,3700	R\$1.104,0100	R\$ 22.488,6837	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	05/11/2025 - 16:03:09	-	-	20,3700	R\$1.104,0000	R\$ 22.488,4800	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:42	Diversas	Diversas	20,3700	R\$1.104,0100	R\$ 22.488,6837	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 19:40:59	Próprio	Próprio	20,3700	R\$1.104,0000	R\$ 22.488,4800	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:54	SERVIÇO	SERVIÇO	20,3700	R\$1.104,0100	R\$ 22.488,6837	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:04	Não se aplica	Não se aplica	20,3700	R\$1.104,0100	R\$ 22.488,6837	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0131 - BARRA DE APOIO RETA, EM ALUMINIO, COMPRIMENTO 70 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	27/10/2025 - 17:43:30	Não se aplica	Não se aplica	1,0000	R\$435,5300	R\$ 435,5300	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 14:12:13	diversos	diversos	1,0000	R\$435,0000	R\$ 435,0000	Sim
VZB CONSTRUCOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:57	SERVIÇO	SERVIÇO	1,0000	R\$435,5300	R\$ 435,5300	Sim
M P MEZZAROBIA	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 15:48:33	1	1	1,0000	R\$434,9800	R\$ 434,9800	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:56	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	1,0000	R\$435,5300	R\$ 435,5300	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 14:23:58	OBRA	OBRA	1,0000	R\$435,5300	R\$ 435,5300	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	05/11/2025 - 16:03:23	-	-	1,0000	R\$435,5300	R\$ 435,5300	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:42	Diversas	Diversas	1,0000	R\$435,5300	R\$ 435,5300	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 19:42:02	Próprio	Próprio	1,0000	R\$435,5300	R\$ 435,5300	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:54	SERVIÇO	SERVIÇO	1,0000	R\$435,5300	R\$ 435,5300	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:04	Não se aplica	Não se aplica	1,0000	R\$435,5300	R\$ 435,5300	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0132 - BARRA DE APOIO RETA, EM ALUMINIO, COMPRIMENTO 80 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	27/10/2025 - 17:43:45	Não se aplica	Não se aplica	1,0000	R\$456,2200	R\$ 456,2200	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 14:12:48	diversos	diversos	1,0000	R\$456,0000	R\$ 456,0000	Sim
VZB CONSTRUCOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:58	SERVIÇO	SERVIÇO	1,0000	R\$456,2200	R\$ 456,2200	Sim
M P MEZZAROBIA	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 15:49:08	1	1	1,0000	R\$455,3900	R\$ 455,3900	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:56	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	1,0000	R\$456,2200	R\$ 456,2200	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 14:26:17	OBRA	OBRA	1,0000	R\$456,0000	R\$ 456,0000	Sim



JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	05/11/2025 - 16:03:43	-	-	1,0000	R\$456,2200	R\$ 456,2200	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:42	Diversas	Diversas	1,0000	R\$456,2200	R\$ 456,2200	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 19:43:41	Próprio	Próprio	1,0000	R\$456,2200	R\$ 456,2200	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:54	SERVIÇO	SERVIÇO	1,0000	R\$456,2200	R\$ 456,2200	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:04	Não se aplica	Não se aplica	1,0000	R\$456,2200	R\$ 456,2200	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0133 - BARRA DE APOIO RETA, EM ALUMINIO, COMPRIMENTO 60 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	27/10/2025 - 17:44:03	Não se aplica	Não se aplica	1,0000	R\$403,1000	R\$ 403,1000	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 14:13:18	diversos	diversos	1,0000	R\$403,0000	R\$ 403,0000	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:58	SERVIÇO	SERVIÇO	1,0000	R\$403,1000	R\$ 403,1000	Sim
M P MEZZAROBIA	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 15:49:41	1	1	1,0000	R\$403,0900	R\$ 403,0900	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:56	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	1,0000	R\$403,1000	R\$ 403,1000	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 14:26:37	OBRA	OBRA	1,0000	R\$403,0000	R\$ 403,0000	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	05/11/2025 - 16:04:00	-	-	1,0000	R\$403,1000	R\$ 403,1000	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:42	Diversas	Diversas	1,0000	R\$403,1000	R\$ 403,1000	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 19:44:26	Próprio	Próprio	1,0000	R\$403,1000	R\$ 403,1000	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:54	SERVIÇO	SERVIÇO	1,0000	R\$403,1000	R\$ 403,1000	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:04	Não se aplica	Não se aplica	1,0000	R\$403,1000	R\$ 403,1000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0134 - VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	27/10/2025 - 17:44:18	Não se aplica	Não se aplica	8,0000	R\$689,0200	R\$ 5.512,1600	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 14:13:49	diversos	diversos	8,0000	R\$688,9000	R\$ 5.511,2000	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:58	SERVIÇO	SERVIÇO	8,0000	R\$689,0200	R\$ 5.512,1600	Sim
M P MEZZAROBIA	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 15:50:13	1	1	8,0000	R\$688,8200	R\$ 5.510,5600	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:56	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	8,0000	R\$689,0200	R\$ 5.512,1600	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 14:26:53	OBRA	OBRA	8,0000	R\$689,0000	R\$ 5.512,0000	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	05/11/2025 - 16:04:16	-	-	8,0000	R\$689,0200	R\$ 5.512,1600	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:42	Diversas	Diversas	8,0000	R\$689,0200	R\$ 5.512,1600	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 19:44:44	Próprio	Próprio	8,0000	R\$689,0200	R\$ 5.512,1600	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:54	SERVIÇO	SERVIÇO	8,0000	R\$689,0200	R\$ 5.512,1600	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:04	Não se aplica	Não se aplica	8,0000	R\$689,0200	R\$ 5.512,1600	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0135 - ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	27/10/2025 - 17:44:33	Não se aplica	Não se aplica	9,0000	R\$56,1000	R\$ 504,9000	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 14:14:23	diversos	diversos	9,0000	R\$56,0000	R\$ 504,0000	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:58	SERVIÇO	SERVIÇO	9,0000	R\$56,1000	R\$ 504,9000	Sim
M P MEZZAROBIA	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 15:50:54	1	1	9,0000	R\$54,8500	R\$ 493,6500	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:56	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	9,0000	R\$56,1000	R\$ 504,9000	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 14:27:17	OBRA	OBRA	9,0000	R\$56,0000	R\$ 504,0000	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	05/11/2025 - 16:04:29	-	-	9,0000	R\$56,1000	R\$ 504,9000	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:42	Diversas	Diversas	9,0000	R\$56,1000	R\$ 504,9000	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 19:44:58	Próprio	Próprio	9,0000	R\$56,1000	R\$ 504,9000	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:54	SERVIÇO	SERVIÇO	9,0000	R\$56,1000	R\$ 504,9000	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:04	Não se aplica	Não se aplica	9,0000	R\$56,1000	R\$ 504,9000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0136 - BANCADA GRANITO 120X47 CM, INCLUSO ACABAMENTOS (ESPELHO) 2 CUBAS DE EMBUTIR OVAL LOUÇA BRANCA 35 X 50 CM, VÁLVULA METALCROMADO, SIFÃO FLEXÍVEL PVC, ENGATE 30 CM FLEXÍVEL PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNEC. E INSTALAÇÃO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	28/10/2025 - 07:48:42	Não se aplica	Não se aplica	2,0000	R\$1.541,1000	R\$ 3.082,2000	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 14:14:52	diversos	diversos	2,0000	R\$1.541,0000	R\$ 3.082,0000	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:58	SERVIÇO	SERVIÇO	2,0000	R\$1.541,1000	R\$ 3.082,2000	Sim
M P MEZZAROBIA	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 15:51:28	1	1	2,0000	R\$1.540,9200	R\$ 3.081,8400	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:56	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	2,0000	R\$1.541,1000	R\$ 3.082,2000	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 14:27:43	OBRA	OBRA	2,0000	R\$1.541,0000	R\$ 3.082,0000	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	05/11/2025 - 16:04:46	-	-	2,0000	R\$1.541,1000	R\$ 3.082,2000	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:42	Diversas	Diversas	2,0000	R\$1.541,1000	R\$ 3.082,2000	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 19:45:21	Próprio	Próprio	2,0000	R\$1.541,1000	R\$ 3.082,2000	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:54	SERVIÇO	SERVIÇO	2,0000	R\$1.541,1000	R\$ 3.082,2000	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:04	Não se aplica	Não se aplica	2,0000	R\$1.541,1000	R\$ 3.082,2000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0137 - TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	28/10/2025 - 07:48:59	Não se aplica	Não se aplica	6,0000	R\$296,2100	R\$ 1.777,2600	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 14:15:28	diversos	diversos	6,0000	R\$296,0000	R\$ 1.776,0000	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:58	SERVIÇO	SERVIÇO	6,0000	R\$296,2100	R\$ 1.777,2600	Sim



M P MEZZAROBA	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 16:49:17	1	1	6,0000	R\$295,9400	R\$ 1.775,6400	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:56	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	6,0000	R\$296,2100	R\$ 1.777,2600	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 14:28:04	OBRA	OBRA	6,0000	R\$296,0000	R\$ 1.776,0000	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	05/11/2025 - 16:05:06	-	-	6,0000	R\$296,2100	R\$ 1.777,2600	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:42	Diversas	Diversas	6,0000	R\$296,2100	R\$ 1.777,2600	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 19:45:33	Próprio	Próprio	6,0000	R\$296,2100	R\$ 1.777,2600	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:54	SERVIÇO	SERVIÇO	6,0000	R\$296,2100	R\$ 1.777,2600	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:04	Não se aplica	Não se aplica	6,0000	R\$296,2100	R\$ 1.777,2600	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0138 - BACIA SANITARIA (VASO) INFANTIL, SIFONADO, DE LOUCA BRANCA, (SEM ASSENTO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	28/10/2025 - 07:49:15	Não se aplica	Não se aplica	1,0000	R\$646,9600	R\$ 646,9600	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 14:15:56	diversos	diversos	1,0000	R\$646,0000	R\$ 646,0000	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:58	SERVIÇO	SERVIÇO	1,0000	R\$646,9600	R\$ 646,9600	Sim
M P MEZZAROBA	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 16:52:22	1	1	1,0000	R\$646,7300	R\$ 646,7300	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:56	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	1,0000	R\$646,9600	R\$ 646,9600	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 14:28:27	OBRA	OBRA	1,0000	R\$640,0000	R\$ 640,0000	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	05/11/2025 - 16:05:25	-	-	1,0000	R\$646,9600	R\$ 646,9600	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:42	Diversas	Diversas	1,0000	R\$646,9600	R\$ 646,9600	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 19:45:48	Próprio	Próprio	1,0000	R\$646,9600	R\$ 646,9600	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:54	SERVIÇO	SERVIÇO	1,0000	R\$646,9600	R\$ 646,9600	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:04	Não se aplica	Não se aplica	1,0000	R\$646,9600	R\$ 646,9600	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0139 - ASSENTO SANITÁRIO INFANTIL - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	28/10/2025 - 07:49:29	Não se aplica	Não se aplica	4,0000	R\$111,9800	R\$ 447,9200	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 14:16:28	diversos	diversos	4,0000	R\$111,5000	R\$ 446,0000	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:58	SERVIÇO	SERVIÇO	4,0000	R\$111,9800	R\$ 447,9200	Sim
M P MEZZAROBA	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 16:53:16	1	1	4,0000	R\$110,9800	R\$ 443,9200	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:56	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	4,0000	R\$111,9800	R\$ 447,9200	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 14:29:07	OBRA	OBRA	4,0000	R\$111,0000	R\$ 444,0000	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	05/11/2025 - 16:05:40	-	-	4,0000	R\$111,9800	R\$ 447,9200	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:43	Diversas	Diversas	4,0000	R\$111,9800	R\$ 447,9200	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 19:46:07	Próprio	Próprio	4,0000	R\$111,9800	R\$ 447,9200	Sim



MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:54	SERVIÇO	SERVIÇO	4,0000	R\$111,9800	R\$ 447,9200	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:04	Não se aplica	Não se aplica	4,0000	R\$111,9800	R\$ 447,9200	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0140 - BACIA SANITARIA (VASO) CONVENCIONAL PARA PCD, SEM FURO FRONTAL, DE LOUCA BRANCA (SEM ASSENTO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	28/10/2025 - 07:49:48	Não se aplica	Não se aplica	1,0000	R\$918,5900	R\$ 918,5900	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 14:16:56	diversos	diversos	1,0000	R\$918,0000	R\$ 918,0000	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:58	SERVIÇO	SERVIÇO	1,0000	R\$918,5900	R\$ 918,5900	Sim
M P MEZZAROBIA	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 16:53:46	1	1	1,0000	R\$918,4300	R\$ 918,4300	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:56	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	1,0000	R\$918,5900	R\$ 918,5900	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 14:29:37	OBRA	OBRA	1,0000	R\$918,0000	R\$ 918,0000	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	05/11/2025 - 16:05:54	-	-	1,0000	R\$918,5900	R\$ 918,5900	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:43	Diversas	Diversas	1,0000	R\$918,5900	R\$ 918,5900	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 19:46:23	Próprio	Próprio	1,0000	R\$918,5900	R\$ 918,5900	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:54	SERVIÇO	SERVIÇO	1,0000	R\$918,5900	R\$ 918,5900	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:04	Não se aplica	Não se aplica	1,0000	R\$918,5900	R\$ 918,5900	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0141 - TAPA VISTA DE MICTÓRIO EM PAINEL DE GRANILITE, ESP = 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE AC III-E . AF_01/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	28/10/2025 - 07:50:24	Não se aplica	Não se aplica	1,8000	R\$496,3389	R\$ 893,4100	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 14:17:39	diversos	diversos	1,8000	R\$496,0000	R\$ 892,8000	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:58	SERVIÇO	SERVIÇO	1,8000	R\$496,3400	R\$ 893,4120	Sim
M P MEZZAROBIA	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 16:54:28	1	1	1,8000	R\$496,2500	R\$ 893,2500	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:56	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	1,8000	R\$496,3400	R\$ 893,4120	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 14:30:02	OBRA	OBRA	1,8000	R\$496,0000	R\$ 892,8000	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	05/11/2025 - 16:06:45	-	-	1,8000	R\$496,3300	R\$ 893,3940	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:43	Diversas	Diversas	1,8000	R\$496,3400	R\$ 893,4120	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 19:46:41	Próprio	Próprio	1,8000	R\$496,3400	R\$ 893,4120	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:54	SERVIÇO	SERVIÇO	1,8000	R\$496,3400	R\$ 893,4120	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:04	Não se aplica	Não se aplica	1,8000	R\$496,3400	R\$ 893,4120	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0142 - CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL.AF_10/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	28/10/2025 - 07:50:41	Não se aplica	Não se aplica	1.148,4600	R\$10,6000	R\$ 12.173,6760	Sim



KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 14:18:14	diversos	diversos	1.148,4600	R\$10,5500	R\$ 12.116,2530	Sim
VZB CONSTRUCOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:58	SERVIÇO	SERVIÇO	1.148,4600	R\$10,6000	R\$ 12.173,6760	Sim
M P MEZZAROB	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 16:55:01	1	1	1.148,4600	R\$10,2000	R\$ 11.714,2920	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:56	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	1.148,4600	R\$10,6000	R\$ 12.173,6760	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 14:30:27	OBRA	OBRA	1.148,4600	R\$10,6000	R\$ 12.173,6760	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	05/11/2025 - 16:07:05	-	-	1.148,4600	R\$10,6000	R\$ 12.173,6760	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:43	Diversas	Diversas	1.148,4600	R\$10,6000	R\$ 12.173,6760	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 19:47:34	Próprio	Próprio	1.148,4600	R\$10,6000	R\$ 12.173,6760	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:54	SERVIÇO	SERVIÇO	1.148,4600	R\$10,6000	R\$ 12.173,6760	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:05	Não se aplica	Não se aplica	1.148,4600	R\$10,6000	R\$ 12.173,6760	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0143 - EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, PREPARO MECÂNICA E APLICAÇÃO COM EQUIPAMENTO DE MISTURA E PROJEÇÃO DE 1,5 M3/H DE ARGAMASSA EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 35 MM, ACESSO POR ANDAIME. AF_08/202

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	28/10/2025 - 07:51:12	Não se aplica	Não se aplica	1.148,4600	R\$139,0299	R\$ 159.670,2790	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 14:18:47	diversos	diversos	1.148,4600	R\$139,0000	R\$ 159.635,9400	Sim
VZB CONSTRUCOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:58	SERVIÇO	SERVIÇO	1.148,4600	R\$139,0300	R\$ 159.670,3938	Sim
M P MEZZAROB	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 16:55:46	1	1	1.148,4600	R\$137,7600	R\$ 158.211,8496	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:56	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	1.148,4600	R\$139,0300	R\$ 159.670,3938	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 14:31:16	OBRA	OBRA	1.148,4600	R\$139,0000	R\$ 159.635,9400	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	05/11/2025 - 16:08:08	-	-	1.148,4600	R\$139,0200	R\$ 159.658,9092	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:43	Diversas	Diversas	1.148,4600	R\$139,0200	R\$ 159.658,9092	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 19:47:30	Próprio	Próprio	1.148,4600	R\$139,0300	R\$ 159.670,3938	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:54	SERVIÇO	SERVIÇO	1.148,4600	R\$139,0300	R\$ 159.670,3938	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:05	Não se aplica	Não se aplica	1.148,4600	R\$139,0300	R\$ 159.670,3938	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0144 - LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	28/10/2025 - 07:51:27	Não se aplica	Não se aplica	670,0000	R\$2,5100	R\$ 1.681,7000	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 14:19:15	diversos	diversos	670,0000	R\$2,5000	R\$ 1.675,0000	Sim
VZB CONSTRUCOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:58	SERVIÇO	SERVIÇO	670,0000	R\$2,5100	R\$ 1.681,7000	Sim
M P MEZZAROB	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 16:56:16	1	1	670,0000	R\$2,4900	R\$ 1.668,3000	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:56	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	670,0000	R\$2,5100	R\$ 1.681,7000	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 14:31:45	OBRA	OBRA	670,0000	R\$2,5100	R\$ 1.681,7000	Sim



JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	05/11/2025 - 16:08:22	-	-	670,0000	R\$2,5100	R\$ 1.681,7000	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:43	Diversas	Diversas	670,0000	R\$2,5100	R\$ 1.681,7000	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 19:49:03	Próprio	Próprio	670,0000	R\$2,5100	R\$ 1.681,7000	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:54	SERVIÇO	SERVIÇO	670,0000	R\$2,5100	R\$ 1.681,7000	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:05	Não se aplica	Não se aplica	670,0000	R\$2,5100	R\$ 1.681,7000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0145 - LIXAMENTO DE SUPERFICIES PARA RECEBIMENTO DE PINTURA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	28/10/2025 - 07:51:42	Não se aplica	Não se aplica	900,0000	R\$2,6700	R\$ 2.403,0000	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 14:19:47	diversos	diversos	900,0000	R\$2,6500	R\$ 2.385,0000	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:58	SERVIÇO	SERVIÇO	900,0000	R\$2,6700	R\$ 2.403,0000	Sim
M P MEZZAROBIA	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 16:56:52	1	1	900,0000	R\$2,5500	R\$ 2.295,0000	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:56	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	900,0000	R\$2,6700	R\$ 2.403,0000	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 14:32:08	OBRA	OBRA	900,0000	R\$2,6700	R\$ 2.403,0000	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	05/11/2025 - 16:08:36	-	-	900,0000	R\$2,6700	R\$ 2.403,0000	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:43	Diversas	Diversas	900,0000	R\$2,6700	R\$ 2.403,0000	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 19:49:16	Próprio	Próprio	900,0000	R\$2,6700	R\$ 2.403,0000	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:54	SERVIÇO	SERVIÇO	900,0000	R\$2,6700	R\$ 2.403,0000	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:05	Não se aplica	Não se aplica	900,0000	R\$2,6700	R\$ 2.403,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0146 - PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	28/10/2025 - 07:52:03	Não se aplica	Não se aplica	1.390,0000	R\$17,4400	R\$ 24.241,6000	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 14:20:20	diversos	diversos	1.390,0000	R\$17,4000	R\$ 24.186,0000	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:58	SERVIÇO	SERVIÇO	1.390,0000	R\$17,4400	R\$ 24.241,6000	Sim
M P MEZZAROBIA	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 16:57:29	1	1	1.390,0000	R\$16,5800	R\$ 23.046,2000	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:56	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	1.390,0000	R\$17,4400	R\$ 24.241,6000	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 14:32:30	OBRA	OBRA	1.390,0000	R\$17,0000	R\$ 23.630,0000	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	05/11/2025 - 16:08:54	-	-	1.390,0000	R\$17,4400	R\$ 24.241,6000	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:43	Diversas	Diversas	1.390,0000	R\$17,4400	R\$ 24.241,6000	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 19:49:30	Próprio	Próprio	1.390,0000	R\$17,4400	R\$ 24.241,6000	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:54	SERVIÇO	SERVIÇO	1.390,0000	R\$17,4400	R\$ 24.241,6000	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:05	Não se aplica	Não se aplica	1.390,0000	R\$17,4400	R\$ 24.241,6000	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0147 - FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS,(FIXADO EM FORRO EXISTENTE). M2 250,00 55,09 BDI 1 70,27 17.567,50 RA2.24. SINAPI GUARDA CORPO SALAS INFANTIS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	28/10/2025 - 07:52:21	Não se aplica	Não se aplica	250,0000	R\$70,2700	R\$ 17.567,5000	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 14:20:49	diversos	diversos	250,0000	R\$70,2000	R\$ 17.550,0000	Sim
VZB CONSTRUCOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:58	SERVIÇO	SERVIÇO	250,0000	R\$70,2700	R\$ 17.567,5000	Sim
M P MEZZAROBIA	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 17:01:11	1	1	250,0000	R\$70,1600	R\$ 17.540,0000	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:57	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	250,0000	R\$70,2700	R\$ 17.567,5000	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 14:32:52	OBRA	OBRA	250,0000	R\$70,0000	R\$ 17.500,0000	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	05/11/2025 - 16:09:11	-	-	250,0000	R\$70,2700	R\$ 17.567,5000	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:43	Diversas	Diversas	250,0000	R\$70,2700	R\$ 17.567,5000	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 19:49:40	Próprio	Próprio	250,0000	R\$70,2700	R\$ 17.567,5000	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:54	SERVIÇO	SERVIÇO	250,0000	R\$70,2700	R\$ 17.567,5000	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:05	Não se aplica	Não se aplica	250,0000	R\$70,2700	R\$ 17.567,5000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0148 - GUARDA-CORPO DE AÇO GALVANIZADO DE 1,10M DE ALTURA,MONTANTES TUBULARES DE 1.1/2 ESPAÇADOS DE 1,20M, TRAVESSASUPERIOR DE 2, GRADIL FORMADO POR BARRAS CHATAS EM FERRO DE 32X4,8MM, FIXADO COM CHUMBADOR MECÂNICO. AF_04/2019_PS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	28/10/2025 - 07:52:38	Não se aplica	Não se aplica	12,0000	R\$604,7700	R\$ 7.257,2400	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 14:21:18	diversos	diversos	12,0000	R\$604,5000	R\$ 7.254,0000	Sim
VZB CONSTRUCOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:58	SERVIÇO	SERVIÇO	12,0000	R\$604,7700	R\$ 7.257,2400	Sim
M P MEZZAROBIA	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 17:01:49	1	1	12,0000	R\$604,6300	R\$ 7.255,5600	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:57	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	12,0000	R\$604,7700	R\$ 7.257,2400	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 14:33:15	OBRA	OBRA	12,0000	R\$604,0000	R\$ 7.248,0000	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	05/11/2025 - 16:09:26	-	-	12,0000	R\$604,7700	R\$ 7.257,2400	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:43	Diversas	Diversas	12,0000	R\$604,7600	R\$ 7.257,1200	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 19:49:52	Próprio	Próprio	12,0000	R\$604,7700	R\$ 7.257,2400	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:54	SERVIÇO	SERVIÇO	12,0000	R\$604,7700	R\$ 7.257,2400	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:05	Não se aplica	Não se aplica	12,0000	R\$604,7700	R\$ 7.257,2400	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0149 - HASTE DE ATERRAMENTO, DIÂMETRO 3/4", COM 3 METROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	28/10/2025 - 07:52:55	Não se aplica	Não se aplica	8,0000	R\$184,0800	R\$ 1.472,6400	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 14:21:56	diversos	diversos	8,0000	R\$184,0000	R\$ 1.472,0000	Sim
VZB CONSTRUCOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:58	SERVIÇO	SERVIÇO	8,0000	R\$184,0800	R\$ 1.472,6400	Sim



M P MEZZAROBIA	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 17:02:23	1	1	8,0000	R\$183,6900	R\$ 1.469,5200	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:57	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	8,0000	R\$184,0800	R\$ 1.472,6400	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 14:33:39	OBRA	OBRA	8,0000	R\$184,0000	R\$ 1.472,0000	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	05/11/2025 - 16:09:45	-	-	8,0000	R\$184,0800	R\$ 1.472,6400	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:43	Diversas	Diversas	8,0000	R\$184,0800	R\$ 1.472,6400	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 19:50:06	Próprio	Próprio	8,0000	R\$184,0800	R\$ 1.472,6400	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:54	SERVIÇO	SERVIÇO	8,0000	R\$184,0800	R\$ 1.472,6400	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:05	Não se aplica	Não se aplica	8,0000	R\$184,0800	R\$ 1.472,6400	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0150 - CABO DE COBRE NU 35 MM2 MEIO-DURO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	28/10/2025 - 07:53:11	Não se aplica	Não se aplica	299,2000	R\$48,7400	R\$ 14.583,0080	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 14:22:37	diversos	diversos	299,2000	R\$48,7000	R\$ 14.571,0400	Sim
VZB CONSTRUCOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:58	SERVIÇO	SERVIÇO	299,2000	R\$48,7400	R\$ 14.583,0080	Sim
M P MEZZAROBIA	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 17:03:11	1	1	299,2000	R\$48,4700	R\$ 14.502,2240	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:57	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	299,2000	R\$45,0000	R\$ 13.464,0000	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 14:34:10	OBRA	OBRA	299,2000	R\$48,0000	R\$ 14.361,6000	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	05/11/2025 - 16:10:10	-	-	299,2000	R\$48,7400	R\$ 14.583,0080	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:43	Diversas	Diversas	299,2000	R\$48,7400	R\$ 14.583,0080	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 19:50:43	Próprio	Próprio	299,2000	R\$48,7400	R\$ 14.583,0080	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:54	SERVIÇO	SERVIÇO	299,2000	R\$48,7400	R\$ 14.583,0080	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:05	Não se aplica	Não se aplica	299,2000	R\$48,7400	R\$ 14.583,0080	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0151 - CAIXA DE INSPECAO PARA ATERRAMENTO OU OUTRO USO, EM PVC, DN = 300 X 250 MM (INCLUIDA TAMPAS EM FERRO FUNDIDO SEM ESCOTILHA)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	28/10/2025 - 07:53:27	Não se aplica	Não se aplica	8,0000	R\$79,4300	R\$ 635,4400	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 14:23:07	diversos	diversos	8,0000	R\$79,4000	R\$ 635,2000	Sim
VZB CONSTRUCOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:58	SERVIÇO	SERVIÇO	8,0000	R\$79,4300	R\$ 635,4400	Sim
M P MEZZAROBIA	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 17:03:41	1	1	8,0000	R\$79,0900	R\$ 632,7200	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:57	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	8,0000	R\$79,4300	R\$ 635,4400	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 14:34:34	OBRA	OBRA	8,0000	R\$79,4300	R\$ 635,4400	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	05/11/2025 - 16:10:29	-	-	8,0000	R\$79,4300	R\$ 635,4400	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:43	Diversas	Diversas	8,0000	R\$79,4300	R\$ 635,4400	Sim



CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 19:51:39	Próprio	Próprio	8,0000	R\$79,4300	R\$ 635,4400	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:54	SERVIÇO	SERVIÇO	8,0000	R\$79,4300	R\$ 635,4400	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:05	Não se aplica	Não se aplica	8,0000	R\$79,4300	R\$ 635,4400	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0152 - CONECTOR GRAMPO METÁLICO TIPO OLHAL, PARA SPDA, PARA HASTE DE ATERRAMENTO DE 5/8" E CABOS DE 10 A 50 MM2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	28/10/2025 - 07:53:42	Não se aplica	Não se aplica	16,0000	R\$22,1700	R\$ 354,7200	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 14:23:33	diversos	diversos	16,0000	R\$22,1000	R\$ 353,6000	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:59	SERVIÇO	SERVIÇO	16,0000	R\$22,1700	R\$ 354,7200	Sim
M P MEZZAROBIA	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 17:04:15	1	1	16,0000	R\$21,6900	R\$ 347,0400	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:57	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	16,0000	R\$22,1700	R\$ 354,7200	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 14:34:58	OBRA	OBRA	16,0000	R\$22,1700	R\$ 354,7200	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	05/11/2025 - 16:10:45	-	-	16,0000	R\$22,1700	R\$ 354,7200	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:43	Diversas	Diversas	16,0000	R\$22,1600	R\$ 354,5600	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 19:51:47	Próprio	Próprio	16,0000	R\$22,1700	R\$ 354,7200	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:54	SERVIÇO	SERVIÇO	16,0000	R\$22,1700	R\$ 354,7200	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:05	Não se aplica	Não se aplica	16,0000	R\$22,1700	R\$ 354,7200	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0153 - LIMPEZA FINAL DE OBRA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	28/10/2025 - 07:54:07	Não se aplica	Não se aplica	1.152,1600	R\$1,4499	R\$ 1.670,5168	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	30/10/2025 - 14:24:01	diversos	diversos	1.152,1600	R\$1,4000	R\$ 1.613,0240	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	04/11/2025 - 09:29:59	SERVIÇO	SERVIÇO	1.152,1600	R\$1,4500	R\$ 1.670,6320	Sim
M P MEZZAROBIA	10.948.401/0001-21	04/11/2025 - 17:05:49	1	1	1.152,1600	R\$1,4400	R\$ 1.659,1104	Sim
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	04/11/2025 - 18:28:57	EMPREITADA GLOBAL	PRÓPIA	1.152,1600	R\$1,4500	R\$ 1.670,6320	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	05/11/2025 - 14:35:20	OBRA	OBRA	1.152,1600	R\$1,4500	R\$ 1.670,6320	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	05/11/2025 - 16:11:26	-	-	1.152,1600	R\$1,4400	R\$ 1.659,1104	Sim
VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	05/11/2025 - 16:37:43	Diversas	Diversas	1.152,1600	R\$1,4500	R\$ 1.670,6320	Sim
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	05/11/2025 - 19:52:19	Próprio	Próprio	1.152,1600	R\$1,4499	R\$ 1.670,5168	Sim
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	05/11/2025 - 22:49:54	SERVIÇO	SERVIÇO	1.152,1600	R\$1,4500	R\$ 1.670,6320	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	06/11/2025 - 08:04:05	Não se aplica	Não se aplica	1.152,1600	R\$1,4500	R\$ 1.670,6320	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	90 dias



VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	60 dias
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	60 dias
MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	60 dias
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	60 dias
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	60 dias
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	60 dias
VZB CONSTRUCOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	60 dias
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	60 dias
CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	60 dias
M P MEZZAROB	10.948.401/0001-21	60 dias
WASTCHUK E KORBUS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	62.105.595/0001-05	060 dias

Lances Enviados

0001 - contratação de empresa, em regime de empreitada global, para ampliação e reforma da Escola Municipal de Ensino Fundamental Rui Barbosa, localizada na Linha Gétulio Vargas, interior de Frederico Westphalen/RS, conforme projeto básico, memorial descritivo, planilha orçamentária, cronograma físico financeiro e projetos

Data	Valor	CNPJ	Situação
28/10/2025 - 07:54:08	1.708.553,8552 (proposta)	01.324.865/0001-76 - VANIZ J G LO	Válido
30/10/2025 - 14:24:02	1.707.109,9385 (proposta)	10.744.184/0001-58 - KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Válido
04/11/2025 - 09:29:59	1.708.554,9113 (proposta)	48.999.649/0001-94 - VZB CONSTRUCOES E ENGENHARIA LTDA	Válido
04/11/2025 - 18:28:57	1.707.435,9033 (proposta)	52.093.322/0001-26 - CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	Válido
05/11/2025 - 16:11:26	1.708.472,3160 (proposta)	44.940.629/0001-97 - JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	Válido
05/11/2025 - 16:37:43	1.708.543,1467 (proposta)	26.192.048/0001-32 - VB ENGENHARIA LTDA	Válido
05/11/2025 - 19:52:19	1.708.552,5482 (proposta)	04.670.117/0001-33 - CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	Válido
05/11/2025 - 22:49:54	1.708.554,9113 (proposta)	22.271.913/0001-85 - MASB ENGENHARIA LTDA	Válido
05/11/2025 - 23:20:18	1.682.863,2902 (proposta)	10.948.401/0001-21 - M P MEZZAROB	Válido
06/11/2025 - 08:04:05	1.708.554,9113 (proposta)	24.967.393/0001-75 - P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	Válido
06/11/2025 - 09:04:24	1.666.000,0000	44.940.629/0001-97 - JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	Válido
06/11/2025 - 09:05:10	1.600.000,0000	01.324.865/0001-76 - VANIZ J G LO	Válido
06/11/2025 - 09:05:14	1.649.340,0000	52.093.322/0001-26 - CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	Válido
06/11/2025 - 09:05:36	1.640.246,3800	48.999.649/0001-94 - VZB CONSTRUCOES E ENGENHARIA LTDA	Válido
06/11/2025 - 09:05:40	1.584.000,0000	10.744.184/0001-58 - KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Válido
06/11/2025 - 09:05:54	1.584.000,0000	44.940.629/0001-97 - JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	Válido
06/11/2025 - 09:06:20	1.550.300,0000	52.093.322/0001-26 - CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	Válido
06/11/2025 - 09:06:44	1.500.000,0000	01.324.865/0001-76 - VANIZ J G LO	Válido
06/11/2025 - 09:06:56	1.650.000,0000	24.967.393/0001-75 - P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	Válido
06/11/2025 - 09:06:59	1.535.000,0000	10.744.184/0001-58 - KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Válido
06/11/2025 - 09:07:12	1.534.797,0000	44.940.629/0001-97 - JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	Cancelado
06/11/2025 - 09:07:13	1.466.939,0000	10.948.401/0001-21 - M P MEZZAROB	Válido
06/11/2025 - 09:07:24	1.485.000,0000	10.744.184/0001-58 - KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Válido



06/11/2025 - 09:07:54	1.450.000,0000	10.744.184/0001-58 - KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Válido
06/11/2025 - 09:08:07	1.452.270,0000	52.093.322/0001-26 - CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	Válido
06/11/2025 - 09:08:50	1.486.442,7700	26.192.048/0001-32 - VB ENGENHARIA LTDA	Válido
06/11/2025 - 09:09:22	1.435.500,0000	44.940.629/0001-97 - JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	Válido
06/11/2025 - 09:10:28	1.421.145,0000	10.744.184/0001-58 - KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Válido
06/11/2025 - 09:10:59	1.406.900,0000	52.093.322/0001-26 - CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	Válido
06/11/2025 - 09:11:03	1.418.100,5800	26.192.048/0001-32 - VB ENGENHARIA LTDA	Válido
06/11/2025 - 09:12:59	1.630.000,0000	24.967.393/0001-75 - P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	Válido
06/11/2025 - 09:13:16	1.392.000,0000	01.324.865/0001-76 - VANIZ J G LO	Válido
06/11/2025 - 09:14:03	1.629.000,0000	22.271.913/0001-85 - MASB ENGENHARIA LTDA	Válido
06/11/2025 - 09:14:18	1.629.900,0000	04.670.117/0001-33 - CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	Válido
06/11/2025 - 09:14:27	1.378.080,0000	52.093.322/0001-26 - CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	Válido
06/11/2025 - 09:15:36	1.364.000,0000	01.324.865/0001-76 - VANIZ J G LO	Válido
06/11/2025 - 09:16:14	1.610.000,0000	24.967.393/0001-75 - P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	Válido
06/11/2025 - 09:16:36	1.350.360,0000	52.093.322/0001-26 - CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	Válido
06/11/2025 - 15:47:53	1.350.359,9473	52.093.322/0001-26 - CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
Model	07/11/2025 - 08:50:58	52.093.322/0001-26 - CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	1.0 PROPOSTA COMERCIAL.pdf
Model	07/11/2025 - 08:50:58	52.093.322/0001-26 - CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	2.0 PLANILHA ORÇAMENTÁRIA.pdf
Model	07/11/2025 - 08:50:58	52.093.322/0001-26 - CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	3.0 CRONOGRAMA.pdf
Model	07/11/2025 - 08:50:58	52.093.322/0001-26 - CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	4.0 BDI.pdf
Model	07/11/2025 - 08:50:58	52.093.322/0001-26 - CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	6.1.B Contrato Social.pdf
Model	07/11/2025 - 08:50:58	52.093.322/0001-26 - CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	6.1.D CNPJ CONSTRUTORA ESPANHOL.pdf
Model	07/11/2025 - 08:50:58	52.093.322/0001-26 - CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	6.2.B INSCRIÇÃO MUNICIPAL.pdf
Model	07/11/2025 - 08:50:58	52.093.322/0001-26 - CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	6.2.C CND MUNICIPAL.pdf
Model	07/11/2025 - 08:50:58	52.093.322/0001-26 - CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	6.2.D CND ESTADUAL.pdf
Model	07/11/2025 - 08:50:58	52.093.322/0001-26 - CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	6.2.E CND FEDERAL.pdf
Model	07/11/2025 - 08:50:58	52.093.322/0001-26 - CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	6.2.F CND FGTS.pdf
Model	07/11/2025 - 08:50:58	52.093.322/0001-26 - CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	6.2.G CND TRABALHISTA.pdf
Model	07/11/2025 - 08:50:58	52.093.322/0001-26 - CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	6.2.H DECLARAÇÃO DE MENOR.pdf
Model	07/11/2025 - 08:50:58	52.093.322/0001-26 - CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	6.3.A CND FALIMENTAR.pdf
Model	07/11/2025 - 08:50:58	52.093.322/0001-26 - CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	6.3.B Balanço Patrimonial 31-12-2023.pdf
Model	07/11/2025 - 08:50:58	52.093.322/0001-26 - CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	6.3.B Balanço Patrimonial 31-12-2024.pdf
Model	07/11/2025 - 08:50:58	52.093.322/0001-26 - CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	6.3.C ÍNDICES.pdf
Model	07/11/2025 - 08:50:58	52.093.322/0001-26 - CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	6.3.D DECLARAÇÃO ÍNDICES.pdf



Model	07/11/2025 - 08:50:58	52.093.322/0001-26 - CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	6.4.A Certidão Crea - PJ.pdf
Model	07/11/2025 - 08:50:58	52.093.322/0001-26 - CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	6.4.A CREA PE.pdf
Model	07/11/2025 - 08:50:58	52.093.322/0001-26 - CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	6.4.B CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS (1).pdf
Model	07/11/2025 - 08:50:58	52.093.322/0001-26 - CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	6.4.C A CAT EMPRESA -Atestado posto de saúde.pdf
Model	07/11/2025 - 08:50:58	52.093.322/0001-26 - CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	6.4.C CAT ENGENHEIRO Atestado ginásio.pdf
Model	07/11/2025 - 08:50:58	52.093.322/0001-26 - CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	6.4.D DECLARAÇÃO CONHECIMENTO.pdf
Model	07/11/2025 - 08:50:58	52.093.322/0001-26 - CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	6.4.E DECLARAÇÃO DE MATERIAIS.pdf
Model	07/11/2025 - 08:50:58	52.093.322/0001-26 - CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	6.4.F DECLARAÇÃO DE EQUIP.pdf
Model	07/11/2025 - 08:50:58	52.093.322/0001-26 - CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	6.5.C DECLARAÇÃO CONHE VISITAÇÃO.pdf
Model	07/11/2025 - 08:50:58	52.093.322/0001-26 - CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	7.1.A DECLARAÇÃO ME.pdf

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
18/11/2025 - 09:50	--	--

Classificação Parcial

LOTE 0001 - contratação de empresa, em regime de empreitada global, para ampliação e reforma da Escola Municipal de Ensino Fundamental Rui Barbosa, localizada na Linha Gétulio Vargas, interior de Frederico Westphalen/RS, conforme projeto básico, memorial descritivo, planilha orçamentária, cronograma físico financeiro e projetos

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	52.093.322/0001-26	Arrematante	1.350.359,9473
2º	VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	Classificado	1.364.000,0000
3º	VB ENGENHARIA LTDA	26.192.048/0001-32	Classificado	1.418.100,5800
4º	KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	Classificado	1.421.145,0000
5º	JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	Classificado	1.435.500,0000
6º	M P MEZZAROBIA	10.948.401/0001-21	Classificado	1.466.939,0000
7º	P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	Classificado	1.610.000,0000
8º	MASB ENGENHARIA LTDA	22.271.913/0001-85	Classificado	1.629.000,0000
9º	CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA	04.670.117/0001-33	Classificado	1.629.900,0000
10º	VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	Classificado	1.640.246,3800

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
06/11/2025 - 09:00:37	Agente de Contratação	Bom dia.
06/11/2025 - 09:01:09	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
06/11/2025 - 09:02:36	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
06/11/2025 - 09:02:38	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
06/11/2025 - 09:02:38	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de 1,0000 %. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
06/11/2025 - 09:02:38	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
06/11/2025 - 09:03:42	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo agente de contratação.
06/11/2025 - 09:03:42	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.



06/11/2025 - 09:18:38	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
06/11/2025 - 09:30:31	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA - ME com lance de R\$ 1.350.360,0000.
06/11/2025 - 09:35:41	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 18:00 do dia 07/11/2025.
06/11/2025 - 09:35:41	Sistema	Motivo: É possível conceder maior desconto nos preços ofertados?
06/11/2025 - 09:35:56	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 18:00 do dia 07/11/2025.
06/11/2025 - 09:38:08	F. CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	Negociação Item 0001: Bom dia, esse é nosso limite !
06/11/2025 - 09:39:38	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 18:00 do dia 07/11/2025.
06/11/2025 - 09:39:38	Sistema	Motivo: Inserir os arquivos complementares a proposta e a documentação de habilitação conforme exigências constantes no edital.
06/11/2025 - 15:47:54	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
07/11/2025 - 08:50:58	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
07/11/2025 - 08:55:09	F. CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA	Documentação Lote 0001: Bom dia, segue em anexo as diligências solicitadas. Ressalto que por questões de arredondamento de cálculo, precisamos diminuir nossa proposta em R\$ 0,05 sem nenhum dano ao certame, com isso nossa planilha de orçamento e cronograma fecharam com o valor do portal.
17/11/2025 - 14:44:26	Agente de Contratação	A Agente de Contratação do Município de Frederico Westphalen, COMUNICA aos licitantes participantes que no dia 18 de novembro de 2025, às 09:00, será RETOMADA A SESSÃO da Concorrência Eletrônica nº 05/2025, a qual visa a contratação de empresa, em regime de empreitada global, para ampliação e reforma da Escola Municipal de Ensino Fundamental Rui Barbosa, localizada na Linha Getúlio Vargas, interior de Frederico Westphalen/RS, conforme projeto básico, memorial descritivo, planilha orçamentária, cronograma físico financeiro e projetos.
18/11/2025 - 09:01:13	Agente de Contratação	Bom dia
18/11/2025 - 09:01:22	Agente de Contratação	Daremos continuidade na sessão.
18/11/2025 - 09:05:02	Agente de Contratação	Para fins de verificação da exequibilidade da proposta apresentada, foi realizada diligência junto ao Setor de Engenharia, ocasião em que os valores ofertados foram analisados e confrontados por engenheiro civil responsável. Após a conferência técnica, houve retorno favorável, atestando a compatibilidade dos valores com os custos praticados e, conseqüentemente, a exequibilidade da proposta, motivo pelo qual mantém-se a sua classificação.
18/11/2025 - 09:05:20	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
18/11/2025 - 09:05:20	Sistema	O valor vencedor para o lote 0001 foi alterado para R\$ 1.350.359,9473 para corresponder a proposta readequada.
18/11/2025 - 09:05:27	Sistema	O fornecedor CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA teve sua proposta aceita no lote 0001.
18/11/2025 - 09:05:40	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 18/11/2025 às 09:15.
18/11/2025 - 09:40:30	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado o fornecedor CONSTRUTORA ESPANHOL LTDA.
18/11/2025 - 09:40:35	Sistema	A habilitação do lote 0001 foi encerrada.
18/11/2025 - 09:40:42	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 18/11/2025 às 09:50.
18/11/2025 - 10:09:26	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.

Mudanças de Agente de Contratação

Nome	Alterado Em
ELISANDRA NICHELE DOS SANTOS	03/11/2025 - 08:57:49

Mudanças de Equipe de Apoio

Nome	Alterado Em
JEAN CARLOS PAVAN	03/11/2025 - 08:57:49
THAIS REGINA SELVA	03/11/2025 - 08:57:49
VALDECIR DA SILVA SEBEN	03/11/2025 - 08:57:49

Carina da Silveira
Agente de Contratação

JEAN CARLOS PAVAN



Apoio

THAIS REGINA SELVA

Apoio

VALDECIR DA SILVA SEBEN

Apoio

